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TAKK, Tromsø

Åpningen av labyrinten ble en fargerik opplevelse. Tromsø har med dette fått en av Norges peneste universitetsområder. Les 
•ntervju med skaperen av labyrinten, Guttorm Guttormsgård. Se side 15

Søkelys på 
student
politikken

Unni Sandbukt, gammel stu- 
dentpolitiker, er en av de som i 
dette nummeret ser på fremtiden 
for studentpolitikken i Tromsø

Se side 8,9 og 10

Barnehageplasser 
fordobles

All grunn til å glede seg for 
smårollingene: Fra våren blir det 
drastisk bedring i antallet barne
hageplasser her i Tromsø.

Se side 7

UKA - 91 i 
Trondheim

Utropias utsendte medarbeider 
har vært på studentuka i Trond
heim. Her bilde fra avdukingen av 
UKE-navnet.

Rapport på side 19

Norges
□VREGTE ■ ;
professor
\ ' *

Intervju med Jens Edwin An
dreassen, IRV

Se side 17

STUDENTAVISA I T R__ O M S 0

Utropia
ikk, Tromsø-studenter, for at dere sa nei til Total- 
idlene i 1987-89, sa fredsprisvinner og erkebiskop Des- 
ond Tutu under sitt Tromsø-besøk. Tutu var tydelig 
iponert over studentene som sa nei til fem millioner i 
danningsstipender på tross av press fra universitetsle- 
ilse og næringsliv. Begrunnelsen var Totals engasje- 
ent i Sør-Afrika.
Deres prinsippfaste standpunkt er en av mange dråper | 
m har vært avgjørende for at freden nå er i ferd med å 
yte ut i Sør-Afrika, sa biskop Tutu i en varm og enga- 
ert tale til studentene.
esmond Tutu var en av fire nobelprisvinnere som be- 
Ikte Tromsø i forbindelse med Nobelstiftelsens 90-års- 
ibileum. Sammen med den nord-irske fredsprisvinne- 
in Mairead Corrigan Maguire formidlet han budskapet 
ed, frihet og glede på tvers av rase- og meningsforskjel- 
r, og inviterte Tromsø-studentene til å bli med å feire 
iheten i Sør-Afrika. Se side 4 og 5
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Total: Forskningsformidling
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Under sitt besøk her i Tromsø nylig berømmet 
erkebiskop Desmond Tutu tromsøstudentene 
for deres innsats mot apartheid. Spesielt frem
hevet han det faktum at vi sa nei til 5 millioner 

fra oljeselskapet Total i protest mot 
selskapets engasjement i Sør-Afrika.

Studentene i Tromsø kan med rette 
være stolt av det som skjedde i 1987/ 
88. Da vi sa nei viste vi at det var et 
reelt nei, det kostet oss noe. Det er 
ingen tvil om at det kunne blitt bygget 
mange studentboliger for denne sum
men. Til tross for dette var det altså et 

overveldende flertall som sa nei på de hoved- 
allmøtene som ble arrangert i denne perioden.

Mange kritiserte studentene for dette ved
taket. Universitetsdirektøren, Harald Over- 
vaag, sa at hvis studentene sa nei til disse 
millionene ville det få store følger for andre 
sponsormidler som tilfaller Universitetet i 
Tromsø. Daværende fylkesmann i Finmark, 
nåværende stortingsrepresentant, Anders Au- 
ne, kalte det en skandale at ikke studentene tok 
imot pengene.

Tiltross for slik massiv kritikk fra øvrighe
ten sa altså studentene nei. Dette standpunktet 
har studentene holdt fast ved siden. Det har vi 
all grunn til å rose oss selv med. En annen 
konsekvens av studentenes vedtak var også 
andre høyeskoler, blandt dem Bodø ,fulgte et
ter med tilsvarende vedtak.

Like konsekvent i sine handlinger kan en 
desverre ikke si at ledelsen ved universitetet 
har vært. Det er påfallende at studentenes kamp 
holdes opp i taler ved høytidelige anledninger. 
Det som sies i disse talene står i skarp kontrast 
til det syn som universitetet hele tiden har 
forfektet. Da studentene sa nei til pengene ble 
det like etter opprettet et stipend for studenter 
som ville studere i Frankrike. Pengene ble stilt 
til rådighetr av Total. Utropia avslørte i 1989 
at disse pengene stod urørt. Ingen studenter 
hadde til da,89/90 søkt på disse stipendene. 
Studenten holdt fortsatt fast ved sine prinsip
per.

Da vår nye rektor, Ole D.Mjøs, tok over 
uttalte han at Totalstipendet burde legges ned 
fordi en ville vise solidaritet med kampen mot 
apartheid, og fordi stipendet var en belastning. 
Like etter endret han totalt synspunkt og for
svarte oppretholdelsen av sipendet. Hvorfor? 
Er det fortsatt slik at ledelsen ved universitetet 
ikke vil støte eventuelle sponsorer, eller synes 
de det er greit at vi på den ene siden støtter 
kampen mot apartheid, mens vi på den andre 
siden oppretholder kontakten med selskap som 
står på boikottlisten.

Det er greit at studenter og ledelse har et 
forkjellig syn på hvordan universitetet skal 
forholde seg til Sør-Afrika. Det som imidler
tid er viktig uansett syn er at en er konsekvent. 
Det kan vi desverre ikke se at universitetet har 
vært eller er i denne saken.

Fremover er det vårt håp at Universitetet i 
Tromsø fortsatt blir kjent som det universitetet 
i Norge som tør å ta upopulære standpunkt. 
Sluttstrek kan snart settes i Total saken, men 
den har vist at studenter kan oppnå mye hvis de 
bare står samlet. Slik kan den være en nyttig 
lærdom fremover.

Rektor Ole D.Mjøs tar i denne kro
nikken for seg forholdet mellom 
forskere, media og allmengjøring 
av forskningresulta. Mjøs sier 
blant annet at det er viktig at for
skere selv ser nytten av at deres 
forkninsresultat kommer ut i en 
form som gjør at folk flest kan 
nyttiggjøre seg dem. Mjøs ønsker 
videre at UiTø blir et foregangsu- 
niversitet i dette arbeidet

Nyleg heldt FORUT, Fiskeriforskning og 
UiTø eit to dagars seminar og kurs i fors- 
kningsformidling. Første dag var lagt opp med 
ein foredragsdel og paneldiskusjon, andre dag 
var ein kursdel. Her vart deltakarane inndelte i 
grupper og hadde praktiske øvingar.

I innbydinga til seminaret heitte det: “ Vi 
lever i ein komplisert verd. Dei politiske, øko
nomiske og teknologiske endringane er omfat
tande. Vår daglege aktivitet er prega av slike 
endringar. For å forstå og for å kunne ta del i 
dette er informasjon og kunnskap av avgjeran
de betydning.”

Behov for kunnskap
Forskarar, næringsliv og offentleg verk

semd har alle kunnskap, men dei har også 
behov for meir kunnskap, i alle høve informa
sjon. Tilrettelegging og formidling av infor
masjon er derfor ein kritisk faktor. Eigen 
kunnskap må utviklast til nytte for andre. For
skarane har tilgang på ny kunnskap. I fors
kningsarbeid blir kunnskap og erfaring nytta til 
vidare utvikling av ei komplisert verd. Føre
setnaden for slik utnytting er at arbeidet blir 
gjort kjent og forstått.

Media
Spørsmåla er: Korleis formidla kunnskap 

til nytte for andre? Korleis få sagt det slik at

Økte husleiepriser
Studentsamskipnaden har igjen 
presentert sitt årlige budsjett In
gen sjokkerende husleieøkninger 
dette år. Snarere tvert i mot Et 
budsjett preget av nøkternhet og 
beskjedenhet ser ut til å væreneste 
års trend. Lite å gripe fatt i for 
studenttillitsvalgte ser det også ut 
til, noe studentrådets behandling 
av budsjettet bar preg av. Uten 
nevneverdig debatt, ble studentut- 
valgts forslag til vedtak tatt til føl
ge.

Kommentar
DagDigemes

Studentutvalgets behandling av budsjettet 
bar preg av at man enda ikke har tatt noe 
standpunkt til hvordan man skal forholde seg 
til velferdsspørsmål og vår egen samskipnad, 
etter at husleieaksjonen ble avsluttet. Student
utvalget la i studentrådet opp til en relativt 
detaljert behandling av budsjettet, hvor man 
inviterte studentrådet til å gjøre vedtak om alt

Foto: Arkiv

alle forstår?
Media er ein viktig formidlar mellom for- 

skerar og næringsliv. Journalistar og informa
sjonsarbeidarar har ei viktig rolle i å spreie 
kunnskap og informasjon. Dei tek imot og 
skal formidla videre. Derfor er det viktig at 
forskarar og media gjensidig forstår kvarandre. 
Målgruppa for seminaret var i første rekke 
forskarar ved FORUT, Fiskeriforskning og Ui
Tø. Men også media og næringslivsfolk var 
inviterte til første dag. Eg trur alle hadde godt 
utbytte av seminaret, men det burde ha vore 
langt fleire deltakarar frå UiTø.

Stiftelse etablert
I Januar 1991 blei “Stiftelsen forsknings- 

fra priser på middag til prinsipperklæringer om 
hva semesteravgiften skal brukes til. Mangelen 
på overordnet politikk, gjør imidlertid at ved
taket “spriker”. Det er f.eks. umulig ut i fra 
vedtakets ordlyd å slutte seg til om studentene 
i Tromsø nå ønsker å forholde seg til de økono
miske rammer man har for drift av velferdstil
tak og å prioritere innenfor disse eller om 
studentene fortsatt tar stilling til velferdsspørs
mål ut fra slik de ønsker at det skulle være 
idéelt sett.

Husleieaksjonen rammer lokalt
Verd å merke seg i dette budsjett er hus- 

leieøkningene. Riktignok stiger de mer enn 
kostnadsnormen gjør, men den generelle hus- 
leieøkningen er i år på fattige 5%, med unntak 
av Prestvannet Studenthjem som får en økning 
på 7%. Selv om ikke studentenes aksjoner mot 
fjorårets budsjett bar de frukter man ønsket 
seg, virker det som samskipnadens ledelse ikke 
ønsker å provosere studentene. Det er imidler
tid hevet over tvil at ut i fra en bedriftsøkono
misk synsvinkel burde husleiene vært øket en
da mer. Sikkert greit for de som bor i dag, men 
litt mindre greit for de som må bo i fremtiden. 
Et paradoks også for de aksjonsvenlige at ak
sjonen ser ut til & ramme lokalt, til tross for 
forsikringer og ønske om at dette skulle være 
en aksjon rettet mot sentrale myndigheter. Vi 
betaler m.a.o. vår egen aksjon. 

formidling” etablert. Stiftelsen skal byggi 
opp som eit nettverk av folk som arbeidar n 
forskningsformidling/informasjon kring i li 
det, innan universitet, høgskolar, forsknh 
organisajonar og næringsliv. Aashild Erla 
sen er førebels den einaste tilsette i stiftels 
Ho har i fleire år arbeid med å oppretta t 
landsomfattande organisasjon for å styrke fa 
kningsformidlinga i Norge. Stiftelse skal kc 
sentrera arbeidet om tre område: Samarh 
for å etablere populærvitenskapelige teknoi 
etter mønster fra amerikanske Science Q 
ters, stimulere til meir “forskning på TV"i 
etablere ein eller fleire landsdekkande pul 
kasjonar som skriv seriøst og populært om a 
sidar ved forskninga.

UiTø eit “foregangsuniversitet”
Informasjonsavdelingane ved Fiskerifa 

kning, FORUT, og Universitetet i Tromsø i 
heider aktivt for gjensidig forståing mello 
forskarar, næringsliv/offentleg verksamd 
media. For å oppnå ei slik målsetjing må a 
gje informasjon til, og søkja informasjon I 
kvarandre. Eg ynskjer at UiTø skal bli 
“foregangsuniversitet” i forskningsformidlii 
Vi har ei mengd gode hovedfagsoppgava 
doktorgradsavhandlingar som ikkje er gji 
kjende for samfunnet Dette bør gjerast Fa 
kningsformidling må bli ein naturleg del 
forskningsverksemda ved UiTø.

Kunnskapen må ut
Vi har ikkje rett til å “halda på” dei 

kunnskapen. Han må ut til folket UiTø sl 
være eit samfunnsnært universitet Då 
kunnskapsbasen ut til samfunnet i ei tilgjen 
leg form. Vi har alle eit ansvar - university 
leiing, informasjonsavdelinga og institu 
Men framfor alt er det forskarane sitt ansvr 
spreia kunnskapen ut til folket.

Eg ynskjer at forskningformidling skal: 
jast på dagsorden ved UiTø. Eg ynskjei 
forskningsformidling skal bli ein naturleg 
av forskningsverksemda ved UiTø - Men 
må populærvitskap vera meriterande for i 
versitetskarrieren!!

På bakgrunn av studentutvalgts innstilli 
gjorde også studentrådet i sin uttalelse veé 
om at foreldrebetalingen i barnehagene er i 
høy. Ikke det at man er uenig i dette. Men: 
det tid foreldrebetalingen er ca. kr. 600 lavt 
enn kommunal sats (mot lik kommunal sals' 
1 år siden), og det altoverskyggende problt 
er mangel på plasser overhodet virker vedl 
ket rett og slett ikke vel fundert. Tar mai 
betraktning at studentsamskipnaden i det si! 
virkelig har anstrengt seg for å skaffe ft 
studentbarnehager, ser det ikke mye bedre i 
Det er bra at studentsamskipnadens arbei 
med barnehager ser ut til å få resultater. M 
vi skulle også gjeme sett våre tillitsvalgte gi 
bresjen for dette arbeidet.

Må ikke miste initiativet
Avslutningsvis synes det som det er stø 

grunn til å gi ros til studentsamskipnadene! 
studentenes tillitsvalgte. Ut i fra en helhetsw 
dering av budsjettet har tydeligvis studentsal 
skipnadens ledelse lagt vekt på å holde en i 
kostnadsvekst og en lav prisstingning. St 
dentutvalget og sttudentrådet har tydeligvis b 
problemer med å håndtere denne stiuasjont 
samtidig som man har unntlatt å rydde op! 
vakumet etter boligaksjonen. Hvis vi ikke si 
miste initiativet helt i styringen av vårt 
velferdstilbud, må det gjøres et skippertal 
velferdspolitikken.

Utropia er et organ for 
studentene ved Universitetet 
i Tromsø.

Avisa kommer ut 10 ganger i 
året, og gis ut med støtte fra 
Studentsamskipnaden i 
Tromsø.
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grunnlag.
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Stillings”—krig ved UiTø
Uansett hvor mange nye 
stillinger Universitetet får i 
et statsbudsjett, klarer man 
ikke å bli enige om hvor
dan den lokale fordelingen 
skal foregå. I årets stats
budsjett har universitetet 
fått 73 nye faste stillinger, 
og debatten om fordelingen 
av disse er like frisk som 
den alltid har vært

DagDigemes

To syn
Etter hva Utropia erfarer er det 

lo syn som strides i år. For det første 
om det skal være forskningspolitiske 
hensyn som skal ligge til grun for 
tildelingen. Det andre er om det er 
imdervisningshensyn som skal ligge 
til grunn. Tradisjonelt har kampen 

også vært sterk mellom de “harde” 
realfagene med medisin i spissen og 
den “myke” humanisktiske fagene 
representert ved 1SV/1SL. Det er sær
skilt den høye studenttilstrømmin- 
gen den senere tid det her tenkes på. 
Men ikke bare slike hensyn spiller 
inn. Med hver faste stilling følger 
det også med forskningsmidler.

Gammel ordning
Tidligere var det slik at departe

mentet fordelte stillingene etter 
anbefaling fra undervisningsinstitu
sjonen. Lokalt var derfor stillings- 
debatten for neste års universitetets- 
budsjett den viktige for fagmiljøene. 
I dag blir stillingene delt ut i en 
“pott” og universitetet bestemmer 
selv hvilke fagmiljøer som skal få 
tildelt nye stillinger. Det er derfor 
universitetsstyret som foretar den 
endelige fordeling.

Mange nye studenter
Studentrepresentant i Universi

tetsstyret, Espen Kristensen, uttaler 
til Utropia at tiden nå bør være kom

met til å prioritere studentene. Han 
mener at man nå bør gå kritisk gjen
nom universitetets utbyggingsplaner. 
Vi bør nå benytte anledningen til å 
styrke de små og personavhengige 
miljøene. Spesielt de som har en pres
set situasjon på undervisningssiden 
med mange nye studenter. Ønsker 
universitetet å ta vare på studentene 
som ressurs bl.a som fremtidige for
skerrekrutter må disse tas vare på 
allerede nå. Kristensen påpeker vi
dere at han ikke er blind for at under
visningen må være forskningsbasert, 
men hvis ikke studentene blir fulgt 
opp med god undervisning vil vi mis
te fremtidige forskerrekrutter.

Ledelsens syn
Assisterende direktør ved Uni

versitetet, Jan Larsen, sier i en kom
mentar til Kristensens utsagn at det
te er et perspektiv ledelsen vil ha 
med seg når de kommer med sin 
anbefaling til Universitetetsstyret. 
Forøvrig understreker han at det er 
universitetetsstyret som tar den en
delige beslutning i denne sak. Foto: Oddgeir Sagerup

Ønsker flere stillinger Sats på humanistiske fag
Fagområdet medisin har fremmet et ønske 

om et ikke ubetydelig antall nye stillinger. 
Dekanus ved fag.med., Jarle Aarbakke frem
holder i en kommentar til Utropia fortrinnsvis 
øket studenttilstrømming som grunnlag for kra
vet om nye stillinger, og er forsåvidt også enig 
med Kristensen. Han uttaler at fagområdet 
medisin har hatt omtrent 0-vekst i stilliger 
siden 1988, mens derimot studenttallet har økt 
med 50%. Selv om fagområdet har stordrifts
fordeler, er det begrenset hvor lenge dette kan 
kompensere for manglende ressurstilgang. Fag

området skal også utvide opptaket av medisi- 
nerstudenter fra 50 til 60 pr. år. Om ikke dette 
blir fulgt opp med nye stillinger, vil ikke fag
området være i stand til å ta opp de nye studen
tene, og disse vil bli kanalisert til Bergen eller 
Trondheim. Resursene og studentene vil der
med forsvinne ut av landsdelen. Til slutt un
derstreker han at fagområdet medisin ikke er 
noen homogen masse og at også de har små og 
sårbare miljøer. Han mener imidlertid at det 
burde være mulig å tilfredsstille alle denne 
gangen.

Leder ved Institutt for Samfunnsvitenskap, 
Helge O. Larsen, er enig med Kristensen. Men 
vil tilføye at man nå bør satse på de humanis
tiske fagene. Dels begrunner han dette i at 
universitetet har fått uforholdsmessig mange 
stillinger til eksperimentelle fag i forhold til de 
humanisktiske fag. Universitetet har derfor fått 
en stadig sterkere “realfagsprofil”. Han trekker 
også frem Kirke- Undervisnings- og Fors- 
kningsdepartementets uttalelse fra i fjor om at 
universitetet i tromsø nå bør tenke på"å konso
lidere sin stilling. Dette børetter hans mening 
innebære at man er forsiktig med særskilt nye 
kostnadskrevende fag.

Larsen understreker at ISV/ISL har tatt 
mesteparten av studenttilstømmingen de siste 
år. Disse instituttene har til sammen hatt en 
økning i studenttalllet på 50% på to år. Det er 
derfor disse instiutttene som har tatt mestepar
ten av belastnigen med å holde universitetet 
“åpent”. Dette har etter hans mening ført til 
stor belastning på enkelte fagmiljøer. For å 
illustrere dette viser han til at enkelte avdelin
ger er “store” med hensyn til sutdenttall, men 
har bare 4-6 faste stillinger. Disse skal sørge 
for undervisning og veiledning både på grunn
fag, mellomfag, hovedfag og doktorgradsstu
dier.

Studentråd—NEI til Utropia
Studentrådet har avslått 
Utropias søknad om ekstra
bevilgninger til neste år. 
Utropia risikerer nå å måt
te innskrenke driften for 
1992. “Et slag i ansiktet for 
oss som har prøvd å få avi
sen på rett kjøl”, uttaler 
Utropias redaktør, Geir 
Hatling.

DagDigemes

I forbindelse med studentrådets 
^handling av samskipnadens bud- 
8Jett, ba Utropia studentutvalget om 
t anbefale studentrådet en ekstrabe
vilgning for Utropia til neste år. I sin 
instilling til studentsamskipnadens 
’tyre avviser imidlertid studentrådet 
røte. Bakgrunnen er bl.a. negativ 
instilling fra studentutvalget

Anstrengt økonomi

Det har lenge vært kjent at Utro- 
P'a har hatt en anstrengt økonomisk 
•'tuasjon i høst. Dette på bakgrunn 
’v dårlig økonomistyring første halv
* samt akkumulert underskudd fra 
•idligere år. Helt siden Utropia fikk 
“V ledelse i begynnelsen av semeste- 

har økonomiarbeidet hatt første 

prioritet. Utropia har bl.a. vært i for
handlinger med universitetets og 
samskipnadens ledelse for å finne 
løsninger på krisen.

Studentrådet gir hvert år en utta
lelse til samskipnadens styre ang. til
delingen av midler fra samskipnaden 
til såkalte “studentsosiale tiltak”. 
Under denne posten gis støtte til Ut
ropia, Studentsamfunnet, TSI og an
dre. Studentrådet gjør sitt vedtak på 
bakgrunn av studentutvalgets innstil
ling. På bakgrunn av de økonomiske 
vanskeligheter søkte Utropia om en 
ekstrabevilgning for neste år. Under 
studentrådets behandling av denne 
saken ble imidlertid Utropias ønske 
ikke imøtekommet. I sitt vedtak sier 
studentrådet at hverken noen ekstra
bevilgning eller ettergivelse av gjeld 
bør komme på tale.

Ingen særstilling
Studentutvalgts leder, Marit En- 

gebretsen, uttaler til Utropia at avi
sen ikke står i noen særstilling i for
hold til andre studentorganer som får 
støtte fra denne posten, og at en ek
strabevilgning til Utropia vil gå ut 
over de andre som får støtte. På spørs
mål om ikke Utropia står i en sær
stilling som Tromsøstudentenes egen 
avis og talerør og derfor burde sikres 
drift, støtter hun dette syn, men fin
ner likevel ikke at Utropia kan tilgo
deses på bekostning av andre tiltak. 
Hun fremholder videre at studentut

valget støtter arbeidet med å få Utro
pia på rett kjøl, men at det må søkes 
utradisjonelle løsninger. Utropia bør 
også vurdere sin driftsform for å se 
etter muligheter for besparelse og 
eventuelt se om det er mulig å få 
øket annonseinntektene.

Bjørnetjeneste
Utropias redaktør, Geir Hatling, 

mener studentutvalget med dette har 
gjort Utropia en bjørnetjeneste. For 
det første er annonsemarkedet be
grenset i Tromsø, For det annet er 
det ikke mulig å få til så drastiske 
besparelser uten å måtte gå til ned- 
skjæringer både m.h.t. antall utgi
velser og sidetall. I tillegg mener 
han at studentutvalget undergraver 
arbeidet med å rette opp økonomien 
i avisen. “Det er et dårlig signal til 
omverdenen at studentene ikke vil 
støtte sin egen avis. Jeg er redd for at 
andre vil være mindre villige til å 
hjelpe oss nå som studentene selv 
ikke vil. Slik vi føler det blir også 
Utropias nye ledelse lastet for den 
gamles synder”, uttaler han videre.

Utropias ledelse vil fortsatt ar
beide med å finne løsninger på øko- 
nomiproblemene. Slik situasjonen er 
for tiden, ser det imidlertid ut til at 
Utropia må revidere sitt budsjett for 
neste år. Det som man nå særskilt 
må vurdere er innskrenkninger med 
hensyn til antall utgivelser og antall 
sider.

Budsjettsprekk eller krise? Budsjettsprekk sier leder av Student
utvalget, Marit Engebretsen. Foto: Oddgeir Sagerup
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Fire nobelprisvinnere besøkte Universitetet i 
Tromsø forrige uke i forbindelse med Nobel
stiftelsens 90-årsjubileum. Fredsprisvinnerne 
Desmond Tutu og Mairead Corrigan Maguire 
tok all medias oppmerksomhet og fanget de 

fleste studentenes interesse, så fysikeren Anti r 
ny Hewish og kjemikeren Jerome Karie b j 
ganske anonyme utenfor sin fagkrets. Mt t 
innen fagkretsen ble de to siste mottatt mt f 
forventning og glede, og et tettpakket prograi

—Freedom is breaking out
- Friheten bryter ut i det sørlige Afrika, 

og Tromsø-studentenes boikott av Total- 
midlene i 1987-89 er en av de mange drå
pene som har bidratt til denne utviklin
gen. Jeg er glad og imponert over den 
viktige avgjørelsen studentene tok ved å si

nei til pengene fra Total, sa erkebiskop 
Desmond Tutu til Utropia under Tromsø- 
besøket i forrige uke. Til nærmere 1000 
studenter i en fullsatt foajé i MH-bygget 
takket han varmt og engasjert for innsat
sen og for støtten.

- Deres prinsippfaste standpunkt 
har vært avgjørende i utviklingen mot 
et rettferdig styre. Den politiske mar
keringen har vært svært viktig, selv 
om det kan virke beskjedent. Når 
tiden er inne vil vi invitere dere til å 
komme og feire sammen med oss 
friheten for alle sørafrikanere, svarte 
og hvite, sa Tutu til studentene i et

“You have certainly contri
buted to the progress and we 
want to invite you at the right 
time; “Come and celebrate 
with us our freedom for all 
South Africans, black and 
white.”

foredrag preget av varme, humor og 
brennende engasjement.

Tromsø-studentene vakte stor

Fredsbudskap med humor
ØyvrW Eggen

‘T Faderens, Sønnens og Den 
Hellige Ånds navn: God morgen!”
sa erkebiskop Desmond Tutu og
innledet sitt besøk i Tromsø med 
morgengudstjene8te i Elverhøy kir
ke. Gjennom en dag med tettpakket 
program dro han fra sted til sted og 
forkynte det samme, sterke bud
skapet til nye mennesker og grup
per.

Budskapet er enkelt, og var det 
samme enten det ble sagt på guds
tjeneste eller pressekonferanse. Ty
deligst ble det formulert under fore
draget for studentene: “Vi kan alle, 
ved våre moralske valg, hver dag 
velge om vi vil fremme eller hindre 
godhet, frihet, rettferdighet, fred, 
latter og glede.” Det gjelder i Sør- 
Afrika og i Norge, og det gjelder 

nasjonal oppmerksomhet i 1987-89 
da de sa nei takk til fem millioner 
kroner i utdanningsstipender fra ol
jeselskapet Total Norsk Marine - fordi 
moderselskapet hadde et engasjement 
i Sør-Afrika. På tross av at det var

“I believe that nothing ulti
mately gets lost We can all 
therefore, by our moral choi
ces, everyday be advancing 
or hindering goodness, 
freedom,justice, peace, com
passion, laughter and joy. ”

fritt for alle til å søke, og til og med 
universitetsledelsen stilte seg posi
tiv, var det ikke en eneste student 
som søkte stipend.

- Sanksjonene har virket
- Det er ingen tvil om at sank

sjonene mot Sør-Afrika har virket, 
og jeg skal ikke kaste bort tid på 
argumentere for dette. Det var vå- 
penboikotten som førte til at Sør- 
Afrika stoppet krigen i Angola, ikke 
noen åndelig omvendelse hos myn
dighetene. Faktum er at de ikke len
ger hadde råd til å krige. Også Nami
bia har blitt fritt og uavhengig fordi 
sanksjonene har virket. Nelson Man
dela og andre er ute av fengsel og 
våre politiske organisasjonener er 
ikke lenger bannlyst, på grunn av 
verdenssamfunnets boikott, hevdet en 
engasjert og engasjerende biskop 
Tutu. Men han la også vekt på andre 
forhold som han mener har bidratt:

uansett geografisk avstand.
Han begrunner det med Bibelen i 

hånd, men på en måte slik at ingen, 
uansett livssyn, kan si imot ham. Og 
han ikke bare sier det, men lever 
etter det og viser det når han taler. 
Med kroppsspråket og med sin hu
mor, glede og sterke engasjement 
viser han at han tror på det han sier.

Erkebiskopen og fredsprisvinne
ren minnet om et barn i sin glede og 
brennende engasjement Rett som det 
var gikk stemmen opp i falsett, og 
han himlet med øynene som for å 
søke kontakt med og råd fra Det 
høye. Smilet lå alltid på lur - det satt 
i munnviken og øyekroken selv når 
han snakket dødsens alvorlig. Hu
moristiske poengene og historier kom 
tett

Gråhåret og liten av vekst, men 
så steik og engasjert i sin oppførsel 
at du satt igjen med inntrykk av at 
han også var fysisk stor, trollbandt 

Glasnost og perestrojka i øst, de to 
personene Nelson Mandela og Fre- 
derik de Klerk, og motstandsbeve
gelsen.

- Revurder sanksjonene
- Nå er det på høy tid å revurde

re sanksjonene mot Sør-Afrika, men 
ikke nødvendigvis fjerne dem som 
man løfter et teppe. Vi stiller spørs
målet om tiden er inne for å oppheve 
spesielt de akademiske og kulturelle 
sanksjonene, men må samtidig være 
forsiktige så vi ikke handler i forkant 
av utviklingen, sa han til Utropia. - 
De økonomiske sanksjonene bør opp
rettholdes til vi har fått en demokra
tisk grunnlov.

- På hvilken måte kan studente
ne i Tromsø støtte sørafrikanske stu-

“Racism and injustice are 
so thoroughly irrational. 
Can you believe it - they we
re ready to kill just in order 
to stop us from walking on 
God’s beaches? Quite obsce
ne - but racism has always 
been obscene. ”

denter og bidra til en fortsatt positiv 
utvikling?

- Ved å støtte sørafrikanske ut
danningsinstitusjoner økonomisk, og 
kanskje ved selv å studere ved et 
sørafrikansk universitet. Utdannings
institusjonene får en svært viktig 
funksjon i den omstillingen som Sør- 
Afrika har foran seg. Ved å støtte,

han tilhørerne. Enten han stod foran 
alteret og grep tak i prekestolen så 
knokene bleknet, eller fektet med ar
mene for tusen tause studenter i MH- 
bygget: Hvert ord ble slukt. Aldri 
har kirkene i Tromsø hatt en så vå
ken forsamling, og sjelden kommer 
MH-bygget til å oppleve en slik stå
ende applaus som ble Tutu til del.

Han spanderte også tid på stu
dentene i løpet av besøket, blant an
net ved å spise lunsj med dem i 
Hovedgården. Selv under lunsjen vis
te han et engasjement og en energi- 
utfoldelse som nesten må ha veid 
opp for kaloriene han inntok. Det ble 
et gjensidig intervju med studentre
presentantene; like mange spørsmål 
ble stilt til dem som det ble stilt 
ham. Interessert spurte han studente
ne ut om studier og personlige inter
esser, om Tromsø og om studentpo
litikk og -aktiviteter. Spesielt var han 
interessert i hvordan utenlandske stu-

eller ved å påvirke bare noen få av 
studentene i positiv retning, kan hver 
enkelt gjøre en innsats. Vi trenger 
dere fremdeles!

- Mye positivt skjer ved univer
sitetene. For eksempel har Universi
ty of cape Town fått en svart stu
dentleder. Dette universitetet hadde 
99 prosent hvite studenter for bare 
noen få år siden.

- Svært mange sørafrikanske, 
svarte studenter drar til utlandet for 
å studere. Frykter dere en såkalt 
"brain drain”, at dere mister gode 
folk?

- Mer enn 99 prosent av studen
tene kommer faktisk tilbake til hjem
landet, og slik var det også før det 
begynte å skje positive foranderin-

denter opplevde det å studere i 
Tromsø. Og samtalen var hele tiden 
spekket med humor og engasjement.

Universitetet i Tromsø har med 
invitasjonen av Desmond Tutu igjen 
demonstrert sin vilje til å gi studen
tene mer enn bare faglig utdanning. 
Tutus besøk er det foreløpig siste i 
rekken av besøk fra store, interna
sjonale personligheter med et tvenr- 
kulturelt og tverrpolitisk budskap 
om solidaritet og engasjement for 
andre mennesker uavhengig av geo
grafisk avstand.

Møtet med slike personligheter 
gir en ny dimensjon til vårt eget 
arbeid for det vi tror på, og det 
høyner verdien av student-tilværel- 
8en. Og det styrker UiTØ og Trom
sø by sitt ry som et av Norges beste 
studiesteder. Vi er landets minste 
og nyeste universitet, men med et 
studietilbud - i vid forstand - som 
vi kan være stolte av.

■

ger. Det er egentlig ganske impon: s 
rende: Mange av dem har vært ofi jj 
for undertrykking, og vokst opp u p 
der en håpløs, pessimistisk atmosfi 
re. Likevel kommer de tilbake foi j( 
tjene sitt eget land. j

Nye voldsproblemer
-Når apartheid-systemet harg j 

i oppløsning og makten er blitt rø 
ferdig fordelt: Hvor lenge må dt r

“I believe that freedom ' 
coming to so many counti * 
es because of the prayers I 
all the many down the y - 
ars. I believe that the suf 
ring °f those who have st 
od up for justice and pea e 
and freedom; the anguis J 
of those who have been to r 
tured, imprisoned, banish» « 
and banned - that all th ! 
has not just evaporated in 
thin air.” l

kjempe mot vold mellom svarte gni 
per?

- Vi må huske at vi alle er ntf 
nesker, og ikke bli skuffet når 
oppdager at det finnes dårlige me 
nesker - også svarte. Til og med inm 
kirken er det krefter som kjemp 
mot de positive endringene som skjf 
Sør- Afrika kommer til å møte et sto 
og stadig økende voldsproblem f 
folk som er frustrert etter mange 
med undertrykkelse, uansett farge1 
rase.

Med friheten kommer nye $ 
blemer. Mennesker er mennesker,« 
vi vet ikke hvem som senere vil kon 
me til makten - dagens undertryl 
kan bli morgendagens undertrykk 
re.



med polarbyen

Just war is a phony theory

Geir Hailing

The communitv of the
Peace People

Fakta om 

Nord-lrland

tri- “Tell the people to stop kil- 
s o] ling each other”

meningsmotsetninger. Begge disse sterke per
sonlighetene fremførte sine budskap med et 
engasjement og en varme som vil bli husket i 
mange, mange år.

De siste oversikter fra fengslene 
viser at 28 % soner livstid De 
samme tall for England og Wales 
viser 6%. I løpet av 188/89 27% av 
mennene og 26% av kvinnen var 
under 21 år.
Den dårligste standard på husene 
og de dårligste livsforholdene i U.K. 
lnnbyggerantall ca. 1.5 millioner

med omvisninger og forelesninger.
Desmond Tutu og Mairead Corrigan Maguire 
trollbandt studentene og høstet enorm applaus 
for sine forelesninger med budskap om ikke
vold, fred og forståelse på tvers av rase- og

..creation of a just and 
peaceful society..

ge. —Vi har gjennom mange år sendt 
folk til sommerleire i Norge. Gjen
nom disse sommeroppholdene knyt
tes gode kontakter i andre land, og vi 
får flere som arbeider ut ifra et ikke-

Maired Corrigan-Maguire håper at det en gang skal bli et samfunn 
uten vold Foto: Øyvind Eggen

Adressener:
Community of the Peace People

fikk en anledning til å hjelpe folk som 
hadde det vanskelig. Dette sier fredspris
vinner Mairead Corrigan - Maguire til 
Utropia.

voldelig grunnsyn.
-Det er i dag tegn som tyder på at 

situasjonen er i ferd med å endres til 
det bedre. Politikere fra begge sider 
har begynt å snakke med hverandre 
for å finne en løsning på de proble
mene som Nord-lrland sliter med. 
For å nå dette målet er vi avhengig 
av at det kommer politikere som vå
ger å komme med utradisjonelle løs
ninger, de må tenke anderledes enn 
de gjør i dag. Dessuten må det dan
nes institusjoner som forener de to 
kulturene, ikke splitter. Mairead 
Corrigan- Maguire avslutter med å 
uttrykke håp om at det en gang blir 
et ikke-voldelig samfunn.

Etter manges mening er IRA den 
eneste organisasjonen som kan rette 
opp i de ulikheter som er i det nord - 
irske samfunnet, sier hun. Proble
met er bare at vold avler vold, uan
sett hvem det er som står for denne. 
Resultatet har blitt at polariseringen 
i samfunnet har blitt sterkere. Kri
gen mellom protestanter og katolik
ker har bare forsterket tanken om to

224 Lisburn Road, Belfast BT9 
6GE
Northern Ireland
Phone: Belfast 663465

-Fredsprisen jeg mottok i 1977 sammen 
med Betty Williams gjorde at folk som 
arbeidet for fred med ikke-voldelige mid
ler fikk et stort puff fremover. Prisen 
gjorde at vi etter så mange år med krig

Den 10 august 1976 ble et 
medlem av IRA drept av en Bri
tisk militærpatmlje i det han for
søkte å stikke av i en bil. Bilen 
koliderte med en annen bil og 
drepte 3 unge barn og alvorlig 
såret deres mor. Denne me
ningsløse ulykken førte til at folk 
i Nord-lrland ristet av seg den 
apatien som hadde preget landet 
gjennom nesten 7 år med krig. 
Anført av Mairead Corrigan, de 
døde barnas tante og Betty Wil
liams og Ciaran McKeown, star
tet de en massiv protestmasj over 
hele Nord-lrland. De ville vise 
at folk i Nord-lrland var lei av

Norge
Mairead corrigan - Maguire sier 

at fredsbevegelsen i Nord-lrland har 
et svært nært og godt forhold til Nor

med fredelige midler.
Peace People community 

anser det som essensielt at et 
fredelig samfunn blir bygd opp 
fra bunnen av. Det må bli rett
ferdighet og samkvem for alle 
uansett religiøse ,sosiale, eller 
politiske ulikheter.

Arbeidsløshet på gjennomsnittelig 
17%, 70 % i de hardest belastede 
områder.
Mer enn 335 000 hjem ransaket 
Men ransakelsesordre siden 1970 
Mer enn 12.000 politimenn og 
16.000 soldater
Over 2700 døde, 32.000 sårede og 
mer enn 13.000 bombinger siden 
1970

Mairead Corrigan - Maguire fikk 
fredsprisen for sin store innsats for 
et bedre Nord-lrland gjennom ikke 
voldelige midler. Hun arbeidet- og 
arbeider fortsatt for at konflikten i 
Nord - Irland skal bli løst gjennom 
dialog og ikke via våpen. —Kon
flikten i Nord - Irland er kompleks, 
sier hun, det dreier seg om både reli
giøse, politiske og kulturelle forskjel
ler som gjør at vi har fått den situa
sjonen som er i dag. De som ser på 
konflikten i Nord-lrland kun som en 
religionskonflikt har ikke forstått hva 
det hele dreier seg om. Problemene 
kan trekkes tilbake til da Irland ble 
delt i 1921.

Demokrati
Mairead Maguire sier at det aldri 

har vært noe reelt demokrati i Nord- 
lrland, ihvertfall ikke for den katol
ske mindretallsbefolkningen. Kato
likkene har ikke vært representert i 
parlamentet, katolske ungdommer 
har store problemer med å få seg 
jobb, arrestasjoner foregår vilkårlig. 
Mange ganger uten skikkelig under
søkelse eller avhør på forhånd og 
ofre med bare en dommer og ingen 
jury tilstede. Gjennom unntakslover 
har de styrende i Nord-lrland syste
matisk fratatt befolkningen elemen
tære menneskerettigheter.

all den meningsløse volden som 
herjet over landet. Dette ble star
ten på det som i dag er Communi
ty of the Peace People.

Denne organisasjonen arbeider 
for dannelsen av et rettferdig og 
fredelig samfunn gjennom ikke
voldelige midler. De arbeider for 
å bringe unge mennesker sammen 
til samtale gjennom sommersko
ler, og forslgellige sportsarrange
menter.

De påskynder dialog mellom 
politikere, informerer folk om 
politiske og sosiale spørsmål og 
oppmuntrer og støtter folk i deres 
kamp for å løse lokale problemer

Know that ‘love(is the grea
test gift you personally can 
give to another fellow tra
veller along the (thomy*path 
of life.

folk. Den politiske delen av IRA, 
Sinn Fein, hevder at det er en rettfer
dig krig som føres i Nord-lrland. Det 
er feil. For meg er all krig urettfer
dig. —Jeg skulle ønske flere tenkte 
på det som Jesus sa: Du skal elske 
din fiende.

Kirken
I mange land ser vi at kirken 

spiller en viktig rolle i kampen for 
demokrati og rettferd. Kirken har 
stått frem og sagt klart og tydelig at 
kampen må føres med fredelige mid
ler. Se på Desmond Tutu i Sør- 
Afrika. I Nord-lrland har ikke kir
ken vært like klar i sine uttalelser. 
På den ene siden taler de om fred, 
mens de på den andre siden taler om 
rettferdig krig. Dette fører til at van
lige folk blir forvirret, de vet ikke 
hva som er den riktige oppfatningen. 
Kirken må lære fra seg det kristne 
budskap. Livet er en gave som ingen 
har rett til å ta. Alt liv er hellig.

Fredssenter
Mairead Corrigan -Maguire mot

tok i 1977 også Det Norske folks 
Fredspris, for disse pengene ble det 
bygget et fredssenter i Nord-lrland, 
kalt “ Fredheim”. Senteret bygger 
på grunnfilosofien om at kampen 
for rettferdighet og likhet skal kjem
pes med ikke-voldelige midler. Sen
teret et blitt et internasjonalt sam
lingspunkt for folk som arbeider med 
dette for øyet. Senteret driver en 
utstrakt informasjonsvirksomhet til 
hele folket, uansett religion. Sente
ret har som målsetting å være totalt 
uavhengig. Maguire sier at for man
ge er det et problem at folk så lett 
blir tatt til inntekt for den ene eller 
andre siden. —Ta for eksempel bus
sene som frakter folk til fengslene 
hvis de skal på besøk. Tradisjonelt 
har det vært enten protestantene eller 
katolikkene som har kjørt disse bus
sene. Vi har i fredssenteret startet en 
slik bussforbindelse for de som ikke 
ønsker å bli assosiert med en av si
dene.

Nyhete r s

Som hun utrykte i et brev til sin 
syv årige sønn Luke:
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Internasjonal 
student-
konferanse

Tromsø blir vertsby for en inter- 
nasjonsal studentkonferanse våren 
1993. Mer enn 100 representanter 
for alle nasjonale studentorganisa
sjoner Europa vil da møtes til styre
møtet i European Student Informati
on Bureau. Samtidig vil det også 
arrangeres et seminar over et bestemt 
tema relatert til studentpolitikk.

Denne konferansen arrangeres 2
3 ganger i året forskjellige steder i 
Europa. Bare en gang tidligere har 
den vært avholdt i Norge, og den 
gangen i Oslo. Plasseringen av kon
feransen i Tromsø er et resultat av et 
aktivt arbeid blant annet av xxxx 
Øystein Berglund under studentkon- 
feransen i Madrid i november. En av 
de hardeste konkurrentene var Mal
ta, som har Europas sørligste univer
sitet.

Kunsthistorie
mellomfag

Det nye faget kunsthistorie mel
lomfag skal starte opp etter jul, men 
i følge studiekatalogen er det med 
forebehold om at man får ansatt no
en lærekrefter til å ta jobben.

Administrativ leder ved ISL An- 
ne-cathrine Andersen sier at de dri
ver å behandler søknader nå, men at 
det fremdeles ikke er sikkert at de 
får mange nok ansatte til at mellom
faget kan starte opp etter jul.

Sultne
studenter

Mens norske studenter bekymrer 
seg over lånerenten, er russiske stu
denter mer bekymret over den vinte
ren de går i møte. Rektor Bulatov 
ved Det Pedagogiske Universitetet i 
Arkhangelsk frykter at matmangel 
skal forverre ytterligere studievilkå
rene for de 5000 studentene. Tidlige
re i høst kom han med en oppfor
dring til Universitetet i Tromsø om å 
hjelpe.

På lysfesten ved UiTØ 21. no
vember ble det samlet inn knappe 
7000 kroner. Åse Wynn ved Infor
masjonsavdelingen synes ikke det er 
noe dårlig resultat, tatt i betraktning 
hvor få som var på festen.

- Men, fortsetter hun, - innsam
lingsaksjonen er såvidt kommet 
igang. Idag(29.11) starter kronerul
lingen i Nordlys, og Ukebulletin skal 
få igang noe tilsvarende.

I tillegg har Tromsøs Forskerfo- 
rening bevilget 2000 kroner til de 
russiske studentene.

Lesesalsplasser flyttes? *
Overbibliotekar Helge Sak 
vesen har foreslått å skille 
leseplassene fra bøkene på 
UB, slik at tredje etasjen 
blir bare en lesesal, mens 
resten bare blir bibliotek. 
Han poengterer at dette 
bare er et forslag og at han 
gjerne vil høre hva studen
tene mener om saken.

Tomas Sætre

Det er flere grunner til at han 
kom med dette forslaget. Det er dels 
at biblioteket har fått store proble
mer med å gjøre forandringer i loka- 
lenene sine. -Det er ISV, ISL og IRV 
som disponerer leseplass-arealene 
inne på selve biblioteket, slik at bare 
en Ommøblering kan bli å flytte et 
institutt.

-Denne ordningen kom i stand 
under byggeperioden på slutten av 
70-tallet, da det ble inngått en avtale 
med ISV og ISL om at de skulle få 
noen av sine arealer i UB-bygget, 
fordi det ble sett på som bra for 
studentene å ha leseplassene midt i 
blandt bøkene. Både Salvesen og 
adm.leder Elsa Reiertsen tror ikke 
man ville valgt en slik løsning om 
Biblioteket hadde vært bygd i dag.

-Et bibliotek vokser jo i sin na
tur, og slik situasjonen har blitt nå 
har vi veldig liten frihet til å omor
ganisere biblioteket etter egne øn
sker, og for brukernes beste.- sier 
Salvesen.

Dårlig inneklima
En annen grunn til Salvesen og 

Reiertsen ønsker å flytte alle lese
plassene er at inneklimaet er for dår
lig. Den tørre lufta som er det beste 
for bøkene gjør at folk ikke kan bru
ke kontaktlinser, og alt bokstøvet gir 
folk allergiplager. Det har også kom
met inn mye tettere med leseplasser

Myk start på universitetet
Universitetet har begynnt 
å arbeide med en idé om 
en mykere overgang fra vi
deregående skole til univer- 
sitets-studier. Det skal væ
re en obligatorisk myk 
overgang.

Tomas Sætre

enn det som opprinnelig var planen. 
-Biblioteket er blitt Overfylt, og det 
har ført til at lufta har blitt dårlig å 
puste i. Klima-anlegget er ikke di
mensjonert til så mange mennesker 
som er her nå.-

Nå har Biblioteksledelsen sendt 
et brev til Universitetsdirektøren, 
hvor de legger frem et ønske om få 
en forandring av situasjonen, og på 
lang sikt å få bygget for seg selv.

Unike boksamlinger
På Tromsø museum ligger ver

dens kanskje største og beste samlin
ger av arktisk litteratur og samisk 
litteratur, stablet i hauger under me
get kummerlige forhold. De har ikke 
muligheter til å gi dem verdige loka
ler der. Derfor har universtitetsbibli- 
oteket blitt oppfordret til å overta 
dem. Men det kan også bli proble
matisk.

Et obligatorisk grunnfag på to 
semester med ex.phil, studieteknikk 
og enkelte linjefag. Dette kan bli vir
keligheten for begynnerstudenten 
anno 1995. På universitetsstyremø- 
tet torsdag den 31. oktober ble det 
bestemt at man skulle ansette en ut
reder for å se på om det er mulig å 
omlegge begynnerstudiet på univer
sitetet. Men det er enda langt fram til 
et Basis grunnfag, om det blir noe av 
i det hele tatt. I februar skal universi- 
tets-styre vedta om man skal fortset-

Overbibliotekar Helge Salvesen 
vil veldig gjeme ha disse bøkene til 
UB. Han betegner dem som virkeli
ge perler av noen boksamlinger, som 
absolutt burde være tilgjengelig for 
universitetsmiljøet og andre interes
serte, men slik situasjonen er i dag, 
har biblioteket ingen muligheter til å 
ta vare på dem.

Disse samlingene er nemlig så 
unike og verdifulle at man ikke vil 
plassere dem rett ut i det åpne bibli
oteket, men inn på et eget rom. Det 
finnes flere siderom til UB, men de 
er i dag opptatt av ISV, ISL og IRV.

Jus flyttes fra Breivika?
Dette henger sammen med de 

andre problemene UB sliter med. Det 
er nesten ikke mulig å få til slike 
forandringer så lenge de andre insti
tuttenes arealer ligger rundt omkring 
dem på alle kanter.

te men å utrede planen.

Studenten i sentrum
Elin Gundersen, som har jobbet 

med saken til nå, sier at planen er en 
del av helheten i utredningen 
"Studenten i sentrum”, hvor man vil 
forandre på situasjonen for særlig 
begynner- og slutt-studenten. “Basis- 
grunnfag kan være en mykere 
overgang fra videregående skole til 
universitetet, men foreløpig er det 
lite sikkert hva dette kan bli. Ex. Phil

Overbibliotekar Helge salvesen ønsker en debatt om hvordan UB skal disponeres. Foto: Oddgeier Sag

Lesesalsinspektør Marit Ri 
har også tatt opp at det er for ful 
UB. For å skape debatt har hun 
for foreslått å flytte hele institui 
rettsvitenskap velde fra Breivika, 
tenker på det som en midlertidig 
ning til de får seg sitt eget bygg, 
foreslår å flytte vekk IRV, fon 
kan man få flyttet et helt samle 
stitutt, og slipper den oppsplitti 
som har skjedd med f.eks. ISV.

Administrativ leder ved I 
Olaug Husabø, synes ikke det e 
en god idé. Hun utaler at hui 
forståelse for at problemet me 
for fullt UB, men hun tror dett 
bli for dyrt. Hun synes heller 
det er rett og riktig ettersom Ju 
blitt et lukket studium og denne 
et synkende student-antall.

og studieteknikk er to fag som ga 
sikkert vil komme med, og 
tenker seg også at studentene v 
undervisning i forskjellige linje 
alt etter hvilket institutt de går] 

Det som imidlertid er helt 
kert er at et obligatorisk kurs i sf 
eteknikk for begynnerstudenter 
ter opp allerede til høsten, mc 
Basisgrunnfag vil tidiligst kunne 
te opp i 1995.



Antall barnehageplasser fordobles

igDigemes

handlet seg frem til en ny avtale. 
Denne avtalen gir studentsamskip
naden et fast tilskudd på 10 000 kro
ner pr. år pr. plass. Dette mot at 
kommunen får disponere opp til 10% 
av plassene i barnehagene. Avtalen 
er nesten identisk med den avtalen 
andre private barnehager har med 
kommunen, og innebærer ingen sær
behandling av studentsamskipnaden 
slik sett.

Med den nye avtalen og de nye 
tilskuddene er det nå studentsamskip
naden som har det reelle ansvaret for 
bygging og drift av studentbarneha
ger. Riktignok kunne samskipnaden 
ønsket et noe høyere statstilskudd 
pr. plass slik at man kunne holde en 
enda lavere, men det er samskipna
den som har det fulle ansvaret for 
drift og bygging av studentbarneha
ger. Dette betyr eksempelvis at det 
nå er studentsamskipnaden som be
stemmer , sier Vidar Bakken til Ut
ropia.

Barnehagekabalen
Når man driver en barnehage er 

noe av det første som slår en at plas
ser for bam fra 3-7 år er langt rime
ligere å drive en 0-3 års plasser. Du 
kan bare ha halvparten så mange bam 
i det man kaller en 0-3 års avdeling 
enn i en 3-7 års avdeling mens be
manningen er like høy. De ulike of
fentlige tar bare delvis hensyn til 
dette. Dette kunne man naturligvis 
ha kompensert med å øke for 0-3 års 
bam. Da hadde det imidlertid blitt 
meget dyrt å ha en slik barnehage
plass, og selv yrkesaktive med god 
lønn ville få problemer med å betale.

Det man bruker å gjøre med det
te er å la 3-7 års avdelingene “subsi
diere” 0-3 års avdelingene. En har 
ofte 4 avdelinger hvorav 1 for 0-3 år 
og 3 for 3-7 år. Den ene avdelingen 
for de minste blir da “subsidiert” av 
de andre, blir satt lik for alle plasser. 
Ønsker man å øke andelen bam i 
gruppen 0-3 år vil også måtte øke.

Sammarbeidspartner
For studentsamskipnaden er det

te ikke helt enkelt fordi studentene 
fortrinnsvis har behov for 0-3 års 
plasser. At studentene ikke akkurat 
vasser i penger gjør det ikke enklere. 
Det samskipnaden da må gjøre er å 
opprette flere plasser til bam i grup
pen 3-7 år enn det er behov for og 
tilby disse plassene til andre enn stu
denter. Her ligger noe av det “ulo
giske” i at studentsamskipnaden til
byr så mange barnehageplasser til 
andre enn studenter. Nå er det hel
digvis slik at samskipnaden har en 
naturlig samarbeidspartner i univer
sitetet. De ansatte på universitetet

Om ikke så lenge kan disse ungene få mange nye lekekamerater. Foto: Arkiv

har størst behov for 3-7 års plasser. 
Det er imidlertid begrenset hvor man
ge plasser universitetet har råd til å 
“kjøpe”. Dette er det universitetets 
ledelse som bestemmer. Samskipna-

Bedre undervisning
Etter tre år med prøvedrift 
av universitetspedagogisk 
seminar har universitetssty
ret besluttet å gjøre dette 
tilbudet permanent ved 
universitetet i Tromsø, det
te kan innebære at du får 
bedre undervisning fordi 
dine forelesere vil bli bedre 
pedagogisk skolert

Terje Thomsen

I de seneste årene har det vært 
sterk fokusering på studentenes læ
ringsmiljø og forhold som anses å 
virke inn på dette. Studiekvalitetsut- 
valget som la frem sin innstilling i 
juli 1990, understreket at lærernes 
faglige kvalifikasjoner ikke er en til
strekkelig forutsetning for høy stu
diekvalitet. Utvalget konkluderte bl.a. 
med at det er stort behov for pedago
gisk kvalifisering av undervisnings
personalet ved universitet og høy
skoler og at slik kvalifisering er en

den “selger” også noen plasser til 
Troms fylkeskommune.

En fordel med den nye avtalen 
mellom kommunen og samskipna
den er at samskipnaden nå står noe

viktig invertering i studiekvalitet.

Pedagogisk kompetanse
Univeristetsrådet har fattet ved

tak om at krav til pedagogisk kom
petanse skal være obligatorisk for 
fast tilsetting i vitenskapelig stilling 
ved norske universiteter. I Tromsø 
har universitetsstyret bedt universi
tetspedagogisk arbeidsgruppe utar
beide regler for vurdering og vekt
legging av pedagogisk kompetanse 
ved tilsetting i fast vitenskapelig stil
ling tillagt undervisning. Dette ar
beidet skal være avsluttet allerede til 
jul.

Reell satsing?
Universitetsstyret har med dette 

vedtaket forsøkt å gjøre en reell 
satsning på universitetspedagogikk. 
I dette arbeidet anses universitets
pedagogisk seminar å være et viktig 
bidrag til forsøkene med å lage et 
bedre studie- og læringsmiljø. Kur
set vil også kunne gi gevinster i form 
av at det vil lette studentgjennom- 
strømingen og effektiviteten ved 
UiTø.

Selv om universitetet kun har 
gjennomført forsøk med universitets-

friere til å arbeide med løsninger som 
nevnt ovenfor. Men fortsatt står ikke 
samskipnaden helt fritt til å bygge ut 
etter behov og fastsette i forhold til 
studentenes betalingsevne.

pedagogisk seminar ved fagområdet 
medisin er det positivt å observere 
at det også andre steder arbeides med 
å bedre det pedagogiske tilbudet for 
studentene. I forbindelse med opp
følging av rapporten “studenten i sen
trum” har Solheim-utvalget foreslått 
kurs i studieteknikk for alle nybe
gynnerstudenter ved universitetet fra 
høsten 1992. Ved Institutt for retts
vitenskap er dette forsert, og det er 
allciedc satt i gang et “lær og lære” 
prosjekt for å stimulere begynner
studentenes studie/læringsteknikker, 
studentadferd med sikte på å øke vil
jen til å bruke studieteknikk og hvor
dan studenten totalt sett forholder 
seg til sitt studium.

Veien videre
Det synes nå som om universi

tetsledelsen begynner å bli seg sitt 
ansvar bevist, noe denne satsingen 
på universitetspedagogiske tiltak klart 
har vist. Problemet er imidlertid at 
disse “dryppene” langt fra kommer 
alle studenter til gode, men vi venter 
i spenning på å se hva universitetsle
delsen videre vil foreta seg for å 
bedre studieforholdene. Selv om det 
går sakte er vi utvilsomt på rett vei...

Dagfinn Magnus er ansatt av Den Nor
ske Kirke for å arbeide blant studenter 
og ansatte ved Universitetet og høgsko
lene i Tromsø. Presten er åpen  for sam
taler om religiøse-, personlige-, og so
siale problemer, samt faglig-teologisk 
rådgivning

STUDENTENES SOSIALTJENESTE
Du kan ta kontakt med sosialkonsulentene ved ulike sosial og personlige problem, som 
økonomi, vanskelig bosituasjon, samlivs - og andre familieproblem, studieproblem som ikke 
gjelder det rent faglige, ensomhet, m.m.

Kontoret er i kjelleretasjen på Universitetsbiblioteket, med inngang fra nord. (På yttersiden 
av bygget) Ta kontakt for av tale. Trefftid kl. 10 -14. Kl. 13 -14 tar vi imot hastesaker uten 
avtale på forhånd.

Telefonnummer:
Kaare Olsen 44594

Ann Torun Olsen 44595

Ane Marie Hekonen 44596

Kontor i Breivika (IMR-biblioteket), 
tlf 44 097, priv. 58 065

Husk å benytte deg av HELSEFONDET, som gir delvis dekning av utgifter til tannbehand
ling, briler, fysioterapi og andre helsemessige utgifter. Se etter regler på oppslagstavla. 
Søknadskjema fås hos Studentdsamskipnaden og sosialtjenesten.
Psykolog : Henvend deg til sosialtjenesten vedrørende informasjon om psykologitjenesten.
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tudentsamskipnaden har 
jmgått ny barnehageavta- 
| med Tromsø kommune. 
Studentsamskipnaden står 
|å langt friere i forhold 
jrift og igangsetting av bar- 
jehager. Administrerende 
lirektør i samskipnaden, 
lidar Bakken, sier til Ut- 
lopia at man er godt for
tøyd med avtalen.

I En annen effekt av den nye avta- 
tn er at samskipnaden neste år vil 
ivide barnehagetilbudet til Studen- 
|r med ca. 80 plasser. Dette er en 
fordobling i forhold til dagens til- 
|id. Grunnen til at studentsamskip- 
fiden er i stand til en slik stor utvi- 
else er to ting. For det første blir en 
Ikke plasser i samskipnadens bar- 
:hager som tidligere ble disponert 

kommunen frigjort for bruk av 
mskipnaden selv. For det andre er 
mskipnaden i gang med å bygge 
i ny stor barnehage på Gimle.

y barnehageavtale
Et faktum som få har vært klar 

rer, er at samskipnadens drift av 
udentbamehager har vært betinget 
/ kommunal støtte i en slik grad at 
st reelt sett har vært kommunen 
am har bestemt studentenes bame- 
Bgetilbud. Studentsamskipnaden har 
srfor vært nødt til å samarbeide med 
ommunen for å kunne drive stu- 
sntbamehager. Dette samarbeidet 
ir vært regulert i en bamehageavta- 
som ble inngått i 1981.
Denne avtalen fra 1981 var i ut- 

mgspunktet en god avtale for beg
s parter. Etter hvert fant imidlertid 
romsø kommune ut at avtalen ble 
ir dyr for kommunen og sa avtalen 
pp med virkning fra august 91. Og- 
i for samskipnaden ble det etter 
vert en dårlig avtale. Først og fremst 
å grunn av de nye tilskuddene til 
udentbamehager som kom i 91. 
lette tilskuddet blir gitt kun til stu- 
entbamehager av Kirke- Utdan- 
ings- og Forskningsdepartementet. 
tette minsket samskipnadens behov 
or kommunal støtte og økte behovet 
or selv å ha styring og kontroll med 
or å sikre en god utnyttelse av mid- 
®e, forteller Vida Bakken.

Ikt tilskudd
1 løpet av 1991 har derfor kom- 

Iunen og studentsamskipnaden for-

STUDENTPRESTEN
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Utropia gikk rundt på universite
tet og stilte følgende spørsmål:
1. Synes du det er viktig at stu
dentene har tillitsvalgte?
2. Synes du de gjør en god jobb 
for studentene?
3. Deltar du på Hovedallmøtet?

Torstein Lindquister
Juss 1.avdeling
1. Ja
2. Vet ikke, for lite informasjon
3. Nei

Hanne Johansen 
Psykologi grunnfag
1. Ja
2. Vet ikke
3. Nei

Marit Nilsen
Pedagogikk grunnfag
1. Ja
2. Både og
3. Av og til

Sissel Tobiassen
Pedagogikk grunnfag
1. Ja
2. Ja, men vi trenger mer info.
3. Nei

Søkelys på stu
Unni Sandbukt, 30 år
Tidligere sekretær for studentut
valget og studentrepresentant og 
styreleder i studentsamskipnaden 
i Tromsø.
Studer jus

Synes du tillitsmannsapparatet 
fungere bra?

Nei. Når jeg ser på dette i etter
hånd etter å ha deltatt såpass lenge, 
ser jeg at noe svikter. Og det har det 
vel gjort hele tiden. Jeg vil under
streke at jeg tror det er en systemsvikt 
. Enkeltpersoner har ikke direkte an
svar. Det er først og fremst oppslut
ningen som er for dårlig. Systemet 
fanger ikke opp de som ønsker å 
være med. Det er egentlig ikke tilret
telagt for oppslutning.

Hva burde bli gjort for at det skal 
bli bedre?

Studentorganiseringen må tilpas
ses studentenes hverdag og størrel
sen på universitetet. Hovedallmøtet 
er f.eks. en overlevning fra 70-tallet, 
hvor universitetet hadde noen få hun
dre studenter. Dette passer ikke len
gre i dag. Organiseringen må legges 
opp slik at studentene må få lov til å 
bli representert. Det direkte demo
kratiet som hovedallmøtet legger opp, 
til kan ikke fungere med et så stort 
universitetet. Vi må godta at ikke 
alle ønsker eller har tid til å være 
med.

Elin Gundersen, 29 år
Tidligere leder av Studentutvalget, 
leder av NSU/Tromsø, nestleder 
Norsk Studentunion, medlem av 
flere råd og utvalg i perioden 1983 
-1989

Synes du det er betenkeliug at 
det bare er unge personer som er 
med i studentpolitikken?

Det er både positivt og negativt. 
Positivt fordi det viser at det er enga
sjerte studenter på Universitetet. 
Negativt fordi nye ikke har den over
sikten som eldre studenter har over 
hvordan et universitet fungerer. De 
bruker en stund før de lærer syste
met. Jeg synes det er uheldig at 
eldre studenter ikke stiller opp. El
dre studenter har etter mnin oppfat
ning et ansvar for & veilede de sonm 
starter her på universitett.

Hvorfor er det lite oppmøte i stu
dentpolitikken?

Det er mange grunner til den la
ve deltagelsen i studentpolitikken. 
For det første klarer ikke de tillits
valgte å gjøre studentpolitikken spen
nende nok. Studentene blir ikke fris
tet til å delta. Dette trenger ikkke 
bety at studentene er mindre enga
sjert i dag enn før. I dag er manfge 
heller interesert i miljøvern, m.v. 
Studentpolitikken taper dermed ter- 
eng når det gjelder & fange interes
sen til stuidentene. Ett stort problem 
er også at studentpolitikerene tenker 
for mye på ideologi i en tid da ideo
logidebatten er på vei ut over alt

Har du noen tro på at det kan bli 
bedre?

Ja, men da må de som i dag sitter 
i posisjon være villig til en endring. 
De er de som i dag er tillitsvalgte 
som har makta, og det er de som 
bestemmer.

Synes du at tiden din som tillits
valgt ble brukt effektivt?

Ja. Nesten hele tiden. Det var et 
veldig meningsfylt arbeide. Men det 
var en veldig utakknemlig jobb. Du 
jobbet veldig mye hele tiden for å få 
gjennomslag, men det kom aldri frem 
hvor mye arbeid det lå i å være 
tillitsvalgt.

Synes du at du fikk utrettet noe i 
den tiden du var tillitsvalgt?

Ja. I samskipnaden fikk vi til mye 
i den tiden jeg var styreleder. Mange 
nye boliger og flere barnehageplas
ser. Det er helt klart at det nytter å 
jobbe, og de få gangene du fikk til 
noe, var verd alt slitet. Noen få bar
nehageplasser kunne oppveie for et 
halvt års motgang.

ellers i verden. Det blir for lite prak
tisk politikk.

Ett tredje problem jeg vil nevne 
er at mange studenter ikke føler de 
har tid og råd til studentpolitrikk i 
forhold til studier, familie, jobb. 
Dette gjelder spesielt de eldre stu
dentene, dermed er det bare de unge 
studentene som blir igjen.

Stiller en de rette spørsmål
Ett annet spørsmål som jeg ofte 

stiller meg er om det er de rette 
spørswmål som stilles er de rette. 
Jeg vet ikke? Jeg skal ta et eksempel. 
Dagens studentpolitikere er opptatt 
av at Universitetet i Tromsø skal for
bli et åpent universitet. Jeg vil nes
ten si til enhver pris. Jeg savner det 
samme engasjementet når det gjel
der kvaliteteten på studiet. Det blir 
etter min mening stående igjen en 
del spørsmål som en ikke klarer å ta 
opp fordi det oppstår en åpenbar kon
flikt mellom kvalitet og åpenhet.

Hva kan etter din menig gjøres 
for å bedre situasjonen?

Noe jeg har reagert på helt siden 
jeg startet i studentpolitikken er man
gelen på kunnsakp. En setter seg 
ikke grundig nok inn i problemstil
lingene. En lærer seg ikke leksa si 
godt nok, dermed blir det ofte en

“Hovedallmøtet er en overlevning fra 70-tallet, hvor uni
versitetet hadde noen få hundre studenter” Unni Sand
bukt, tidligere sentral tillitsvalgt

“Det er arbeidet og engasjementet blandt studentene på 
de enkelte fagene som er grunnlaget for all aktivitet” 
Marit Engebretsen, leder av studentutvalget

_____________________________________________________________ .

Dag Digemes og Geir Hatling

overfladisk behandling av probleme
ne. For det andre må en klarere enn 
i dag definere målsettingen med det 
enn gjør. Er det massemobilisering 
eller er det å være med i styrer og 
råd. Hvis det er det første er det 
beste målet å drive aksjoner, hvis 
det derimot er det andre en helkst 
prioriterer må studentpolitikerene 
bestemme seg for hvoilke råd og ut
valg en bør sitte i. Det er ikke sagt at 
alle utvalg er like viktige. Jo flere 
utvalg en sitter i jo flere studenter 
må en ha for å dekke opp plassene. 
Hvis ikke får en det som er det stør
ste problemet av alle, at enkelte stu
denter har en masse forskjellige verv.

Hvordan er ditt syn på Hovedall
møtet?

Jeg tror Hovedallmøtet har ut
spilt sin rolle. Det fumgerer ikke 
lenger som et organ som driver poli
tikken fremover. En er avhengig av 
større politiske saker for at Hoved
allmøtet skal funger, dette eksisterer 
ikke i dag. HAM klarer derfor ikke å 
formidle det studentene står for. 
Universitet er desuten blitt for stort 
og uoversiktelig til at ett organ som 
Hovedallmøtet kan fungere, jeg tror 
derfor at det beste ville være om det 
blir et representativt styre som øver
ste organ.

pmiall betalte årsverk for stud» 
representanter i Universitetsstyr 
SamsMpnadsstyret og Studentutv 
jet (toppvervene): ,
B 4'årsverk ■':
I tillegg kommer ubetalt arbeide h 
wnfang ikke kan fastslås (men il 
lbetydelig).

Kostnadsramme:
X 650 000 (ca. 250 000 betalt 
UiTøSiTo) J
Studentutvalgets sekretær w 1 
tatt og ikke valgt. I

Studentutvalget < 'i
Leder 70% stifting
Nestleder: 50% stilling
Medlemmer, tet: 86 000 pr.*r J
Sekretær 80% stilling
> „ ? >?'• x

Sam&ipaadsstyret:
[Studentene er pr. i 4ag ikke rep 
aentert) ■ ;>:r;:a>rR
Styreleder: 50% stilling lill» 
Nestleder og det tretgeafedenW 
nedlem mottar
Irompensasjon feroa. 1/4 snlfeg.

' ' v V '/''fr x v ' ? s
Dnivereiti^myret: '
foremesentent^ deter l/l saaHiri
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dentpolitikken
Utropia gikk rundt på universite
tet og stilte følgende spørsmål: 
7. Synes du det er viktig at stu
dentene har tillitsvalgte?
2. Synes du de gjør en god jobb 
for studentene?
3. Deltar du på Hovedallmøtet?

hele landet ser det ut til at studenttillitsvalgte har 
iroblemer med å få studentene til å engasjere seg i saker 
om angår studentenes studiesituasjon og livsvilkår. Det- 
e samtidig som studentene, sansynligvis like mye som de 
Illtid har gjort, diskuterer undervisning, forelesere og 
itudiefinansiering i kantina og andre steder. Hva er det 
iom gjør at det er slik? Utropia prøver i denne artikke- 
en å kaste lys over problemet. Kanskje må vi gå baken- 
or demagogien til de studentpolitiske foreningene for å 
inne mer grunnleggende problemer?

Marit Engebretsen, 21 år
Leder av studentutvalget og studente
nes øverste tillitsvalgte.
Studerer sosiologi

Studentene ved Universitetet i 
Bergen gir mer eller mindre blaf
fen i hvem som er de øverste til
litsvalgte. Ved valget til student
parlamentet, som er det høyeste 
organet til studentene i Bergen, 
var fremmøtet mildt sagt elendig. 
Ved det Samfunnsvitenskapelige 
fakultet avga 6 av 2200 studenter 
stemme.( Umevalg) Ved det His
torisk Filosofiske fakultet møtte 
13 av 4500 på det siste allmøtet. 
Oppslutningen i Bergen må fak
tisk måles i promille!!

Synes du studentenes tillits- 
mannsapparat fungerer bra?

Det fiingerer, men ikke godt nok. 
Først og fremst er det mangel på 
informasjon og kontakt mellom 
tillitsvalgte rundt om kring på uni
versitet, og særlig mellom institutt/ 
avdelinger og SU/Universitetsstyre- 
representanene.

Hva bør gjøres for at det skal bli 
bedre?

Aktiviteten nede på instituttene/ 
avdelingene må bli bedre. Det er ar
beidet og engasjementet blandt stu
dentene på de enkelte fagene som er 
grunnlaget for all aktivitet, også for 
de sentrale organer.

Har du noen tro på at det skal bli 
bedre?

Ja, hvis vi begynner på fagene og 
tar utgangspunkt i den fagkritiske/ 
fagpolitiske debatten som alltid er 
blandt studentene. Det er herfra ini
tiativene må komme om folk skal 
kjenne seg igjen i de sakene som blir 
tatt opp. Vi må starte med å styrke 
AU’ene på instituttene.

Synes du at tiden din som tillits
valgt blir brukt effektivt?

Ikke hele tiden. Det er for tilfel
dig kontakt med studentene ute i fag
miljøene Og derfor blir ikke priorite
ringene i arbeidet god nok.

Synes du at du har fått utrettet 
noe i den tiden du har holdt på ?

Ja, men jeg er mest opptatt av at 
det er så mye å få gjort!

Heidi Munkevold 
Ex.phil
1. Ja
2. Vet ikke
3. Nei

I røy✓ zz ' <4

Kommentar: ,
- Studentrepresentanter i sentra

le råd/utvalg opprettet av Universi- 
^Samskipnad mottar kompensasjon 
for medgått møtetid (møtetid + 2 
timer forberedelse). Også represen
ter i studentrådet er foreslått lønnet 
rå lignende måte. . J

- Antall studenter i sentrale råd 
Pg utvalg (opprettet av universitetet 
og samskipnaden) inkludert student
rådet og rådet for universitetet i 
Tromsø er 56

-1 tillegg kommer råd og utvalgt 
Wrettet/oppnevni på institutt/avde* 
tags nivå (ukjent antall).
f AU-ledere (leder av studentenes 
^idsutval gt på instituttet/fagom- 
rådet er foreslått lønnet med ca. 10 
500 Pr. år.

“ En må skille mellom råd/utvalg 
opprettet av og for studentene og 
råd/utvalg opprettet av Studentsam- 
tøpnaden og Universitetet. Særlig 
Universitetet har en meget demokra
tisk styreform. Dette betyr at studen- 
fot og ansatte er representert i svært 
®«ige råd og utvalg. Da dette er 
forhold som studentene i mindre grad 
w innflytelse over, bør disse holdes 
Jjkilt når man vurdere resursbruk

'i

STUDENTORGANENE

STUDENTREPRESENTANTER 
I SENTRALE RÅD OG 
UTVALG OPPRETTET FOR
OG AV UNIVERSITETET OG 
SAMSKIPNADEN

VALGT AV HOVEDALL- 
MØTET OG STUDENTRÅDET

HOVEDALLMØTET
ALLE STUDENTER KAN DELTA 

HØYESTE ORGAN 
VELGER BL.A. STUDENTUTVALGET, 

STUDENTREPRESENTANTER TIL UNIVERSITETETSSTYRE M.M.

STUDENTRÅDET
19 REPRESENTANTER FRA INSTITUTTENE,

3 FRA STUDENTUTVALGET 
OG 1 FRA SAMISK STUDENTFORENING 

HØYESTE ORGAN ETTER HOVEDALLMØTET

STUDENTUTVALGET
7 MELDEMMER INKL. LEDER OG NESTLEDER 
ARBEIDSUTVALG FOR HOVEDALLMØTET OG 

STUDENTRÅDET

t

STUDENTREPRESENTANTER
I RÅD OG UTVALG PÅ
FAGOMRÅDE/INSTITUTT/AV- 
DELINGS-NIVÅ

VALGT AV
INSTITUTTALLMØTET EVT.
ANDRE UFORMELT OPP
RETTEDE
STUDENTORGANER

INSTITUTTALLMØTET
HØYESTE ORGAN PÅ HVERT INSTITUTT/FAGOMRÅDE. 

VELGER REPRESENTANTER TIL BL A ARBEIDSUTVALG, 
STUDENTRÅDET OG INSTITUTTRÅD

ARBEIDSUTVALGET
VALGT AV INSTITUTTALLMØTET '

Ann - Kristin Markussen 
Ex.phil
1. Ja
2. Vet ikke
3. Nei

Eivind Grande
Juss 1.avdeling
1. Ja
2. Vet ikke
3. Nei

Reier Olsborg
Juss 1. avdeling
1. Ja, men krever at de engasjerer
2. Vanskelig å si, de er lite mar
kert
3. Nei
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___ Tillitsmannen tilbake

K 
O 
M 
M 
E 
N 
T 
A 
R

Trenger vi tillitsvalgte?
Vi oppfatter det som oftest som 

selvsagt at vi har et tillitsmannsap
parat (kanskje mer vanlig; student- 
politikere). Dette er heller ikke gjen

stand for debatt. Det som 
kanskje er like selvfølgelig, 
nemlig klart definerte mål for 
hvorfor vi organiserer oss 
slik, er derimot heller ikke 
noe særlig debattert. Riktig
nok vil de fleste kjenne seg 
igjen i formuleringer som “vi 
må gi vårt synspunkt til kjen
ne”, “øve press på ansvarlige 
myndigheter for å"få bedre 
studievilkår” m.v.

Hvorfor?
Men er det likevel så 

selvsagt at vi organiserer oss 
slik vi gjør? De tillitsvalgte 
selv diskuterer også mål og

gjeme med enestående iver og glød. 
Typisk er debatter mellom konserva
tive og radikale om vi på sikt ønsker 
“studielønn” (og hverken stipend og 
lån) o.l. Også hvordan man når må
lene er gjenstand for debatt. Gjeme 
med samme politiske utgangspunkt, 
og tema er gjeme om man ønsker 
“aksjoner” eller ikke (ironisk nok ut
øver studentene uansett politisk far
ge stort sett sin innflytelse i møter 
og lignende organer).

Galt utgangspunkt
Spørsmålet blir etter dette om vi 

ikke bør sette oss ned å diskutere 
hvor vi vil med vårt tillitsmannsap
parat på en annen og grundigere må
te. Eksempelvis er det ikke tvil om 
at mange studenter blir utsatt for 
“overgrep” i sin hverdag gjennom 
det byråkrati som finnes i og rundt 
universitetssamfunnet uten at vårt 
eget tillitsmannapparat har noen mål
setting om å gjøre noe med dette. I 
tillegg må målsettingsdebatter ha et 
godt utgangspunkt. Ikke som oven
for hvor vi f.eks. opplever at alle 
studentpolitiske organisasjoner er 
enige om at stipendandelen skal økes, 
men i stedet for å slå fast en felles 
interesse for deretter på rasjonelt 
grunnlag diskutere hvordan man skal 
nå dette målet fordyper man seg i 
ideologiske debatter om hvilke vir
kemidler man bør bruke. En årsak til 
dette kan være at man ikke har noe 
mål om funksjonalitet og effektivitet 
i tillitsmannsapparatet. Det leder oss 
over i neste problem.

Eller et tillitsmannsapparat?
Organisasjoner er midler for å 

oppnå mål. Studentenes tillitsmanns
apparat er derfor et virkemiddel og 
ikke et mål i seg selv. Det kan og bør 
selvsagt være en målsetting at tillits
mannsapparatet fungerer godt m.h.t. 
til å fume målsettinger og å nå disse, 
men noe mål i seg selv er ikke dette.

Hva er viktig?
I Tromsø har organiseringen av 

tilitsmannsapparatet blitt gjort til et 
mål i seg selv. Jeg tenker da på de
batten “for eller i mot Hovedallmø- 
tet”. Dette har blitt gjort til kampsak 
blandt tillitsvalgte med sterk politisk 
tilknytning. Hensikten har vært & 
fremstille seg selv eller andre som 
mer eller mindre demokratiske. De
batten har vært ført i svulmende ord 
og vendinger og blitt prioritert s& 
høyt at man skulle tro spørsmål som 
barnehager og studiefinansiering kun 
er bisaker under det altoverskyggen
de mål & bygge det perfekte demo
krati i Tromsø. Ingen har spurt spørs
målet om dette er en formålstjenlig 
arbeidsform i relasjon til det vi øn
sker å oppnå med vårt tillitsmanns
apparat, og enhver tillitsvalgt med 
“god” skolering hadde vel avvist en

til studentene
På sist hovedallmøte var vi vitne til en 
sørgelig forestilling. Som aldri før ble det 
under valgsaker personfokuseringer og da 
med negativt fortegn. Så ille var det at 
almindelige deltakere nærmest følte seg 
som uinviterte gjester i en annens hus, og 
man satt med en følelse av at nå burde 
man kanskje gå ut til dette er over. I til
legg var møtet generelt ikke særlig godt

Det begynte klokken 1400 og var ikke fer
dig før klokken 19.30 og selv den rutiner
te møteplager hadde nok problemer med 
å henge med til slutt Dagsorden var tyde
ligvis for lang og ikke alle sakene så ut til 
å passe for møteformen. I sin almindelig- 
het fremkaller slike opplevelser refleksjo
ner om hva som er galt med vårt tillits
mannsapparat

slik problemstilling som verdiløs.
Ingen har tatt opp til diskusjon 

hvilke organisasjonsformer vi bør ha 
under synsvinkelen formålstjenlighet 
og mål for arbeidet. Uansett hvordan 
man ønsker å organisere seg er det 
ikke nok å stille seg spørsmålet om 
dette er bra. En må også stille seg 
spørsmålet om dette er hensiktsmes
sig. Med andre ord må enhver løs
ning vurderes både kvalitativt og 
kvantitativt.

Floskler
Noen bruker under diskusjoner 

om studentorganisering gjeme ordet 
“demokrati” f.eks. studentdemokra
tiet. Et greit ord å bruke når stor
tingspolitikere diskuterer valgordning 
med stortingsvalg o.l., men ellers et 
svært verdiladet ord som de fleste 
legger forskjellige ting i og som er 
godt egnet til å tilsløre. I interesseor- 
ganisering derimot, er ordet repre- 
sentativitet langt mer klargjørende. I 
en interesseorganisasjon er represen- 
tativitet viktig for de tillitsvalgtes 
legitimitet og autoritet både innad 
og utad. Og er det ikke nettopp dette 
vi bør diskutere om vi f.eks. vil vur
dere våre valgordninger og hva vi 
ønsker å oppnå med & ha tillitsvalg
te?

Er vi flinke nok?
Vi må stadig stille spørsmål om 

hvilke resultater vi oppnår med vårt 
arbeide og eventuelt hvorfor vi ikke

oppnår noe. Når vi har klargjort våre 
mål og valgt organisasjonsform er 
dette instrumentet vi har til å utvikle 
og forbedre arbeidet vårt. I dette lig
ger det også at tiden kan “gå fra oss” 
og at det som i utgangspunktet var 
en god løsning kan bli en dårlig uten 
at vi har vært herre over den utvik
ling som har bevirket dette.

Hensiktsmessig
Når man velger noen til å gjøre 

noe, betaler noen penger til å gjøre 
noe, eller med andre ord, bruker res
surser til et eller annet, er det derfor 
en ubetinget fordel i etterhånd å gjø
re en vurdering om dette er/var hen
siktsmessig. Krav til effektivitet og 
god utnyttelse av resurser må også 
tas med når studentene vurderer sin 
organisasjonsform og herunder hvor 
mange tillitsvalgte man ønsker og 
hva disse skal utføre av arbeide. En 
lite hensiktsmessig organisasjons
form som bruker uforholdsmessig 
mye ressurser i form av penger og 
arbeidskraft av tillitsvalgte kan selv
sagt representere en verdi i seg selv, 
men man bør være klar over at dette 
kan gå ut over andre ting f.eks. ar
beidet med å få flere og bedre Iese- 
salsplasser.

Kompetanse
Inn under dette ligger også spørs

mål om kompetanse hos de tillits
valgte. Jeg har tidligere opplevd at 
nyvalgte tillitsvalgte opplevde sitt

hverv som “vanskelig” fordi man ikke 
visste hva man skulle gjøre! Det lig
ger ikke noe kritikkverdig for den 
enkelte tillitsvalgte i dette, men det 
ligger en alvorlig svakhet i vårt eget 
tillitsmannsapparat at vi ikke har opp
daget betydningen spørsmål som 
kompetanse har for vår evne til å nå 
frem med våre synspunkter.

De objektive svakheter
Et annet delvis fraværende per

spektiv er studentenes evne til kri
tisk selvvurdering. I organisasjons
messig sammenheng er studentene, 
sammenlignet med andre grupper i 
samfunnet er ganske svake. Eksem
pelvis kan vi ikke streike (uten kun å 
ramme våre egne eksamener og gi 
forskerne "pusterom” til å forske). 
Vi kan riktignok “aksjonere” men vi 
har ingen trusler å gå i forhandling 
med som tilnærmelsesvis kan måle 
seg med streik.

Vi er unge
I tillegg kommer det at studenter 

er unge mennesker uten arbeids- og 
livserfaring. Arbeidstakere med en 
viss yrkespraksis (akademikere så vel 
som andre) har et helt annet praktisk 
utgangspunkt og har større erfarin
ger i f.eks. å takle konflikter, for
handle m.m. De har også bedre utvi
klet forståelse for hva det vil si å ta 
ansvar for eget arbeidsmiljø. I orga
nisasjonssammenheng er dette en 
vesentlig svakhet vi er nødt til å kom-

pensere for. At vi f.eks. i Tromsø, 
liten grad klarer å trekke med vi| 
rekomne studenter i organisasjo' 
arbeidet forsterker dette ytterligg 
Igjen står “postgymnasiastene” ir 
hovederfaring som russefonnenn 
annen ungdomspolitisk erfaring, 
le kan gjøre en innsats, men at i1 
sentrale tillitsmannskorps kun ber 
av mennesker på 19 til 20 år er if 
ingen styrke.

Lite tid - I
En annen ting er at students 

motsetning til andre arbeidstak# 
har en oppfatning av sin status &1 
midlertidig. Dette svekker nok eni 
sjementet til å~arbeide for bedre I 
under studiene. Det at studentel 
oppholder seg på lærestedet i en 1 
grenset periode gjør også at till! 
valgte skiftes ut relativt hyppig. C 
så dette er en “svakhet” som vi bør 
konsekvensen av og prøve å mow 
ke.

De som derfor går rundt og d 
at vi f.eks. har like gode forutseta! 
ger som LO/AF/YS til å nå fremt 
grundig feil. Ikke nok med at dis 
har mer erfarne tillitsvalgte, men 
har langt bedre skolering også. ( 
sist men ikke minst, de betaler 20 
30 ganger mer i året til sin organi! 
sjon enn studentene gjør.

Hvor står vi og hvor går vil
Det er ikke noe enestående fei 

men at man på universitetene disl 
terer sitt eget tillitsmannsapparat i 
gjerne helst organisasjonsform. E 
de i Trondheim og i Bergen er < 
dokumentert “krise”. I Bergen, in 
de på mange vis har både enkli 
mer oversiktlig organisasjonsfoi 
enn vi har, kunne de på siste valg 
“Studentparlamentet” måle oppsli 
ningen i antallet stemmegivendt 
promille!

Det virker som om studei 
tillitsvalgte, uansett politisk tilhøri 
het, ikke klarer å gi svar på hvord 
man klarer å skape et studenttilli 
mannsapparat som fungerer tilftw 
stillende. Dette samtidig som studø 
ene, like mye som de sannsynlig 
alltid har gjort, diskuterer og kri 
serer sitt eget fagmiljø og und 
visningsorganisering.

Svaret
Kan svaret være at de student; 

litiske foreningene bør fjernes I 
arenaen og flyttes over i degbattn 
ter i regi av f.eks. studentersamfi 
net om almindelige politiske spø 
mål? Eller er det slik at universite 
nå er så stort og mangfoldet så vi 
også på studenthold, at enhver fell 
valgordning vil ha problemer me( 
fungere?

Hverken allmøte eller 

urnevalg?
En tidligere tillitsvalgt på w 

versitetet nevnte for meg at løsni 
gen kanskje kan ligge i at studente 
på hvert enkelt institutt eller avd 
ling/fag om det passer bedre, se 
kan være ansvarlig for tillitsmant 
ordningen sin. De kan f.eks. og 
selv bestemme ikke bare hvem sc 
skal velges til institutt/avdelingst 
ganer, men også til et sentralt r 
eller utvalg for alle studenter. I 
slik ordning passer kanskje ikke 
godt for de studentpolitiske foreni 
gene, men legger ansvaret/initiatb 
på studentene selv. Og dette på 
slik måte at initiativ og interes 
springer ut av de problemer stode 
tene møter i sin egen hverdag.

Utgangspunktet
Når vi så har gitt den tillitsvalg 

tilbake til studentene, så har vi i 
skje et langt bedre grunnlag til l 
stemme hvilke mål vi bør sette c 
og hva vi må gjøre for å oppnå disI 
Og da vil en debatt om bruk av rt 
surser, om hva som er en god el: 
dårlig jobb m.m. ha en mening.
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rSI-sjefen forlater roret

y Naturforholdene rundt Tromsø 
gj nok hatt stor betydning for TSls 
I’nwnensetning og aktivitet, med 

fent annet en sterk fjellgruppe, fall- 
•iermgruppe og padlegruppe. Man
fade hallplass har dessuten vært et 
fert problem siden starten, noe som 

a w begrenset aktiviteten i enkelte 
rjPper. Tromsø kommune har lite å 
æy> og bygging av en idrettshall på 
■''versitetsområdet har ikke blitt pri- 
mert av universitetet. Allerede i 
’86 ble det gjort vedtak om at Sam

, iipnaden røarøtskulle sette opp en 
8 ’’dlertidig hall, men hittil er ingen
* feg blitt gjort. Det eneste TS1 nå har 

^gne lokaler, er en liten “gymsal” 
*SV/ISL-kjelleren. lmidlertid er 230

* Vadratmeter i NFH-bygget som blir 
e Wig i 1984, satt av til TSls aktivi

teter.

er hallplassen som begrenser aktivi
teten og kapasiteten til de fleste av 
gruppene i TSI. Derfor har vi ikke 
gått aktivt ut for å verve medlem
mer, men heller ligget litt lavt i ter
renget. Så lenge vi ikke har en egen 
hall, vil vi hele tiden være nødt til å 
begrense aktiviteten.

Kommunene har allerede for få 
haller, og TSI blir naturlig nok lavt 
prioritert i forhold til skoler og bar
ne- og eliteidrett. De fleste TSI-grup- 
pene får bare treningstider tidlig på 
ettermiddagen.

-Vi klandrer ikke kommunen; 
Studentene er ikke en del av kom
munens satsingsområde, og vi beta
ler jo heller ikke skatt til kommunen. 
Det vi ønsker, er en egen idrettshall. 
Det bør være universitetet sin opp
gave. Det har vært snakk om å bygge 
en, men den ligger visst svært langt 
bak på prioriteringslisten over byg
geprosjekter. Kanskje får vi en i år 
2010?

TSI har kanskje ikke skreket høyt 
nok om penger. Men Samskipnaden 
vil jeg ikke skrike til så lenge situa
sjonen er som den er. De er jo så å si 
konkurs, og når vi ber dem om mid
ler, får vi høre at “det vil gå utover 
barnehagetilbudet og husleien”. Det 
vil jeg ikke kjempe mot.

- Hva mener du TSI betyr for 
universitetet?

- Alle som jeg er i kontakt med, 
trives godt i TSI. Idretten er et vel
dig viktig tilskudd for studenten, som 
et avbrekk fra studier. Idrett er også 
en fin anledning til å møte folk på 
tvers av det faglige. Dessuten har 
idretten og TSI en forebyggende ef
fekt når det gjelder generell helse. 
Slikt sett er midlene til idrett vel 
investerte penger.

Ideelt sett burde vi ha med man
ge flere. Men slik situasjonen er nå, 
har vi ikke kapasitet, og vi har ikke 
kapasitet til å gi “puffet” til dem 
som ikke allerede er i gang med idrett, 
mener Per Morten.

- Nå har du sjansen: Har du in
gen å kritisere før du forlater TSI og 
Tromsø?

- Nei, det er egentlig ingen å 
sparke her ved universitetet. Der er 
klart vi skulle jo ønsket oss mer pen
ger fra Samskipnaden og støtte fra 
Universitetet, men vi forstår jo at det 
er vanskelig. Selv om universitetet 
ikke har planer om å gi oss en egen 
hall med det første, har de tross alt 
gjort en del for oss. Blant annet har 
de gitt oss 230 kvadratmeter i det 
nye NFH-bygget som står ferdig i 
1994.

-Gleder du deg til å forlate by
en?

-Det blir trist å forlate Tromsø - 
det er en veldig trivelig by. Men jeg 
gleder meg til å blir ferdig med det 
harde studentlivet. Nå skal jeg over i 
staten! sier Per Morten, som etter 
nyttår er løytnant og EDB-offiser på 
Haakonsvern utfor Bergen.

Dette er TSI
Etter en beskjeden start med 100 

medlemmer for 15 år siden, har med
lemstallet vokst jevnt til rundt 500 
som er dagens. Aktiviteten har også 
vokst tilsvarende. Likevel er TSI mye 
“svakere” enn idrettsorganisasjone
ne ved de andre universitetene, målt 
i medlemstall og ressurser.

Styringsstrukturen i TSI har vært 
den samme hele tiden siden opprett
elsen, og følger Norges idretts
forbunds lover. Foreningens øverste 
organ er årsmøtet, hvor alle gruppe
ledere er representert. Men i praksis 
er det Arbeidsutvalget som tar de 
fleste avgjørelser. Dette består av fem 
valgte representanter.

Dagens struktur er preget av 
svært dårlig kommunikasjon og sam
arbeid mellom de forskjellige under
gruppene og ledelsen. Hver under-

Navn: Per Morten Birkelund
Alder: 29
Sivilstatus: Gift
Høyde: 1.80
Vekt: 80 kg
Idrettsprestasjoner: Har vært aktiv i skiskyting, oriente
ring, langrenn, fiellsport.
3000 meter på 10.30 (6’er i Forsvaret), klarte etter eget 
utsagn 50 armhevinger i 1982.

Ny TSI - leder
Etter nyttår tar Trine Dalen over som leder for TSI. Trine er for tiden 

i Kina på vei jorden rundt, men venter på å komme inn på embedsstudiet 
i psykologi. Hun er 23 år, og fra Hattfjelldal i Nordland. Hun har sittet i 
arbeidsutvalget i TSI siden 1989, og har dessuten vært leder for judo- 
gruppa.

Per Morten Birkelund viser sine klatrekunster. I tre år har han ledet 
TSI. Foto. Ingveig Wahl

gruppe har så å si nesten ikke andre 
plikter enn å levere en årsmelding til 
årsmøtet. Arbeidsutvalget, som skulle 
fungert som koordinator for gruppe
ne, bruker det meste av sin tid og 
sine ressurser på å arbeide eksternt i 
forhold til Samskipnaden og univer
sitetsledelsen. Den interne kommu
nikasjonen er minimal. Både TSls 
leder og Utropia hadde da også store 
problemer med å få kontakt med le
derne for de forskjellige undergrup
pene for å lage reportasjer. Flere le
dere er bare oppgitt med studiested, 
med beskjeder som for eksempel 
“Heng en lapp på Jus-tavla, 3.avde
ling”

Ingen av vervene i TSI er betalt. 
Det er et ønske å få inn minst en 
person i deltidsstilling, men Sam
skipnaden er ikke villig til å betale

for dette. Det er arbeid nok for minst 
en heltidsstilling, mener dagens le
der, og viser til forholdene i Oslo der 
idretten har 16 stillinger.

Aerobic-gruppa er den største av 
undergruppene med et medlemstall 
på cirka 130. Denne er forholdsvis 
nystartet og svært populær. Fjellgrup- 
pa kommer på en god andreplass med 
70 medlemmer. Andre grupper kan 
ha helt ned mot fem medlemmer. De 
gruppene som tradisjonelt har vært 
mest aktive (=seriøse?), er foruten 
fjellgruppa volleyball (som spiller 
divisjonsspill) og fotball. De fleste 
gruppene som er avhengig av innen- 
dørstrening har fått aktiviteten be
grenset av mangel på hallplass, og 
har derfor gjeme heller ikke jobbet 
aktivt med å få med nye medlem
mer.

TSls 
aktiviteter:

Judogruppa har 27 medlem
mer og trener i UB-kjelleren, og er 
derfor en av gruppene som ikke har 
problemer med treningstid. Gruppa 
satser på mosjonsrettet idrett og dri
ver trcncrutdanning. Nybegynner- 
kurs hver høst.

Aikidogruppa driver selvføl
gelig med aikido, som er en gam
mel japansk selvforsvarsform. 
Gruppa har 15-20 medlemmer, tre
ner fire ganger i uken og tar opp 
nybegynnere i begynnelsen av hvert 
semester.

Karategruppa har vi lite opp
lysninger om. Medlemstallet er cir
ka 15.

Styrketreningsgruppa sliter 
blodet av seg hver tirsdag og tors
dag i Gyllenborghallen, i 40 sek
unders intervaller, alt sammen bare 
for å kunne nyte de himmelske 20 
sekunders pausene mellom inter
vallene. Etter sigende er det plass 
til både slappe og fanatikere, men 
det advares sterkt mot økt trmbo- 
cytt adhesjon som følge av over
drevet fysisk fostring.

Studentenes Undervanns- 
klubb Tromsø (SUT) trener vin
terstid i Stakkevollanhallen. Men 
utsikten under vann trenger ikke 
være noe dårligere i bassenget enn 
i naturen, for treningstiden over
lapper svømmegruppa sin trenings
tid. Gruppa drar ellers på turer og 
klubbmøter. Medlemstallet er eir- 
V'J 40.

Studentenes Undervannrug- 
byklubb (SURK) er ikke fornøyd 
med bare å nyte utsikten under van
net Klubben er relativt nystartet 
og driver noe så vann-vittig som 
rugby (som jo er vanvittig nok på 
land). Det ser kaotisk ut, men visse 
regler finnes. 24 studenter av den
ne sorten finnes i Tromsø.

Trims vømming er alternativet 
for de som trives i vannet, men 
som skremmes av SUT og SURKs 
aktiviteter. Ukentlige svømmetider 
i Stakkevollanhallen.

Volleyball har lange tradisjo
ner i TSI, og volleyballgruppa dri
ver seriøst divisjonsspill. Trenin
gen foregår i Stakkevollanhallen.

Tromsøstudentenes Tennis- 
klubb er snart to år og trener i 
Tromsøhallen med cirka fem med
lemmer. I tillegg har gruppa ad
gang til trening i Fjellanlegget midt 
i byen.

Fotballtrening foregår tre gan
ger i uken i Tromsøhallen, og grup
pa har 50 aktive medlemmer.

Basketb alIgruppa trener to 
ganger i uka i Tromsøhallen, og 
skryter av at de en gang var over 25 
stykker på trening. Herrelaget har 
tatt sølv i studentmesterskapet.

Aerobic-gruppa har 127 jen
ter og tre gutter, og trener aktivt i 
UB-bygget.

Squash er et tilbud til alle TSI- 
medlemmer; du får rabatt i Squash- 
anlegget i Polarsenteret.

Fallskjermgruppa holder selv
følgelig til ved flyplassen og oven
for. Medlemstallet er 25, og det 
tilbys nybegyrmekurs og tandem
hopping.

Håndball gruppa er nystartet 
og har cirka 30 medlemmer, driver 
allerede divisjonsspill og tar sikte 
på å bli best.

Fjellgruppa samler 70 med
lemmer til fjellturer til fots og på 
ski, vinterklatring og grotteturer. 
Gruppa arrangerer tur rundt en gang 
i måneden. Et stort problem har 
vært transport i forbindelse med 
fjellturer; Få har privatbil, og bus
sene går vanligvis ikke dit du gjer
ne skulle.

Padlegruppa Tralle padler yt- 
taskjærs, innaskjærs og i Stakke
vollanhallen. Medlemstallet er 40.

Det finnes også en Disco/dan- 
segruppe og en Jazz-ballett grup
pe som er løst tilknyttet TSI, men 
ikke egentlig undergrupper. Dessu
ten har TSI 10 medlemmer gjen
nom swingkurset “Kom og dans”.

tyvind Eggen 
igveig Wahl (foto)

t TSI-lederen gjennom de siste tre 
(ene går av etter nyttår for å begyn- 
, i i arbeid som befal på Haakons- 

;m i Bergen. Siden 1988 har han 
atis jobbet og kjempet for Tromsø- 
udentenes idrettsvelferd. Hvordan 
Than tilbake på disse tre årene?

r -Det har vært artig og veldig 
rerikt. Men det har også vært svært 
istrerende - det er så mye som 
rde vært gjort, som jeg ikke har 
tt tid til. Første året la jeg svært 
ye arbeid ned i TSI, og studiene 
kk deretter. Her er jo uten tvil ar
id nok til en heltidsansatt TSI-le- 

men jeg var bare nødt til å be- 
ense arbeidsmengden, sier Per 
orten.

- Jobben min har for en stor del 
rt å delta i arbeidsutvalg og mø
r, og å fremme TSls sak for univer- 
tetet og andre instanser. Jeg har 
ke hatt tid til å fungere som binde- 
dd mellom de forskjellige gruppe- 
i innen TSI. Vi har heller ingen 
idre til å administrere gruppene, 
rørdinering burde absolutt vært en 
il av lederjobben, men da må man 
1 bort fra å basere det på frivillig

’ it; det tar for mye tid.
Per Morten snakker fort og enga- 

ert. Leder samtalen inn på TSI og 
:kk fra privatpersonen. Joda, han 
e gift i august. Studiene er betalt 
Forsvaret - og derfor skal han nå 

Ibake i jobb for Staten. Idrettsak- 
K? Ja, jeg har vært, men driver ikke 
livt lenger. Går i fjellet, klatrer, 
oner telemark - du kjenner typen. 

( Han snakker mye og engasjert 
n TSI og spesielt om TSls proble
er, men vil ikke rette spark til no- 

{i. Kanskje har han blitt snill og 
yelig etter tre år som leder. Det er 
ng tid i et lederverv. Har TSI og 
deroppgaven forandret seg siden 
988?

- Vi har fått flere medlemmer 
; flere grupper, og dermed blir det 
ere meninger og interesser å for- 
olde seg til. Likevel; mye blir ruti- 
e etterhvert, det går i samme tral- 
in. Kanskje har blitt litt for lite 
ttgasjert etterhvert?

TSI har vokst, men ikke på langt 
ær til samme størrelse som idretts- 
rganisasjonene ved de andre uni

versitetene. Både medlemstallet og 
jSsursene som brukes på idrett i 
romsø, er bare en brøkdel av for 
ksempel i Oslo og Trondheim.

Universitetet i Oslo har 16 års- 
«k i idrettstjenesten, og i Trond- 
eim to. Det sier litt om forskjellen 
Lellom TSI og “de store”. Og mens 
SI har drøye 10 prosent av studen- 

som medlemmer, er tallet for 
rondheim 80 prosent.

-Men TSI kan ikke ta flere med- 
^mer før vi får mer hallnlass. Det
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Spenning og miljø 
i FJELLET

TSI-fjellgruppa drar til fjells også når vintermørket og - 
kulda får folk flest til å trekke innendørs. Men i stedet 
for å nyte fjellets kalde, våte og vindfulle fornøyelser 
utendørs, drar de likegodt inn i fjellets indre. Der er det 
like vått, men vindstille og alltid fire grader pluss. Og 
livløst, men spennende, og vakkert. Og svært sårbart

Øyvind Eggen 
Torgrim Vorren (foto)

Derfor er fjellgruppa og mer er
farne grottere svært forsiktig med å 
røpe grottenes beliggenhet, og skep
tisk til alle former for oppmerksom
het omkring grotting.

Andre helga i november dro ni 
gutter og tre jenter fra fjellgruppa på 
grotte- og miljøtur til en av de fines
te grottene i Troms. En av guttene er 
erfaren grotter og var med som kjent
mann og leder, men for de fleste 
andre ble grottingen en ny opplevel
se.

Forhåpentligvis fristet grottetu- 
ren ikke til gjentakelse. Grottene tå- 
ler som sagt lite trafikk. Det tar et 
sekund å ødelegge en dryppstein, og 
ti tusen år å lage ny. Og alt mennes
ker måtte legge igjen i en grotte, blir 
liggende så å si til evig tid, fordi det 
ikke skjer noen forråtnelsesprossess.

Fjellgruppa har da også tradisjo
nelt vært forsiktige med å arrangere 
grotteturer. Det vanlige har vært en 
grottetur årlig. Resten av året fore
går arrangementene og turene i fri
luft. Turene er lagt opp for at flest 
mulig skal kunne være med, uansett 

Lawoen - et av fjellgruppas viktigste miljøtiltak

Studenttinget i Trondheim 
Søker 

Organisasjonssekretær
Studenttinget (ST) er det representative organ for medlemmene av 
Studentsamskipnaden i Trondheim(SiT), og skal ivareta interessene for 
de ca.14.000 medlemmene fra Universitetet i Trondheim, Trondheim 
Ingeniørhøgskole og Jusstudiet ved Friundervisningen. I Studenttinget 
sitter 27 representanter.

Funksjonen til organisasjonssekretæren er å være en sekretær og 
saksbehandlerfor ST. Stiullingen er politisk underlagt og administrativt 
ansvarlig overfor Arbeidsutvalget(AU) og består primært av: 
-føre protokoll, forberede møter og delta i nødvendig etterarbeid 
-yte hjelp og bistand til STs komiteer og utvalg
-ha hovedansvaret for kontorhold/arkivering og være systemansvarlig for 
ST datamaskiner

-internt og eksternt informasjonsarbeid

Stillingen er fastlønnet tillitsverv. Lønnet i Ltr.7 - 9, etter avtale i SiTs 
lønnsregulativ. Arbeidstid etter avtale, med tillegg for ubekvem arbeidstid. 
Arbeidsforholdet opphører uten forutgående oppsigelse fra noen part den 
31.01.94
Søknadsfristen er satt til 06.01.92, med ansettelse f.o.m. februar 1992.

Studenttinget i Trondheim - Gamle Kjemi NTH - 7034 Trondheim 
Tlf (07) 59 32 88 - Fax (07) 59 14 44

nivå. Ofte finner gruppa en teltplass 
med mulighet for å ta dagsturer med 
forskjellig vanskelighetsgrad. På den 
måten kan alle dra på turer som pas
ser til deres nivå, mens det minst 
like viktige sosiale aspektet blir iva
retatt fordi alle overnatter på samme 
sted. Fjellgruppas egen lawo (same- 
telt) med god plass gjør sitt for å 
skape et sosialt miljø.

Gruppa arrangerer også kurs i 
telemarkkjøring, vinterklatring osv, 
og har egne fjellturer for internasjo
nale studenter ved universitetet.

Rundt 70 er med i fjellgruppa 
idag. Medlemstallet har ligget noen
lunde jevnt de siste årene. De siste 
årene har sammensetningen skiftet: 
fra å være kraftig mannsdominert er 
nå jentene i flertall i gruppa.

Det har vært en tendens til at 
spesielt nye studenter søker til fjell
gruppa, men at mange blir mindre 
aktive i gruppa etterhvert fordi de 
finner andre turpartnere og drar til 
fjells på egen hånd.

Gruppa låner ut telt og en del 
utstyr til fjellklatring, brevandring 
og lignende. Alle turer og arrange
menter er selvfinansierende, så inn
kjøp av utstyr er nesten den eneste 
utgiften gruppa har. Derfor har de 
råd til å ha en del utstyr på lager.

Grotling var en opplevelse for de fleste. Spennende, vakkert og sårbart

TSI-stafetten
Historiens første TSI-stafett gikk 

av stabelen 25. oktober. Håpet er at 
stafetten skal bli en tradisjonell årlig 
begivenhet.

To sportslige studenter hadde fått 
ideen i begynnelsen av september, 
og Arbeidsutvalget i TSI og hånd- 
ballgruppa hjalp til å organisere.

Fem lag stilte til start på stafet
ten som gikk med ti lange etapper 
rundt hele øya, en torsdag i noe bort
imot høstens verste regnvær. Mack 
ga styrkedrikk (Unik!) til deltakerne, 
og politiet stilte velvillig med eskor
te.

Fem pizzaer og en vandrepokal 
gikk til vinnerlaget Klemetsen et al, 
og trøstepremien på fem pizzaer fikk 
laget Samid Studenttaid Searvi Roms- 
sas for sin innsats: Fire av deltakerne 
sprang to etapper!

Volleyball
Volleyball er en av gruppene i 

TSI som virkelig har ambisjoner. 
Medlemmene i gruppa holder et høyt 
nivå. I år spiller herrene i 2. og 3. 
divisjon, og damene i 3. og 4. divi
sjon. Dette er de to eneste damelage
ne i Tromsø som driver divisjons- 
spill. 1 andredivisjon spiller det lag 
fra hele Nord-Norge, så dette medfø
rer en god del reising for guttas del. 
1 tillegg kommer deltakelse i en del 
ulike turneringer. I februar skal for 
eksempel 3.divisjonslaget herrer til 
Moskva. Deharsagtjatilådeltaiei 
turnering for studenter fra hele ver

den. Dette blir rene drømmeturen, 
forteller en av spillerne Knut Knut
sen-Vi blir borte i ni dager og satser 
på å dekke det meste av turen ved 
hjelp av sponsoravtaler.

Her hjemme ligger alle de fire 
lagene godt an i sine divisjoner. Beg
ge herrelagene ligger på 1.plass, og 
damelagene ligger også på øverste 
halvdel av tabellen. En gang i uka 
kan man slå seg med på trimgruppa. 
Dette er blant annet et tilbud til de 
som har vært lite med på volleyball
spill tidligere.

--------------------j
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Ingveig Holand Wahl

Foto: Arkiv

Friluftsliv
med kajakk

Ingveig Holand Wahl (Foto)

Kristian Gjessing instruerer Torill Eriksen i hvordan man ruller rundt 
mee en kajakk.

Hvem er det som halvveis drukner seg i kampen om en 
ball fyllt av saltløsning, og samtidig synes det er VANN- 
vittig spennende? Svaret må bli SURK - Studentenes 
Undervannsrugbyklubb.

Blant de omkring 1000 persone
ne som driver med undervannsrugby 
i Norge,finner vi ca. 15 stasjonert i 
TSI. En av dem er Øystein Sval
heim. Han mener sporten er både 
artig og utfordrende. -Undervanns- 
rugby er et ballspill med seks perso
ner på hvert lag. Alt av spill skal 
skje under vann, så her kommer du 
ikke langt med en eventuell vann- 
skrekk, forteller han. Bassenget må 
være fra 3-6m dypt,og på hver side 
er det plassert en kurv til forveksling 
lik en vanlig papirkurv. Utstyret del
takerne bruker er svømmeføtter, snor
kel og maske. Høres dette hardt ut? 
Ifølge Øystein Svalheim er under- 
vannsrugby en hard fysisk idrett, men 
fortvil ikke. Der kondisen ikke strek
ker til, kan teknikken overta. Spille
omgangene er også korte i forhold til 
hva som er vanlig i andre idretter. 
På turneringer spilles det to ganger ti 
eller to ganger femten minutter.

Nordnorsk mesterskap
Undervannsrugby er en forholds

vis ny idrett i Norge. De første satte 
igang forl5-20 år siden. Når det 
gjelder oss nordlendinger var vi den-

Hvis du en gang skulle få se en kajakk i 
vilt ritt over en bølgekam utenfor Troms- 
skjærgården, er det nødvendigvis ikke 
noe galt på ferde.Det kan være “Tralle”

på tur.Her finner du 40 jenter og gutter 
som liker å koble naturopplevelser med 
kajakkpadling.

Fullt like hardt går det ikke for 
seg bestandig . I “Trulle”s turover- 
8ikt finner vi både korte og lange 
turer, forteller en av medlemmene, 
Kristian Gjessing. På grunn av det

ne gangen litt sein i avtrekkeren. 
Nordnorsk mesterskap har vært ar
rangert de siste fire årene. SURK 
har stillt lag hver gang,og har derfra 
hanket med seg en femteplass og tre 
tredjeplasser. Dette er en bra presta
sjon når man tenker på at 10-12 lag 
deltok-Fra Bodø i sør til Lakselv i 
nord. Neste Nordnorske mesterskap 
går av stabelen i februar, og det sat
ses nå friskt i SURK-gjengen. Dess
verre er det få treningsmuligheter for 
tida. Alfheim er den eneste hallen 
som tilfredsstiller kravet om en dyb
de på minst 3 meter,og hallen er nå 
stengt Øystein Svalheim regner med 
at neste trening blir en gang på nyår
et. Da må vi antagelig ta ei trenings- 
helg til Skjervøy.

Trenger jenter
Hvem er så disse folkene ,som er 

totalt kurert for vannskrekk og har 
lunger som noen delfiner? De fleste 
er rekrutert fra svømme og/eller dyk- 
kermiljø, men en slik bakgrunn er 
selvsagt ingen forutsetning. SURK 
trenger folk. Til nå har SURK hatt et 
mannsdominert miljø. Dermed lig
ger alt godt til rette for at også jenter 
melder seg. Vi har tidligere hatt 
med jenter i SURK sier Øystein Sval
heim. De er hjertelig velkommen!

tette samarbeidet med THPK (Trom
sø havpadleklubb) holder de mest til 
utenfor skjærgården, men man kan 
også få prøvd seg på elvepadling. 
Padlegruppa “Trulle” ble startet i 
1985. Målet var å få studenter inn i 
det allerede eksisterende padlemiljø- 
et i THPK. Fra starten til i dag har

medlemstallet stadig økt. I dag har 
“Trulle” 40 medlemmer. “Trulle” og 
THPK fungerer i praksis nærmest 
som en samlet klubb. Både turer, 
møter og regnskap er felles. Sammen 
eier de to klubbene 14 kajakker. Her 
kan du låne deg en havkajakk eller 
en elvekajakk. På turer bruker de

fleste egne kajakker.

Turer hele året
“Trulle” driver ingen form for 

konkurransevirksomhet. Hensikten 
med klubben er mye å skape et miljø 
der man kan finne turkamerater. I 
tillegg til de mange “offisielle” ture
ne, kan det bli mange impulsive hel
geturer. De offisielle turene er mye 
et spesiellt tilbud til de nye i klub
ben, forteller Kristian Gjessing. På 
turene kommer de i kontakt med pad- 
lemiljøet i Tromsø. Det finnes man
ge fine utfartssteder å velge mellom 
langs Tromskysten. Røssholmene 
utenfor Sessøya er en av perlene for
teller Gjessing. Der kan man riktig 
boltre seg. Gjessing er svært forsik
tig med å røpe de fineste stedene. 
Det er en dypt begravet hobbyhem- 
melighet, men man oppdager mange 
fine plasser så snart man har vært på 
en del turer lover han. Lengden på 
turene kan variere mellom alt fra en 
kort treningstur til lange kajakkferi- 
er. Visste du for eksempel at det er 
mulig å padle med kajakk over selv
este Vestfjorden?

Bassengtrening
Hver mandag har “Trulle” tre

ning i Stakkevollhallen. De helt ut

fordrende situasjonene finner man 
vanligvis ikke i et 25 meter langt 
innendørs basseng, men her kan den 
viktigste teknikken innlæres. Like
vel ligger det lite prestisje i kun å 
opptre som såkalt “bassengot- 
er”.Turene er det som virkelig er ar
tig og givende forteller Kristian Gjes
sing.

Ulike kajakktyper.
Mange av oss tenker kanskje på 

kajakk som kun et fremkomstmiddel 
som visstnok var vanlig blant eski
moene en gang i tida. Dette er forså- 
vidt en riktig assosiasjon, men idag 
kan du finne padlemiljø på de fleste 
breddegrader. Det finnes i dag også 
et utall ulike typer kajakker. Eksem
pler foruten havkajakk og elveka
jakk er slalomkajakk, konkurranse- 
kajakk og flermannskajakk.

Nybegynner?
Hvis du synes dette høres spen

nende ut er det bare å møte opp på 
“Trulle”s bassengtrening. Her vil 
man for eksempel få et kurs i hvor
dan man ruller rundt med kajakken. 
For Utropias utsendte så dette tem
melig VANNskelig ut. Her må det 
være en fordel å være oppriktig glad 
i vann!

Delfinene 
i TSI
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Aerobic - bare for jenter?!
Vi kan se dem for oss. 

Mannfolk i tettsittende 
svarte kondombukser med 
ditto overdel, som på rek
ke og rad svetter til musik
ken av “eye of the tiger”. 
Armmuskler og overkropp 
trenes i stedet for rumpe 
og mage. Musikken og be
vegelsene er samstemte. Er 
dette fremtidens aerobic på 
universitetet?

Siri S. Berntsen
Ingveig Wahl (foto)

-Det bør opprettes egne gutte
grupper i aerobic. Jeg tror det er et 
marked for det, sier Martin Stein
holt.

Martin er en av de få guttene på 
dagens aerobic-trening, og han sav
ner øvelser som er lagt opp spesielt 
etter guttenes behov: De ønsker stør
re biceps og bredere brystkasse.

Aerobic-treningen er belagt med 
mange myter, men ved å innføre eg
ne guttegrupper tror Martin Stein
holt man kan avmystifisere aerobic 
som en treningsform bare for jenter.

Mange gutter tror ikke aerobic- 
trening er tungt, forteller han.

Og de reaksjonene Martin fikk 
da han skulle begynne var typiske. - 
Skal du se på rumper?

Han mener treningsformen er 
god, men at den per i dag er lagt opp 
etter jentenes behov.

-Det trenes mye på å få fastere 
rumpe og lår, og det er ikke det 
guttene søker etter bestandig,

Den 22-årige historiestudenten 
startet med aerobic i høst. Sammen 
med 130 jenter og to gutter trener 
han nå aerobic noen kvelder i uka.

-Jeg trives, men savner den sosi
ale kontakten med andre gutter, og 
garderobe-pratet. Den eneste forde
len jeg ser, er at det ikke er kø i 
dusjen, sier han, og håper guttene vil 
få øynene opp for treningsformen.

-Det er gøy å trene til musikk, og 
det er slett ikke “jente-trening”.

Husmor-gymnastikk?
Mona Hansen, en av instruktøre

ne i aerobic-gruppa, er positiv til 
forslaget om “gutte-aerobic”.

-Vi kunne godt tenke oss å ha 
egne guttepartier. Men de ville vi ha 
lagt opp annerledes. Tøffere musikk 
, røffere bevegelser, og større fokus 
på armene tror hun er viktige stikk
ord.

-Men vi måtte også i større grad 
satse på enklere bevegelser. Guttene 
har trøbbel med koordinasjonen. Som 
instruktører er det viktig å se frem
over, så dette er kanskje det neste vi 
gjør, sier hun.

Sammen med de andre instruk
tørene opplever Mona mange for
dommer mot aerobic-treningen.

-Guttene tror vi driver med “hus
mor-gymnastikk”, men det er ikke 
tilfelle. Aerobic er hard trening, og 
du kommer i form. Ta deg en tur på 
treningen, du vil bli overrasket, sier 
hun.

.TSI-gruppe med suksess
Treningen er lagt opp i to deler. 

Den første delen er basert på kondi
sjon. Den andre delen er basert på 
styrke, der mage- og ryggøvelser er 
obligatorisk.

Aerobic er etterhvert blitt den

Martin Steinholdt er en av bare tre gutter i TSI-aerobic. io!

største gruppa på TSI, og det er man
ge som liker denne type trening. 
Hvordan forklarer de suksessen?

- Treningen er veldig allsidig. 
Du kan kombinere den med andre 
idretter, og den er heller ikke kon
kurransepreget. Du trenger ingen for

kunnskaper, og du kan komme som 
du er. Dette tiltrekker folk, og derfor 
trives de også på treningen, forteller 
Mona.

Aerobic-gruppa har treningsøk
ter alle dager, med parti både for 

je. 
nybegynnere og viderekommende. 
tillegg har de også innført en ny typ^ 
step-trening, som er blitt veldig po 
pulær. Det er alltid fulltegnet ve&g 
semester-start på aerobic-treningen^^ 
så de som ønsker å starte opp ette__ 
jul, bør være tidlig ute.

NY UTGAVE 
(1991)
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Kultur

Har du sett slangen?

^Kristin R.Kjellevold

'er stjemelyset stige opp fra 
ulpens dyp?

Kanskje vi den dagen - når vi har 
>litt kultiverte, altså - slutter å klage 
på kaotiske gråsteinsformasjoner og 
manglende benker og for alvor ser 
stjemelyset stige opp fra kulpens 
dyp?

Og om labyrintplassen til tider 
hn synes grå gjennom regnvåte kan- 
mevinduer og kun føyer seg inn i 
livets meningsløse monotoni, så pass

på! I følge Guttormsgaard utstråler 
den en slags magisk påvirkningskraft 
ved bare å ligge der og være mettet 
med vilje og idé og symbolikk, og 
dag etter dag presse seg innover 
studentsanseverdenen.

Kilden alltid har vært en 
forutsetning for menneskers 
bosetting og eksistens.

Utbyggingsfondet for nye stats
bygg må ha hatt store vyer for ut
smykkingen av universitetsplassen. 
1 1988 innbød de nemlig 5 kunstnere 
til idé-konkurranse og håpet på løs
ninger som skulle si noe om univer- 
sitetsplassens nordlige beliggenhet 
og om motsetningene i klima og 
natur. De ønsket seg noe identitets- 
skapende for universitetets brukere, 
og noe som kunne integreres i resten 
av universitetskomplekset. Omtrent 
det skrev de i dokumentene sine.

Det kom inn ymse forslag fra 4 
kunstnere. En ville lage en liten 
gruppe av 9 stålsøyler å 2,80 m. En 
annen foreslo skulpturer som formid
let kontakt mellom bakken og him
melen og som kunne være isskulptur 
om vinteren. Den tredje hadde ideer 
om metallstrukturer som beveget 
seg på skinner og et “tak” av laser- 
lys over plassen.

Også hennes forslag ble forkas
tet til fordel for Guttormsgaards la- 
byrint-idé. Juryen merket seg slekt
skapet mellom dette prosjektet og to 
labyrinter som ble gravd frem av 
arkeologer på Finnmarkskysten rundt 
1960.

En labyrint på universitetsplas
sen ville gi universitetet en historisk 
tilknytning til Nord-Norge mente de.

Jeg traff Guttormsgaard på kafé. 
Han var energisk og tegnet opp laby
rinten på duken med blyanten sin. 
Han snakket gjeme om symbolikk 
og den dypere mening bak labyrin
tens formasjoner, og fortalte at kil
den alltid har vært en forutsetning 
for menneskers bosetting og eksis
tens.

Et ståsted som måtte forsvares.
På samme måte er universitets

plassen et kultivert ståsted i nord- 
Norge - en motpol til naturen som 
ligger rett utenfor og truer med å 
overta.

“Universitetskilden” symbolise
rer energi og skulle egentlig ikke 
lukkes inne mellom institusjonsveg- 
gene. Den skulle ligget utenfor uni
versitetet som symbol på at universi
tetets kraft og inspirasjon hentes 
utenfra. Men så har den altså blitt 
liggende midt på universitetsplassen 
som det mest kultiverte basseng i 
Europa, sier Guttormsgaard, som kan 
fortelle at kulpen er laget av poly
krom naturstein og at de ca 4000 
hullene på bunnen kopierer stjerne
himmelen over nord- Norge.

En stor stein i ytterkanten 
mot gangveien ser ut som et 
ansikt. Har du sett det?

Lysskimringen som stiger opp fra 
stjernehimmelen på bunnen gir visst
nok en fortettet naturalisme av lyset 
i landsdelen når det flimrer i vinter- 
mørket, mens dampen skal gi visjo
ner om varme kilder. For vannet er 
37 grader varmt og er et bilde på 
temperaturen vi alle har felles.

Visste du at bassenget ikke er 
rundt og at vannflaten ligger på sam
me nivå som gangveien utenfor?

Eller at noen av de store steinene 
er slipt glatte i forhold til hverandre, 
at enkelte har en liten orm preget på 
seg og at noen danner snorrette strå
ler ut fra sentrum?

En stor stein i ytterkanten mot 
gangveien ser ut som et ansikt. Har 
du sett det? Steinene som danner 
slangen er plukket på Senja et sted. 
Sirklene den danner blir større og 
større utover, som ringer i vannet fra 
bassenget, plassert i plassens mest 
solrike punkt

Så til det evig tilbakevendende 
spørsmål i labyrintdebatten: Hva kan 
en svær gråsteinslabyrint med gress

Guttorm Guttormsgård ønsker Universitetet i Tromsø lykke til med 
sitt nye praktverk. Foto: Ole J. Hansen

og grus, uten benker og sittegrupper 
brukes til?

Guttormsgaard ser oppgitt ut sy
nes visst at vi er passe treige hvis vi 
ikke finner vår måte å bruke den på. 
Hans drøm er å se 16 studenter im
pulsivt badende i kulpen mens dam
pen stiger opp omkring dem.

Bruke den som blink hvis vi 
går oss vekk i verdensrom
met

Plassen kan dessuten brukes som 
konsert-arena. Det er bare å legge 
lokk over kilden. Og så kan den 
lekes inn hver vinter med snøskulp- 
turering, eller vi kan kan bruke den 
som blink hvis vi går oss vekk i 
verdensrommet foreslår han.

Det neste stridsspørsmålet er bud
sjetteringen. Men Guttormsgaard 
legger vekt på at plassen er et over- 
skuddsrom, som å unne seg en fest. 
Dermed kan den ikke stå som alter
nativ f.eks. til flere lesesalsplasser. 
Dessuten er det ikke kunst det sløses 
på i samfunnet, konstanterer han, og

har muligens rett i det. Totalt vil 
plassen koste mellom 2 og 3 millio
ner kroner. Til sammenlikning kos
ter renoveringen av universitetsplas
sen i Oslo - som kun smykker seg 
med brolegging og en statue - 3,5 
millioner kroner.

Guttormsgaard legger til at nes
ten alle materialer og all arbeidskraft 
som er brukt i byggingen av labyrin
ten kommer fra landsdelen. Det gir 
en ikke ubetydelig sysselsettingsver- 
di.

Universitetsplassen skal være et 
slags foredlet gulv eller viktig torg 
som tåler naturkreftene, og samtidig 
et idé-sentrum og en funksjonell plass 
badet i verdier som ikke nødvendig
vis er synlige. Den skal markere 
ståsted og identifikasjon, sier Gut
tormsgaard.

Høres det komplisert ut? Eller 
svulstig og overdimensjonert ?

Likevel - det er verdt å tenke på 
at det visuelle miljøet påvirker oss 
og at følelser kan bo i ting og struk
tur.

Dessuten er labyrintens mulig
heter et ytre speilbilde på indre struk
tur, sier Guttormsgaanl. Hva enn 
det skulle bety...............

Lysets og labyrintens fest
Hvis du kommer langt nok ut
Wr du se solen bare som en gnist 
Wsluknende bål
Hvis du kommer langt nok ut.

Hvis du kommer langt nok ut 
får du se hele melkeveiens hjul 
nlle bort på veier av natt 
hvis du kommer langt nok ut.

Hvis du kommer langt nok ut
får du se Universet selv,
We lysår-milliardenes summer av tid, 
hare som et lysglimt, like ensomt, 
hke fjernt
s°m juninattens stjerne 
hvis du kommer langt nok ut.

ty ennu, min venn, hvis du kommer 
hngt nok ut
er du bare ved begynnelsen

* til deg selv.

Hristin R. Kjellevold

Slik lyder “Pusteøvelser” av Rolf 
Jacobsen som ble lest opp på univer- 
•’tetsfesten 21. november; en sere
moni like fylt av patos og mystikk 

diktet selv.
Det begynte med et hav av lys 

|Wover universitetsplassen og trolske, 
®en»nelighetsfulle trommerytmer.

Menneskekonturene var utydelige - 
kun udefinerbare skikkelser i skjerf 
og lue og med fakler klemt inn i 
vottene sine. De obligatoriske tale
ne var korte og følelsesladde, og det 
var fint å stå i ring uten taleren i 
sentrum , og bare se på vannet og 
dampen og lysene.

Rektor snakket i store ord om 
labyrinten som vandringsplass og ten- 
keplass, og ble så grepet av det bla
frende nordlyset at han mente “Vår 
Herre” var med oss i kveld. (Fulgt av 
et utvetydig sukk fra forsamlingen...)

Om ikke annet så var værgudene 
der og tryllet frem fullmåne og stjer
ner og mørkeblå, klar himmel som 
forsterket urfølelsen skapt av fakler 
og vimpler, korsang og hornmusikk.

Og alt sammen til ære for oss 
som har kommet for å søke kunn
skap ved verdens nordligste univer
sitet, sa Mjøs uten at det ble svulstig; 
kun ga oss følelsen av takknemlig 
innlemming i dette fantastiske fel
lesskap. - Omtrent sånn var stem
ningen.

Etterpå ble labyrinten fylt av dan
sere og stjerneskudd og lys ble tent i 
fargede isskåler rundt hele formasjo
nen og vimpler og faner spredt ut
over. Koret sang og et korps spilte 
noe som ikke lignet 17. mai-marsjer 
men ga assosiasjoner til et eller an
net middelaldersk opptog.

Noen selvlysende, skrikende

skikkelser sprang omkring, et lite 
luftskip fdr på en wire fra hovedgår
den til UB og fyrverkeri spredet seg 
utover nattehimmelen og smalt vold
somt. Unger grein men alt var fint 
likevel, og labyrinten var offisielt 
åpnet.

Senere fikk vi gratis lapskaus i

Labyrinten også for barn Foto: Oddgeir Sagerup

hovedgården. I UB-kantina var det 
tent lys på alle bordene. De blafret i 
mørket innenfor vinduene. Noen spil
te på blåsere i hallen på ISV, og i 
aud. max. var det dans etter gamle 
slagere og øl til salgs fra en fra før 
av ukjent luke.

Hvert punkt på programmet bi

dro faktisk til å forsterke følelsen av 
at administrasjonen var svært så raus 
og utradisjonell når de innviet uni
versitetsplassen. Åpningen kunne ha 
foregått på en forferdelig mye kjede
ligere måte. For mitt indre øye så 
jeg en saks og et bånd, grå dresser og 
en talerstol........

'■lar du sett slangen?
)en er 630 m lang og slynger seg 
beskyttende omkring universitetskul- 
xn. Den er laget av stein, og når du 
lår langs den i snøen dannes en la- 
byrintaktig formasjon.
Har du sett de grønne firkantene i 
broleggingen og innimellom : de 
vnde “koppmål” steinene?
Har du sett det lille egget og hvor- 
lan kulpsteinene er slipt glatte mot 
hverandre?
Har du sett hvor mykt vannet renner 
yver dem og at det er en blåstripe i 
ilt det sorte?
)en har retning syd nord og kommer 
fra Namibia.
Grusen i labyrinten skinner som 
mykkestein og brostein går i spiral 

irf fra kulpen. Små detaljer preger 
itore steiner, og det er mye å se på 
for den som ser og ikke tanketomt 
bryter labyrintens geometri på sin 
bmngsnevrotiske vandring mellom 
UB og hovedgård, hovedgård og UB.

I Kunstneren bak fontenen og la- 
iyrinten heter Guttorm Guttorms- 
jgaard. Han har briller og mye hår. 
;Du ser ham på bildet. Han sier at 
■lassen befinner seg i grenselandet 
mellom natur og kultur. Det gjør 
(Studenter også, sier han , og mener 
nok at vi er i ferd med å bli kultiver- 
ie.
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Igor på Tromsø-besøk
På veggene henger lett av
kledde plakater, noen tom
me vestlige sigarettesker er 
det også funnet plass til. En 
flunkende ny kaffetrakter 
trakter kaffe.
Igor sitter innerst i den 

trange kahytten under gar
dinene i brun plastikk. 
Sammen med 41 andre har 
han i noen måneder til
holdssted under Tromsø- 
brua, på en russisk fiske
båt

Bodil B. Johansen

Vi rutsjer ned den smale trappen, 
forbi et par forfjamsete mannfolk og 
en skabbete russisk skipskatt, og hav
ner tilfeldigvis på kaffeslaberas. Igor 
virker mer glad,enn forfjamset over 
å få besøk av noen pratesyke russisk- 
studenter. Han kjeder seg, dagene i 
Tromsø er for det meste fylt av ved
likeholdsarbeid og de samme ansik
tene.

Det går litt tregt i starten. Rus
sisk gramatikk med alle sine kasus, 
bevegelsesverb og preposisjoner re
duserer vår taleevne. Hodene våre er 
fremdeles på forelesning, der det al
ler viktigste ikke er hva som blir 
sagt, men hvordan. Etterhvert skjøn
ner vi at hverken Igor eller noen av 
de andre som har dukket opp i kahyt
ten, er språkpedagoger. Selv om det 
virker pedagogisk riktig når de trek
ker frem en flaske vodka..

Hjemmeværende
Igor er 20 år, og oppvokst i Ar

khangelsk. Han skal hjem en tur nes
te uke, det er et år siden sist og han 
gleder seg. Hjemme venter mor, far 
og en BMW. Ingen kone foreløpig, 
utenom i drømmene. Igor vet hvor
dan him skal være, hva hun skal gjø
re og ikke gjøre.

Vi snakker litt om den russiske 

Libris
Centrum * Libris

Vår 2. etasje: -Godt utvalg i fagbøker/ 
skolemateriell.

Vi bestiller prompte det du trenger.

Vår 1. etasje: -Generell litteratur, engelske 
paperback’s, natur, hobby,barn, mat. etc.

Tips oss om pemsumbøkene dere trenger.

Libris Centrum * Libris
Sjøgata Tlf. (088) 88 MO

kvinnens rolle, som inneholder langt 
flere plikter og gjøremål, enn de som 
er gjennomførbare i løpet av en dag. 
Mange ser på dette som et av Russ- 
lands største problem, selv om kvin
nene ønsker å være hjemmeværende 
har de ikke muligheten.

Igor er enig, og fast bestemt på 
at hans kone skal være hjemme. Før 
de får barn kan hun godt jobbe om 
hun vil, men etterhvert skal hun væ
re husmor og oppdra barna. Hvorfor 
kvinner i det hele tatt jobber, det 
skjønner ikke Igor, de tjener jo så 
lite. Hvor mye gener kvinnene i Nor
ge?

Noen forklarer at det er litt mer 
enn kjønn som bestemmer det, og da 
forstår Igor bedre hvorfor norske jen
ter studerer.

Russland blir rik
At vi har valgt russisk synes han 

ikke er noe rart, imotsetning til man
ge russere som klør seg i hodet og 
lurer på hva i all verden Russland er 
å trakte etter; Alt er jo så mye bedre 
i Vesten?

Om gresset akkurat nå ser grøn
nere ut på andre siden, er allikevel 
ikke Igor i tvil;

-Bare vent, sier han, -om ti år er 
Russland rikere enn USA! Om ti år 
kan vi sammenlignes med Japan.

Igor er skråsikker, og flere i ka
hytten sier seg enig. Eneste begrens
ningen de kommer med, er at dette 
selvfølgelig bare gjelder republikken 
Russland.

Men ti år er lang tid, ikke fullt så 
lenge er det til mandag og Igors av
reise. Han drar ut en skuff og vifter 
med et papir. - Oversett!

Det er et brev fra Tromsø politi
kammer, som forteller at etter et kor
tere opphold i hjemlandet skal Igor 
igjen innfinne seg under Tromsø - 
brua. Takknemlige utrop høres, det 
var et kort brev.

Gammel oppgave?
Dermed er det vår tur til å grave, 

frem kommer en gammel eksamens
oppgave med innleveringsfrist dagen 
etter. Igor og kameratene skjønner 
raskt poenget, de setter på mer kaffe.

Amerikanske forbilder på russiske fiskebåter?

Deretter blir setning for setning 
gjennomgått, først av stotrende stu
denter så engang til slik en russer 
ville sagt det. Russerne ler. Hvor 
gammel er egentlig denne oppgaven? 
undrer de.

De tror nemlig ikke det finnes 
mange 12 - åringer i dagens Russ
land som drømmer om å bli arbei
der, eller å jobbe på kolkhos (koope
rativ gård).

Det går ikke lang tid før neste 
reaksjon. Nå er ikke russerne like 
enige lenger, ‘våre revolusjoner’?

-Det er bare snakk om en, mener 
Igor. Andre mener han tar feil. De 
diskuterer heftig og uforståelig.

Vi peker ned på papiret, i håp 
om forsoning. - Siden det står i fler
tall her, så..?

De gir seg, men klarer ikke helt å 
ta tekstens innhold alvorlig. - Dette 
her var jo underholdende, utbryter 
en, - dere har ikke flere oppgaver?

Guttene har tydeligvis fått sma
ken på lærerrollen, - om vi ikke tren
ger en russisk hjelpelærer?

Tankene går i retning den russis
ke språkpedagogen vår, vi ser ikke 
helt disse guttene i hennes sted.

- Men dere kan godt få bli med 
på en forelesning, sier vi. Det er 
visst ikke like fristende, de begynner 
å snakke om lange arbeidsdager.

Litt her og litt der
Selv om båten er til reparasjon, 

betyr ikke det fridager for mannska
pet. Båten skal skrapes, flikkes og 
males. De gleder seg derfor til de

kommer ut på sjøen igjen, til skikip 
lig jobbing. lge

- Hvor fisker dere hen?, spørfø 
nordlending nysjerrig. ;n(

-Tja, litt her og litt der, smilen 
Igor. - Dere skjønner det, det er sna^, 
om å gi og ta. Dere gir oss fisk, 0£jus 
gir dere kapital. )m

Kapital? -Ja, rubler selvfølge!^ 
oppklarer han.

Med den oppklaringen, ser vi fal 
alternative kollokvie som avslutt- ■ 
Både kaffen og vodkaen har ni, 
bunn, og Igor er klar til å gå på vtø.

Vi sklir ned landgangen, o^t 
igjen på fast grunn. Hjemme vecv ( 
grammatikkboken. Kanskje vi nål^ 
fått en ny og bedre grunn til å å; 
den? |jk
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Superprofessoren
Navn: Jens Edvin Andreassen
Alder: 36
Familie: Gift, fem bam 1 til 10 år
Stilling: Professor dr. juris / instituttleder IRV 
Årslønn: 490.000

Norges sannsynligvis best betal- 
professor ler fornøyd når vi spør 
i lønna. Og hevder freidig at han 
r avkall på penger ved å jobbe for 
liversitetet i Tromsø.

- Det er en grense for hvor stort 
pjeg kan akseptere mellom det 
j får for å jobbe her, og det jeg kan 
andre steder. De siste årene før jeg 
gynte her, hadde jeg bortimot en 
illion i skattbar inntekt. Senest i 
)f fikk jeg tilbud fira et advokatfir- 
a i Oslo om ansettelse med en års- 
nn på 1.2 millioner. Det sa jeg nei 
. Så egentlig gir jeg avkall på 
10.000 kroner for å være her! Sier 
in og ler.
Smilet sitter i hele ansiktet til 

ofessor Andreassen; mest i øyne-
Han ler ofte. Og ser snill ut! 

gen selvsikker, fremadstormende 
dertype. Veksler mellom å legge 
sndene bak hodet og armene i kors, 
en slår aldri ut med dem. Kanskje 
immer ikke det seg for en professor 
us. Stemmen er heller litt spinkel, 
m hos en tenåring. Men Andreas- 
n er vel vant til å bli hørt uten å 
åtte heve stemmen.

arm potet
Da han, ifølge dagbladet Trom- 

l, gikk inn til rektors kontor og 
irlangte 200.000 i lønnspålegg, bla
st ikke rektors gardiner til trykket 
r en rungende, autoritær stemme, 
anskje rektors “javel” lød sterkere.

Men i virkeligheten var det ikke 
ik det gikk for seg. Lønnspålegget 
kk han etter flere måneders arbeid 
i universitetets side.

■ Jeg har nok vært en varm potet 
ir departementet, ler han igjen. - 
ig sa opp i sommer, og antydet at 
g syntes lønnen burde ligge på rundt 
10.000 om jeg skulle fortsette. Et- 
r det jobbet universitetsadministra- 
onen kontinuerlig i forhold til de- 
rtementet for å få aksept for dette, 
st endte, så vidt jeg har skjønt, 
sd at departementet delegerte til- 
•ke til universitetet å avgjøre sa
ft Seks organisasjoner har også 
srt inne i bildet. Nå får jeg høyeste 
tastrinn på stigen pluss maksimalt 
legg etter B-regulativet.

IRV har stillingshjemler for fire 
ofessorater, men tross flere utlys
ter er Jens Edvin Andreassen fort- 
tt den eneste professoren ved insti- 
ttet. Er det de lave lønningene som 
ør at det er vanskelig å få tak i 
'dre kvalifiserte jurister?

- Ja. Det som er spesielt for ju- 
ter, er at det ikke bare er konkur- 
»se fra det private næringsliv, men 
$ fra offentlige stillinger som til- 
rt bedre lønn. Det gjelder for ek- 
tapel dommerstillingene, som had- 
! kraftig lønnshopp nå i høst. 

I - Hvorfor blir du værende her? 
I ■ Jeg trives veldig godt. Jeg li- 

godt å forske, å trenge til bunns i 
plemer. Det blir en del undervis- 

også, men det er forskningen 
F holder meg her. Jeg likte meg 
tal advokat, men det var et savn at 
8 ikke kunne bruke tid på fors- 

, n8- Litt synd er det at administra- 
l°n tar mye tid.
.Nå synes jeg at jeg har kommet 
R til en bra løsning med hensyn 
F lønn, så jeg blir nok værende her 
? god stund framover.

Øyvind Eggen og Ingveig Wahl (foto)

“Superprofessoren” har han blitt 
kalt etter avisoppslagene om rekord- 
lønna. Han sitter trygt bak en stor 
kontorpult, kledd i dongeriskjorte og 
rød strikkejakke. Kontorpulten fyller 
det meste av plassen i det lille, enkle 
kontoret. Inventaret røper lite om en 
årslønn på en halv million. Enkle, 
malte vegger, noen få bilder og et 
reinskinn pynter veggene, i tillegg til 
en enorm boksamling som fyller hal
vannen vegg: Utgaver av Norsk Rets- 
tidende helt fra tidlig på attenhun- 
dretallet, lovforberedelser og tusenvis 
av sider med annen tung og sannsyn
ligvis svært dyr litteratur.

Og dette er langt fra alt han har 
av fagbøker.

- Det meste av biblioteket har 
jeg hjemme; her er det jo så dårlig 
plass. Dette er kanskje bare en tred
jedel av biblioteket mitt.

Andreassen har vært ansatt siden 
januar 1988, først som utdannings
stipendiat. I gor sommer ble han pro
fessor i en alder av 35. Tidligere har 
han blant annet vært dommerfull

mektig, og privatpraktiserende ad
vokat i fem år. Fire bøker har han 
skrevet, om emner som spenner fra 
kirkerett til rettergangsstraff. Tunge 
bøker om snevre emner, og absolutt 
ingen bestselgere, men de har bidratt 
til å gi ham anerkjennelse som faglig 
dyktig. Andreassen er også styremed
lem i Sparebanken Nord-Norge, og 
sitter i redaksjonsutvalget i tidsskrif
tet “Lov og Rett”.

Reservert
Tross det uformelle antrekket og 

enkle kontoret gir instituttlederen et 
inntrykk av å være en tanke reser
vert. Han er svært så imøtekommen
de og i godt humør, men tiner liksom 
ikke helt før et stykke ute i samtalen. 
Han svarer på spørsmål, men bren
ner ikke, viser ikke synlig engasje
ment.

Noen kolleger og særlig studen
tene bekrefter at førsteinntrykket nok 
kan virke reservert. Men han har “tint 
opp” etterhvert. Kanskje skyldes det 

at han har fått advokattilværelsen på 
avstand?

- Universitetsmiljøet er jo mye 
mer uformelt enn advokattilværel
sen, med større frihet.

Går du noengang med slips på 
jobb?

- Bare når jeg skal treffe spesi
elle folk. Det er en forskjell fira ad
vokattilværelsen; som advokat gikk 
jeg stort sett i slips.

Hvordan klarer du å bruke så 
mye penger?

Han ler noen sekund. - Det er 
ikke noe problem å bruke penger. 
Jeg har bakgrunn som advokat, og da 
har man lagt seg opp et visst forbruk. 
Hus og bil tar det meste. Vi er en 
familie på sju, så vi trenger stor bil. 
Vi har en Chrysler Grand Voyager 
med sju seter, kjøpt i mai, og nytt 
hus. Men legger vekt på at han ofte 
sykler til jobb.

Tross enkelte reaksjoner mot det 
skyhøye lønnsnivået, er ingen ved 
instituttet det ringeste i tvil om at 

Andreassen er verdt sin lønn. En 
like stor faglig kapasitet finnes det 
bare få av i landet. Institutt for Retts
vitenskap står og faller på hans fagli
ge dyktighet. Det blir sagt av flere at 
hele instituttet så å si må legges ned 
om han slutter. Superprofessoren har 
dessuten en arbeidskapasitet som 
kommer både ledelsen, forskerkolle- 
ger og studentene til gode. Han ar
beider i et lynende tempo, forteller 
de ansatte, og ofte langt utover van
lig arbeidstid.

Også studentene er fulle av re
spekt. Det vil si, de studentene som 
har noe med ham å gjøre; bare stu
denter på tredje og fjerde avdeling 
får kontakt med ham. Ryktene om 
ham svirrer, et fenomen som visst
nok ikke er uvanlig ved IRV. “Alle” 
vet at han har “drøssevis” av unger, 
noen vil ha det til at han er adventist.

Ja, han kaller seg religiøs, men 
ler godt da Utropia nevner adventist- 
ryktet. Andreassen står i statskirka. 
Født og oppvokst på Ringvassøy 
kommer han fra læstadiansk familie, 
men legger vekt på at han i dag ikke 
står for det samme som læstadianis
men forbindes med.

Antall barn er fem, selv om en
kelte av studentene vil ha det til det 
dobbelte. Alle er under ti år.

Ryktene er kanskje en følge av 
avstanden enkelte føler til institutt
ledelsen og instituttets store faglige 
kapasitet. Men ingen har noe nega
tivt å si. Utropias jakt etter mor
somme historier fører også dårlig 
fram. Professor Andreassen er for 
streit, for seriøs til å fortelle vitser 
om. Mange vil fortelle om hans ka
pasitet og ståpå-vilje. Som da han 
etter litt uklarhet under et seminar på 
Skibotn i høst sporenstreks arranger
te ekstraforelesning om T vistemålslo- 
vens paragraf 54. Men morsomme 
historier? Nei.

Revolusjon
En splitter ny, kombinert bærbar 

og stasjonær PC samt en halvt ned- 
pakket skrivemaskin symboliserer 
revolusjonen som har skjedd på kon
toret til Jens Edvin Andreassen: I 
høst har han lært seg å bruke PC. Det 
er kanskje sekretæren som vil spare 
mest tid på revolusjonen; Mange fle
re brev blir skrevet ferdig på konto
ret istedenfor å gå ut til sekretæren 
som et utkast. For Andreassen er den 
bærbare PCen kanskje bare et nytt 
påskudd til å ta arbeid med hjem. 
Fritid er det lite av. Hva bruker han 
den til?

Professoren hviler hodet i ene 
hånden og albuen på bordet, og ten
ker.

- Jeg får ikke tid til så mye 
annet enn fag, og så familie og barn 
innimellom da. Faget er jo på en 
måte min hobby. Og det krever sin 
tid.

Sier Norges dyreste professor og 
universitetets dyreste arbeidskraft. 
Og fortsetter å snakke om faget, om 
jobben, om universitetet og om IRV 
spesielt.

Og han kaller det sin hobby. En 
hobby som tar så å si all hans tid. 
Som “koster” samfunnet en halv mil
lion, og som ifølge Andreassen kos
ter ham selv minst like mye. Og hob
byen? Ikke ballongflyging, ikke 
pol-ekspedisjoner. Neida: jus!
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Grunnfag ut av Breivika
To grunnfag er på vei ut av 
Breivika på ubestemt tid. 
DOMUS-bygget og Ver
densteateret blir deres nye 
tilholdssted. Universitetet 
har leid DOMUS-bygget 
for en tidsperiode på fem 
år, og endel studenter må i 
fremtiden regne med å ha 
studieplass i sentrum.

Sten-Rune Roland 
Pål Iversen.

Ingeborg Harsten, administrativ 
leder ISV, hvilke grunnfag er det 
dette gjelder?

Det vil i første omgang gjelde 
sosialøkonomi og psykologi som skal 
være på plass nede i sentrum fra 
vårsemesteret av.

Hvorfor akkurat disse fagene?
Årsaken til at psykologi grunn

fag er flyttet er på grunn av at både 
administrasjonen og forelesere, samt 
mellomfag og embedsstudiet allere
de er flyttet til den gamle sykepleier
høgskolen på Åsgård Det er derfor 
enklere for Universitetet som helhet 
å la foreleserne i psykologi pendle til 
sentrum, enn å belaste allerede eta
blerte fag i Breivika. Dessuten er vi 
nødt til å arbeide ut fra en politikk 
som sier at “den som kommer sist, 
får gå først, og da falt valget på 
psykologi. Når det gjelder sosialø
konomi så ligger de inn under 
Fiskerihøgskolen,men jeg kan tenke 
meg at det ligger lignende årsaker til 
grunn for beslutningen der i og med 
at de allerede har foreleserne nede i 
sentrum.

Hemesutvalget har i sin rapport 
sagt at nye studenter skal lettere få 
etablert en sosial og faglig identitet. 
Det at fag flyttes ut, vil jo ikke føre 
til en slik etablering?

Nei, det kan du si, men husk på 

at det som fortrinnsvis regnes for 
nye studenter er de som tar Ex.Phil., 
og dersom de flyttes tilbake til Brei
vika, så vil nettopp denne innstillin
gen bli fulgt. Det er klart at mange 
studenter tar et grunnfag først, men 
vi har ingen klare tall på hvor man
ge dette gjelder, og om dette gjelder 
spesielt psykologi, så vi velger å tro 
at vi har gjort det riktige.

Var så beslutningen om å leie 
Domusbygget en “panikkhandling”?

Nei, det var det ikke. Slik situa
sjonen var på det tidspunktet,med 
over 1000 bekreftede Ex.Phil. stu
denter, så var det etter min mening 
det eneste vi kunne gjøre. Dessuten 
er de eneste tallene vi har å forholde 
oss til, de kalkylene som ble gjort i 
fjor høst på bakgrunn av søknads- 
mengden, men det viste seg at de 
ikke slo til. Vi beklager selvfølgelig 
at noen måtte flytte fra Breivika.

Psykologistudentene mener at 
dette vil føre til dårligere studiekva
litet og et snevrere fagmiljø. Vi har 
dessuten kjennskap til at embedsfag- 

studentene i psykologi har skrevet et 
brev hvor de klager over forholdene 
på Åsgård, og hvor de påpeker at det 
snarest mulig vil tilbake til Breivika. 
Er du da ikke redd for at fremtidige 
psykologistudenter vil få et dårlig 
bilde av faget i Tromsø ?

Nei, se på f.eks. Bergen. Der er 
psykologifaget spredt over flere un
dervisningssteder, og der fungerer det 
etter sigende bra. Jeg har heller ikke 
tro på at grunnfagstudentene i psy
kologi vil få et dårligere fagtilbud. 
Vi har overhodet ikke mottatt noen 
signaler som tyder på at Ex.Phil. 
studentene er misfornøyde med Do- 
muslokalene. Tvert imot sier de at 
de synes lokalene passer bra for dem, 
gode leseplasser, og et stille og rolig 
miljø.Dessuten kan jeg ikke se at 
embedsstudentene har noen grunn til 
å være spesielt misfornøyd med for
holdene på Åsgård. Jeg kan altså ikke 
se hva de har lagt til grunn for en slik 
uttalelse. At de imidlertid vil tilbake 
til miljøet i Breivika er forståelig. 
Vi har primert to intensjoner når det 

gjelder psykologi.
1: At faget så snart som mi 

kommer tilbake til Breivika.
2: Evt. at vi utvider lokalene» 

Åsgård slik at hele seksjonen ko 
mer til Åsgård.

Det er nevnt at det vil bli dyn 
for de som flyttes til sentrum. Utg 
ter til buss mellom Breivika, Åsg; 
og Domus, og i tillegg vil foreles 
ger finne sted på Verdensteateret E 
har du å si til dette?

Vi beklager selvfølgelig at fl 
tingen vil medføre enkelte ulenij 
for noen, men det er slik en må t 
Dessuten er det ikke gitt at all unt 
visning skal foregå på samme ste

Hovedallmøtet 14/11 vedtok 
resolusjon som gikk ut på at i 
grunnfag har en naturlig tilhørigh 
Breivika, og at bygge~planene m 
skyte fart for å få plass til alle, I 
er din kommentar til dette vedta!

Det vedtaket blir støttet i ad 
nistrasjonen her på ISV.

God utsikt, gode vafler, ingen rotter
Foreleserne har kontorer med utsikt som får dem til å 
fordype seg i dagdrømmer. Studenter og ansatte nyter 
godt av byens beste vafler som kun er tilgjengelige en 
time om dagen, og i tillegg er ingen rotter observert. Vi 
er på den gamle sykepleierhøgskolen på Åsgård, som fra 
i høst av fikk psykologiseksjonen med embedsstudiet på 
plass i sine lange, hvite korridorer. Utropia var på 
kantinebesøk, og slo av en prat med noen embedsfagstu- 
denter

Sten-Rune Roland

Hvordan trives dere her på Ås
gård?

Vi trives forsåvidt bra her, men 
vi føler oss allerede isolert fra de 
andre studentene, og vi savner et 
tverrfaglig miljø. Det hadde vært fint 
å vært integrert blant de andre helse
fagene som jo holder til på MH- 
bygget. (Psykologi hører inn under 
ISV, og er regnet som et samfunns
fag)-

Hva synes dere om lokalene her i 
forhold til i Breivika?

På sikt vil det bli for trangt. Etter 
jul kommer det 16 nye embedsfag- 
studenter, og i tillegg kommer det 
vel mellom 5-10 mellomfagsstuden
ter hit. Allerede da vil det bli trangt 
om plassen her, og når man tenker

på at det kommer mellom 20-26 nye 
studenter hit hvert år, så kan man vel 
forstå vår bekymring angående lese- 
plasskapasiteten.

Har dere alt dere trenger her, 
eller må dere av og til bort til Breivi
ka?

Biblioteket vårt er meget bra , 
men det inneholder bare psykologi- 
litteratur, så det hender at vi må bort 
til Breivika for å hente grensefaglit- 
teratur. I vårsemesteret skal vi ha 
iallefall ett kurs i MH-bygget, og det 
vil medføre endel pendling.

Er dere innstilt på å bli værende 
her, eller vil dere raskest mulig kom
me tilbake til Breivika?

Innstilt på å være her er vi ikke, 
men vi har ikke noe særlig valg. Vi 
har kanskje ikke funnet de rette ka
nalene å kjempe gjennom for å frem
me vår sak. Noe som imidlertid er

Studentene på Åsgård trives etter forholdene brapå sin nye studieplass. Foto: Oddgeir Sager6*1
vai

skuffende er at det ikke har kommet 
frem i noen særlig grad at psykologi 
mangler i MH-bygget.

Det som imidlertid er positivt 
med å være her, er at det blir et 
veldig fint miljø mellom de ansatte

og studentene. Det er en klar fordel. 
Også det at kantina her bare er åpen 
mellom kl. 1100- 1200 hver dag, er 
en klar fordel; man har da ikke noe 
annet å gjøre resten av dagen eim å 
lese (Kanskje er dette noe man burde

gjennomføre i Breivika også 7). 
har dessuten panoramautsikt her, v 
flene som blir servert her er suve 
ne, og det er heller ingen rotter I 
(Om dette var en plage i Breiv 
kan ikke reporteren svare på).

Plassproblemene vil øke WGOGSOtl

Bertil Bjerkan, amanuensis i psykologi, sier at det allere
de neste år kan bli for liten plass for psykologiseksjonen 
ved Åsgår. Problemet ligger først og fremst i det at 
universitetet kun har leid halvparten av arealet i andre 
etasje. Hvis resten av andre etasje ikke blir leid kan det 
føre til problemer.

Sten-Rune Roland

På spørsmålet om hvordan ar
beidsforholdene er, sier han at det 
positive er at det blir et lite, intimt 
miljø.Det negative med arbeidsfor
holdene er all pendlingen.Det går bort 
mye tid og krefter på å pendle mel
lom Åsgård,Breivika og sentrum (Do- 
mus-bygget,Verdensteateret og Fo
kus kino).Dette vil føre til en lengre 
arbeidsdag, og vi blir også vanskeli
gere tilgjengelig for b&de studentene

på Åsgård og studentene I Domus- 
bygget. - Noe annet som også gjør 
situasjonen vanskelig er uvissheten 
om hva som vil skje med dette studi
et i fremtiden. Blir vi værende på 
Åsgård eller blir vi flyttet på nytt. Et 
studium som er helt nytt vil vel alltid 
ha litt “tilpassningsproblemer” i start
fasen. Slike “problemer” har vi også, 
og de aller fleste løser seg nok opp. 
Det vi reagerer på er som sagt de 
mulig fremtidige plassproblemene, 
og uvissheten om hvor lenge den litt 
vanskelige pendlesituasjonen for de 
ansatte vil vare.

Problemet for oss ansatte er usikkerheten når det gjelder plassen, sier 
Bertil Bjerkan. Foto: Oddgeir Sagerup
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Kul tur

Norges største
UKA i Trondheim arrangeres hvert annet 
år og varer i 24 dager. Dette er en tradi
sjon som strekker seg tilbake fra år 1917 
og som bare har tatt pause under krigens 
dager. UKA-91 gikk av stabelen 17 okto-

ber-10 november, og med de 150 arrange
mentene som der fant sted gjør det UKA 
til Norges største kultur arrangement. 
Over 50 000 mennesker besøkte Huset i 
løpet av tre og en halv uke.

Uke-tog
I Den offisielle åpningen skjer med 
et flere kilometer langt UKEtog som 
vandrer gjennom byen, med studen- 
cr fra alle byens skoler i kostymer 
>g utstyr de har laget selv. Store 
leier av byens befolkning har møtt 
'PP for å se på dette showet som 
topper all trafikk og preger hele by

en. Noe disse studentene fortsetter 
med i tre og en halv uke.

Sputnik
Revy er en selvfølge hver eneste 

kveld. Her har kun de beste blitt 
plukket ut og som etter mange må
neders lang jobbing, framførte en 
knakende god revy. Revyorkesteret 
bør også få sin ros og tanker man 
sitter igjen med til slutt, er at dette 
virker nesten for proforsjonelt til å 
kunne være en studentrevy. Men 
studentene i Trondheim er uten tvil 
proforsjonelle i å arrangere UKA.

Norgeshelten Sputnik holdt også 
en fengende konsert hvor studentene 
møtte opp som ekte Sputnik-fan, i 
cowboy-utstyr innkludert kruttlapp- 
pistoler. Det var satt opp et eget 
sirkustelt ved siden av Studentersam- 
funnet, som skulle utgjøres som kon
sertsal. Og da Sputnik dro til med: 
<. . . da skal vi skilles Johanne...>, 
var det som om hele teltet formelig 
løftet seg med syngende og dansen
de studenter, mens kruttlappen suste 
rundt ørene. Andre konserter som 
også fikk plass i teltet under UKA 
var blant andre De Lillos og Dance 
with a stranger.

Ukehjelpen
Men UKA i Trondheim er ikke 

bare fest og moro. Studentene har 
lagt seg på en linje hvor de også 
prøver å nå ut til resten av byens 
befolkning. Med denne målsettin
gen ble UKEHJELPEN første gang 
arrangert under UKA-89. Da deltok 
980 studenter. I to månedere jobbes 
det med å skpe glede og kontakt 
mellom studentene og de eldre i by
en. Studentene har hver sine seks- 
timers vakter og er med på arrange
ment som gammeldans, allsang og 
bridgekvelder.

Vaktmestertjenesten som er en 
annen del av UKEHJELPEN, inne
bærer at studentene reiser hjem til 
de eldre og hjelper til med inne- og 
ute-arbeid. Handlerunde eller rett

Katarina Grova

Profesjonelt revyensemble i Trondheim. Foto: PR-Gruppa i Trondheim

og slett en pratestund er UKEHJEL
PEN også behjelpelige med.

Barnearrangement
Arrangement for de minste er det 

også flere av. To bamedager med 
lek, film, eventyr, utkledning etc. og 
et eget barneteater, er tilbud som 
finnes for de minste. Av andre ar
rangementer som i år fant sted, kan 
nevnes musicalen West Side Story, 
lyrikk/musikk kveld med Haldis 
Moren Vesaas, debattmøter og om
visninger på de forskjellige høysko

lene i byen. Studentene har også fått 
sin egen UKEradio så lenge UKA 
varer. Det fantes en egen byblæst 
som var UKAs fargeklatter ute i by
en. Sammen med den knallorange 
elefanten gledet de unge som gamle. 
Spesielt barna lot seg begeistre av 
UKA-fanten-og av det faktum at et 
tusentalls sjokoladebiter kom ut av 
snabelen.

Byen bobler
Man kan bli målløs som gjest i 

denne store karusellen. Så mye akti

vitet, samtidig og på så mange for
skjellige steder. Lite er overlatt til 
tilfeldighetene. Hele byen bobler og 
prater om UKA. Og den blir omtalt 
med stolthet i stemmen, ikke bare av 
studentene. Hele byen er stolt over 
studentene som klarer å gjennomfø
re et slikt arrangement hvert annet 
år. Det viser at studentene kan langt 
mer enn å grave seg ned i pensumbø
ker og bestå eksamener. De har fan
tasi, iver og glede som de vil dele 
med andre. Og en tradisjon som alle 
nye studenter blir dradd med i. Har 
vi ncø i» lærc*^

re<niærefest 1 Trondheim. Store forhold, mange folk, fra venstre. Foto: PR-Gruppa
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Gammelt hus
Men hva er Studentersamfunnet 

j Trondheim? Noen av leserne har 
kanskje selv opplevd det enorme hu
set med disse uendelige mengder med 
trapper, ganger, kontorer, barer, fest
saler, kafeer, klubber, osv. osv. Er 
du ukjent i Huset vil du garantert gå 
deg bort. Nye rom dukker stadig 
opp og det var da ikke denne trappen 
jeg gikk ned? Det har blitt sagt at 
noen en gang har prøvd å tegne dette 
huset, men ikke klarte det. Ingen har 
den totale oversikt siden stadig nye 
rom og ganger blir utbygd. Dette er 
studentenes stothet, som de eneste 
studentene i landetsom eier sitt eget 
hus, en butikk med omsetning på 
millioner hvert år som de ku står for 
selv. Inntektene fra UKA blir brukt 
til restaurering, utbygging og kon
serter resten av året. Enormt mange 
timer med svetting, slit og beintøff 
jobbing ligger bak et slikt arrange
ment. Hvordan er det mulig med 
dagens studenter som er så lite opp
tatt av sijnn egen situasjon og villige 
til å ta i et tak? Trondheim har 
tradisjoner som vinner over all pas- 
livitet. 1029 unge mennesker har 
ofret fritid- og enkelte også eksa
mens lesing- i mange måneder for å 
trekke i gang det 24 dager lange sir
kuset. Enda flere søkte om å få 
UKEjobb. Fra drømme rollen, som 
kanskje gir karriere i underholdnings- 
b ransj en, til jobb som oppvasker på 
kjøkkenet. Lønna er en medalje ved 
UKAs slutt, to gratis revybiletter- 
seine netter og blodslit. Men den er 
også nye venner, nyttig erfaring og 
gleden ved å skape noe sammen.
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Prelatet
Hjøri

Litani i en 
velferdssté

1
Fra store ord uten handling 
frels oss, herre ‘
Fra tingenes tomhet I
frels oss,herre
Fra velferdsstatens dogmer 
frels oss,herre
Fra karrierejagets svøpe 
frels ossjierre
Fra pressens sensasjonsjakt 
frels ossjierre
Fra kunstig behov 
frels ossjierre
Fra spekulasjon i våre drifter 
frels oss,herre
Fra den alminnelige menings d 
tatur
frels oss,herre
Fra statusjagets selvplageri 
frels ossjierre
Fra fråtseri og drukkenskap 
frels oss,herre
Fra mistillit og kapprustning 
frels oss,herre
Fra sjelelig underernæring 
frels oss,herre
Fra overtro på vitenskapen 
frels oss,herre
Fra forakt for anderledes tenke 
de
frels oss,herre
Fra redsel for dem som er and: 
ledes
frels oss,herre
Fra forakt for de svake 
frels ossjierre
Fra rovdrift på mennesker 
frels oss,herre
Fra fornedrelsen av mennesker 
frels oss,herre
Fra barnaktige frihetsdrømmø 
frels oss,herre
Fra troen på et jordisk paradis 
frels oss,herre
Fra falsk åndelighet 
frels oss,herre
Fra falske frelsere 
frels oss,herre
Fra isolasjonens helvete 
frels oss, herre
Fra likegyldighet for andre 
frels oss,herre
Fra mangel på innlevelse 
frels oss,herre
Fra rastløshet og angst 
frels oss,herre
Fra slaveri under arbeide 
frels oss,herre
Fra slaveri under nytelse 
frels oss,herre
Fra slaveri under stoffmisbruk 
frels oss,herre
Fra selvbedrag og tomt snakk 
frels oss,herre
Fra selvgod skråsikkerhet 
frels oss,herre
Fra dyrking av idoler 
frels oss,herre
Fra åndelig slapphet 
frels oss,herre
Fra døvhet for din røst 
frels oss,herre
Du som døde og oppstod for al 
mennesker
Herre,miskunn deg!

Dagfinn Magnus, 
pastor loci/o



Studieavdelinga informerer
Utgivelse av Studiehåndboka vil fra 1992 følge studieåret, og 
komme ut til høstsemesteret starter. Siden utgivelsen av 
Studiehåndboka 1991 er det gjort en rekke endringer av 
studieplaner og kurstilbud på instituttene. Studieavdelinga 
kunngjør her de endringene som gjelder for vårsemesteret 
1992. De fullstendige studieplanene er for omfangsrike til å 
kunngjøres her, men kan fås på instituttene.

Institutt for språk og litteratur (ISL)

Institutt for samfunnsvitenskap (ISV)
Examen philosophicum

Pensum for “normal varianten” erunder 
revisjon. Nærmere opplysninger kan fåes 
ved henvendelse til undervisningskonsu
lent Pål Bye Jensen ISV Tlf: 44288.

Arkeologi semesteremner
Antall deltakere på Semesteremne I 

“Allmenn arkeologi” og semesteremne II 
“Nordnorsk arkeologi og bosettingshistorie” 
er øket fra 15 til 24 stykker på hvert kurs.

Arkeologi hovedfag
Eksamensreglene for hovedfaget i ar

keologi er endret. De nye reglene er tatt med 
i den reviderte studieplanen og kan fåes ved 
henvendelse til ekspedisjonen på ISV.

Historie grunnfag
Studieplanen forhistorie grunnfag inne

holder utfyllende regler for hjemmeeksa
men. Studenter som ønsker å benytte seg av 
denne eksamensformen, må sette seg inn i 
disse reglene før oppmelding. Reglene vil 
imidlertid bli endret i løpet av 1992. Stu
denter som har påbegynt sine studier etter 
“gammel eksamensordning”, kan fortsatt 
benytte seg av denne inntil to år etter at 
endringen har trådt i kraft.

Nærmere opplysninger kan fåes ved 
henvendelse til undervisningskonsulent 
Brita Solvang (ISV) Tlf: 44289.

Kvinnestudier semesteremne
Semesteremnet i kvinnestudier er under 

avvikling og det vil ikke bli gitt noen under
visning i dette emnet i løpet av neste studi
eår. Det øvrige undervisningstilbudet ved

ISV inneholder forelesningsrekker som helt 
eller delvis berører dette temaet. De som er 
interessert i å følge disse forelesningene har 
mulighet til det, men det vil ikke bli arran
gert noen separat vekttallsgivende eksa
men. Katalogen vil inneholde opplysninger 
om forelesningenes innhold, samt tid og 
sted.
Offentlig politikk og administra
sjon grunnfag

Det er foretatt flere endringer av under
visningsplan, pensum og eksamensordning 
for grunnfaget i offentlig politikk og admi
nistrasjon. Ny studieplan kan fåes ved hen
vendelse til ekspedisjonen på ISV, Tlf: 
44296.

Pedagogikk grunnfag
Den obligatoriske semesteroppgaven 

skal innleveres innen den fastsatte fristen. 
De som ikke overholder dette vil kunne 
regne med å pålegges en ekstra åtte-timers 
skriftlig eksamen i tillegg til de ordinære 
eksamensprøvene.

Praksisåret
Studieplanen for det samfunnsvitenska

pelige praksisåret er revidert. Ny studieplan 
kan fåes ved henvendelse til ekspedisjonen 
på ISV, Tlf: 44296.

Soialantropologi grunnfag
Den obligatoriske semesteroppgaven 

skal innleveres innen den fastsatte fristen. 
De som ikke overholder dette, vil kunne 
regne med å bli pålagt en ekstra åtte-timers 
skriftlig eksamen i tillegg til de ordinære 
eksamensprøvene.

Allmenn litteraturteori
Fra og med våren 92 vil det bli opprettet 

et nytt semesteremne i litteraturteori. Kur
set kan inngå som en del av grunnfaget i 
allmenn litteraturvitenskap, men er også 
velegnet for språkstudenter som ønsker å 
skrive litterære oppgaver. Nærmere opplys
ninger fåes på ISL Tlf: 44240.

Engelsk semesteremne
Over en lengre periode har ISL ikke gitt 

undervisning i engelsk semesteremne. Stu
dentene har likevel hatt formell mulighet til 
å gå opp til eksamen. Fra og med våren 1992 
vil dette ikke lenger være mulig.

Engelsk grunnfag
Vektallsfordelingen mellom de seks 

delemnene som utgjør engelsk grunnfag er 
endret. Samlet vil de seks emnene fremde
les gi 20 vekttall, men noen av delemnene 
har nå fått en annen vekttallsverdi enn tidli
gere. Opplysninger om nåværende vekttalls- 
fordeling finnes i den nye studieplanen.

Det vil bli foretatt justering slik at 
studenter som befinner seg “mellom” gam
mel og ny ordning likevel oppnår 20 vekttall 
ved grunnfagets slutt.

Engelsk hovedfag
Pensum for engelsk hovedfag er endret. 

Det er innført en obligatorisk fellesdel.

Finsk grunnfag
Undervisningen i finsk grunnfag er nå

inndelt i tre delemner med avsluttende eksa
men i hvert emne. Disse er: 
F-110 Språkstruktur
F-120 Kulturkunnskap (inneholder både

litteratur og historie)
F-130 Praktisk språkferdighet

Nordisk grunnfag
Nordisk grunnfag er nå delt opp i en 

språkdel på 10 vekttall og en litteraturdel på 
10 vekttall. Det arrangeres avsluttende ek
samen i hvert emne. Hvis en kandidat stry
ker i ett av emnene, er det ikke lenger 
nødvendig å kontinuere i begge eksame
nene.

Kunsthistorie mellomfag
Det vurderes oppstart av undervisning i 

mellomfagstillegget i kunsthistorie fra og 
med vårsemesteret 92. Dette forutsetter 
imidlertid at tilsetting av lærer finner sted i 
god tid før semesterstart. Interesserte kan ta 
kontakt med ekspedisjonen på ISL, tlf. 44 
240.

Tysk grunnfag
Grunnfaget i tysk er oppdelt i fire del

emner med separat avsluttende eksamen. 
Samlet utgjør disse emnene 20 vekttall: 
T-101 Praktisk tysk skriftlig 
T-102 Grammatikk og fonetikk
T-103 Litteratur
T-104 Praktisk tysk muntlig og 

“Landeskunde ”

______________________/
—

Institutt for rettsvitenskap (IRV)
Studieplaner og reglement for de juri

diske fag er nå under revisjon.Ny forskrift 
for graden cand.jur. og juss grunnfag ved 
Universitetet i Tromsø ble vedtatt av styret 
09.10.91.

Endringer vil bli kunngjort ved oppslag 
på “jusstavla” IRV. Forøvrig gjøres det 
oppmerksom på at søknadsfristen for inn
passing er henholdsvis 1. november og 15. 
april.

Institutt for medisinsk biologi (IMB)

Institutt for matematiske realfag (IMR)
Datafag
D-350 Programstrukturering og program- 

bevis vil ikke bli avholdt vårse
mesteret 1992. Kurset vil bli satt 
opp våren 1993.

Fysikk
Fys-360 Signalanalyse endrer kode til Fys- 

261.Kurset er ellers det samme 
som før.

Studieplanen i fysikk er revidert, med 
opprettelse av flere nye 400-emner. Ny 

_____________________________________

studieplan kan fås i ekspedisjonen ved IMR 
og Nordlysobservatoriet.

Kjemi
K-131 Organisk kjemi for landbruks - 

studenter. Nytt emne. 1 vekttall - 
15 timer forelesninger.

K-210 Teoretisk kjemi blir avholdt med 
muntlig eksamen.

I kurset Fys-340/K-251 Molekylær 
kvantemekanikk er det innført muntlig ek
samen.

All undervisning ved IMB er flyttet til 
MH-bygget. Studiekonsulenten for realfag 
har kontor i studieadministrasjonen, L 8.106, 
altså i laboratoriefløyen, tlf. 44 609. 
Bio-351 Mikrobiell og molekylær genetikk, 

cand, scient og dr.scient studenter 
kan bare ta den teoretiske delen av 
kurset som er et 3 vektallskurs.

Bio-456 Bioteknologi er et nytt kurs som

blir avholdt for første gang våren 
1992. Kurset gir 5 vekttall og er 
adgangsbegrenset til 10 studenter. 
Det forutsettes eksamen i Bio-252, 
253, 351 og 352. Studieveileder 
Stine Meland (IMB), tlf. 44 609, 
har flere opplysninger.

Bio-463 Immunologi er lagt ned. Bio-363 
Immunologi opprettholdes som før.

Institutt for biologi og geologi (IBG)
Bio-355 Molekylær biologi på planter

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ '

Norges Fiskerihøgskole (NFH)
F-301 A kvatisk ressursutnytting og akva

kultur er nedlagt, men erstattes av:
FH-206 Fiskefysiologi (nytt emne) Kurset 

er en del del av FH-202 Fysiologi 
og foringslære.

FA-303 Akvakultur er nedlagt.
Bio-110 Botanikk III (nytt emne) Emnet er 

et 2 vekttalls sommerkurs i 
akvatisk botanikk og inneholder 
obligatoriske ekskursjoner og 
laboratoriekurs. Kontakt 
fagansvarlig førsteamanuensis 
Else Nøst Hegseth, NFH for mer 
informasjon.

Bio-303 Akvatisk forurensning har fått ny 
studieplan, er økt fra2 til 3 vekttall 
og har fått muntlig eksamensform. 
Kontakt fagansvarlig forsker Paul 
W ass mann, NFH for nærmere in
formasjon.

V _________________

Bio-307 Marin embryologi/larveutvikling 
(nytt emne) Emnet er på 3 vekttall 
og forutsetter bestått eksamen i 
Bio.201 Marin biologi. Kontakt 
førsteamanuensis Inger-Britt Falk- 
Pettersen for nærmere opplysnin
ger.

Bio-403 Hovedfagsseminar i marin biologi 
endrer navn til: Hovedfagsseminar 
i akvatisk biologi.

Bio-435 Fiskeimmunologi Nytthovedfags- 
og doktorgradsemne i marin bio
kjemi. Kurset er på 3 vekttall og 
har muntlig eksamen. Det forut
setter kunnskaper tilsvarende Bio- 
106 Generell mikrobiologi og Bio- 
363 Immunologi.

Sos.øk. grunn- og mellomfag har fått ny 
studieplan. Kontakt ekspedisjonen på NFH, 
tlf. 44 467 for mer informasjon.

Biologi
Bio-355 Molekylær biologi på planter. 

Nytt kurs som blir gitt første gang våren 
1992. Forelesningene vil foregå på engelsk. 
For nærmere informasjon kontaktes før
steamanuensis T.V. Bhuvaneswari.

Følgende biologiemner har hatt forhånds- 
påmelding våren 1992:
Bio-l06 Generell mikrobiologi (IBG) 
Bio-201 Marin biologi (NFH)

_______________________________________

(IBG)
Bio-444 Elektronmikroskopisk teknikk 

(IMB)
Bio-456 Bioteknologi (IMB)

Geologi
Hovedfagsseminarene i endogen geo

logi (G-411 til G-414) forsvinner fra og 
med vårsemesteret 1992, og blir erstattet av 
ubenevnte vekttallsgivende kurs. Disse vil 
bli gitt etter behov. Kontakt geologi- 
seksjonen ved IBG for mer informasjon.

OBS!
Registreringa våren 1992 foregår i Auditorium
Maximum i Hovedgården, Breivika i dagene:

15.—17. januar
kL 08.30-11.00 og 12.30-17.00

Fredag 17. slutter registreringa kL 15.00

Her kan du på en gang få utlevert og utfylt registreringskortet, betalt 
semesteravgifta,, utbetalt studielånet, meldt deg opp til eksamen, få utstedt 
studiekort og få studieveiledning. Absolutt siste frist for registrering og 
oppmelding til eksamen er 1. mars.
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Hva er Studentsamfunnet? I
Studentsamfunnet i Tromsø har i 

den siste tiden opplevd en stadig da
lende interesse og uvitenhet om hva 
Studentsamfunnet er og hva vi står 
for. Dette grunner nok Hovedsakelig 
i den store massen av nye studenter 
som ikke har invadert Universitetet 
på samme måte som de gjorde før. 
Vi vil med denne artikkelen forsøke 
å formidle litt informasjon om hva 
alle dere som vandrer rundt i uviten
het går glipp av.

La oss starte med litt historie. 
Studentsamfunnet ble grunnlagt så 
langt tilbake som i 1967. Det vil 
faktisk si før Universitetet ble byg
get. I begynnelsen var det en hyper- 
rød (grensende til rosa!) organisa
sjon med Hovedsakelig debatter på 
programmet. Politikken ble etterhvert 
forlatt til fordel for generell student
velferd, og i dag er dette vår desider
te hovedoppgave.

Studentsamfunnet er en totalt 
upolitisk organisasjon som har til 
hensikt å skape et godt og aktivt 
studentmiljø. Vi begynner å få oss et 
ry både på godt og vondt når det 
gjelder våre fester i Hovedgården, 
men våre aktiviteter befinner seg i 
hovedsak på Studenthuset. Som sik
kert svært få er klar over, er Student
samfunnet den stolte eier av 60% av 
aksjene i Studenthuset A/S. De re
sterende prosentene innehas av Stu
dentsamskipnaden (SiTØ), og 
sammen forsøker vi å forme stedet 
til et skikkelig studenthus. Student
huset ble åpnet i 1983 av Student
samfunnet, og det ble i starten svært 
optimistisk, Hovedsakelig satset på 
konserter, med inngang kun for med
lemmer. Optimismen forsvant nokså 
raskt da økonomien tok over for ide
alismen, og Huset gikk konkurs vå
ren 1986.1 1987 kjøpte SiTØ Huset, 
og leier det i dag ut til et driftssel
skap med navn Studenthuset A/S.

Når Studentsamfunnet holder ar

Trenger vi 
studentmedia?

Den prinsippielle målsettinga for 
Utropia og Studentradioen er å fun
gere som et organ for studentene. 
Vidre legges det vekt på at student
media skal bidra til å skape bedre 
kontakt studentene imellom. Dette 
skal gjøres ved å gi informasjon

om studentenes kulturelle, poli
tiske og sosiale aktiviteter, samt brin
ge informasjon

om relevant stoff fra Universite
tet.

Da blir det særdeles vanskelig å 
hoppe bukk over det faktum at også 
Utropia skal

stimulere interessen for student
politikk. Undertegnede siterer fra le- 
derspalten i ,

Utropia nr.7,26.10.91: “Student
politikerene skal også være de som 
setter ting på

dagsorden og får engasjert stu
dentene til å ta standpunkt i forhold 
til saker som

angår dem som studenter.” Vidre 
spør lederen et meget sentralt spørs
mål:

Hvem har egentlig ansvar for at 
så få studenter engasjerer seg i sin 
egen hverdag?

Det blir konkludert med at uten 
om det ansvaret enhver student har, 
ligger hovedansvaret hos studentpo
litikerene. Det samme gjelder hvor
for det er så få studenter som egent
lig vet hva studentpolitikerene holder 

rangement på Huset, som oftest på 
torsdager, er det mye rart som kan 
finne sted. Konserter, fester (Okto- 
berfesten på Huset forsøker de fleste 
studenter med respekt for seg selv å 
få med seg!), debatter, forfatterbe- 
søk og seminarer er noe av det som 
sammen med byens beste pizza (kan 
det gjentas ofte nok?!?) står på me
nyen. Kjente navn som Jokke og Va- 
lentineme, Jan Erik Vold, Erik Dam
mann, Tore Skoglund har alle gjestet 
Huset. Medlemmer av Samfunnet har 
i denne forbindelse en rekke fordeler 
som for eksempel billigere inngang, 
gratis garderobe (gjelder også alle 
andre dager) og pizzarabatt.

La oss nå fortsette med å la dere 
bli litt kjent med personene som for 
tiden utgjør styret i Studentsamfun
net. Først ut har vi vår trofaste lille 
musikalske sjarmør Jon Erik, som 
med sitt alltid like gode humør kla
rer å live opp de kjedeligste styre
møter. Har likevel en livsviktig egen
skap som gjør han i stand til å ta over 
styringen i krisesituasjoner, og pent 
ro alle oss andre i land. Svigermors 
drøm? Wivian er den desidert mest 
frittalende av oss alle. Hva hennes 
favorittema er trenger vi ikke ta opp 
her, men hun har sjelden noen opp
muntrende kommentarer å komme 
med når gutta i styret kommer med 
sine tragiske kjærlighetshistorier. Hva 
ville vel økonomien ha sett ut som 
uten henne... Steinar er arbeidsfanto- 
met vi har importert fra Uka !691. En 
karakteristisk figur med sitt skjegg 
(vel, det varierer fra uke til uke) og 
lange hår, som alltid gjør oss like 
usikker på om han har tenkt å trekke 
frem ei hagle eller en bukett blom
ster fra den lange frakken sin. Er i 
alle fall ikke redd for å vise hva han 
kan... Tittelen “Sjefsmaskinist” var 
minstemann Eirik rask til å kapre 
seg da vårt nye Macintosh utstyr ble 
innstallert. Mye av hans tid konsu
meres av en summende harddisk og 
en spyttende laserskriver. Med sin 

på med. Det er da verdt å legge mer
ke til at redaktør Geir Hatling ikke 
med et eneste ord nevner hvilken 
plass studentmedia skal ha i forhold 
til dette. Betyr det at studentmedia 
har fraskrevet seg alt ansvar med å 
få studenter engasjerte ? Hvis det er 
så at mesteparten av dette ansvaret 
ligger hos studentpolitikerene er det 
vanskelig å se behovet for uavhengi
ge og kritiske studentmedia. Da had
de det vært mer ressurssparende at 
studentpolitikerene fikk overta f.eks. 
Utropia.

Hvis et demokrati skal kunne fun
gere har alle ansvar overfor hvilke 
verdier og systemer som skal ha “li
vets rett”. For alt er ikke avhengig av 
hva student- politikerene foretar seg. 
Det holder ikke å skyve hele ansva
ret på studentpolitikere og eksiste
rende systemer. Styrken ved et de
mokrati er at det er dynamisk og 
drives framover ved debatt. Det er 
derfor studentmedia er viktig for 
hele studentmiljøet.

Et uavhengig studentmedium 
skal formidle informasjon på en kri
tisk og konstruktiv måte, slik at det 
skapes grobunn til debatt. Student
media har også mulighet til å kunne 
bestemme hvilke saker studentpolit- 
kere skal ta opp, ved å skape en bred 
debatt om saker som ikke i utgangs
punktet står på dagsorden. Det er 

svært sarkastiske humor gjør han det 
til en farlig handling å komme med 
uoverveide uttalelser i hans nærhet. 
Ingen og ingenting unnslipper hans 
skarpe tunge! Nok en liten humør
spreder finner vi i Anne. Vi i styret 
har lenge forsøkt å finne en vits som 
zÅÆe får Anne til å le, men så langt 
har dette vist seg å være en umulig 
oppgave. Hennes oppgaver i Student
samfunnet er en smule udefinerte - 
en form for altmuligkvinne (og mas
kot?). Stig Ronald er siste skudd på 
treet i Studentsamfunnet. Stillhet er 
det han tilsynelatende behersker best, 
men vær forsiktig med å la hans ga
ne leske seg med for mye flytende 
substans på en fest! Til slutt har vi 
da artikkelforfatteren som i ly av en 
særdeles mørk Tromsønatt har fått 
dette ned på papiret. Forhåpentligvis 
er jeg fremdeles ved god helse når 
dette kommer på trykk...

Felles for hele styret er et gjen
nomført godt humør, og en vilje til å 
stå på når det trengs samt ofre alt 
(nesten i alle fall!) for Studentsam
funnet, som vil si studenter generelt. 
Vi er alle virkelig interessert i å ska
pe et godt studentmiljø både for oss 
og for alle andre. Vi håper dere set
ter pris på det.

I høst har denne gjengen bedre
vet tiden med en hel del. Vi begynte 
semesteret med en knallsuksess av 
en åpningsfest (som i gor), hvor Mr 
West Goes East og Bob Benoni stod 
for underholdningen. Som vanlig 
fulgte vi opp med en rekke fine ar
rangementer på Studenthuset som 
blant annet konsert med Britt Eva 
LYkkemoj Kusikuy, Gruppa (fest av 
dimensjoner!) og Arild Nyquist, de
batt i samarbeid med Troks, samti
dig som vi har gjort Bob Benoni til 
et fast innslag på lørdagskveldene.

Neste semester vil vi kunne tilby 
et enda rikere utvalg av arrangemen
ter. Det Store Ballet er blitt til en fast 

beklagelig at Studentutvalget ikke har 
bidratt nok til å få igang debatt om 
ERASMUS, slik Geir Hatling med 
rette kritiserer studentutvalget. Men 
det er derfor spesielt vanskelig å for
stå hvorfor heller ikke Utropia har 
skapt debatt rundt dette viktige te
maet. Det er opp til alle studenter 
hvorvidt studentpolitikken skal kun
ne fungere, og nøkkelordet er infor
masjon! Studentutvalget kan selvføl
gelig gjøre mye bedre arbeid når det 
gjelder å skape en to-veis kommuni
kasjon med studentene, slik at “ga
pet” mellom student politikerene og 
"vanlige” studenter blir mindre. Men 
dette er i like stor grad den enkelte 
students ansvar som det er for stu
dentutvalget.

Studentutvalget har i dag god 
kommunikasjon med både ledelsen 
på Universitetet og administrasjonen 
i Studentsamskipnaden, noe student
utvalget tror og håper vil gi resulta
ter.

Så er det å håpe at også Utropia i 
framtiden vil være med & ta ansvar 
for student -

politikk og være kritisk, men kon
struktiv i forhold til saker som 
kommer utover våren!

Geir Ove Ystmark, Marit Enge- 
bretsen, Målfrid Larsen, Johnny 
Dahlmo og Rune Ytreberg 

tradisjon, og vil trolig gå av stabelen 
i februar. Britt Eva Løkkemo holdt 
en slik fantastisk konsert dette se
mesteret at hun ble booket inn også 
for mars neste semester, samtidig 
som vi planlegger en solfest når den 
tiden er inne. Vi leker også med tan
ken om å kjøre musikkvideoer på 
wide-screen i Aud Max en gang i 
uka. Den store gulroten neste semes
ter blir nok likevel jubileumsfesten. 
Som mange sikkert har regnet seg til 
allerede, fyller Studentsamfunnet 25 
år i 1992. Dette skjer i slutten av 
april, og skal markeres på en måte 
som bare Samfunnet kan få til. En 
fest over flere dager er under plan
legging!

Til slutt er det nokså viktig å 
nevne et av Studentsamfunnets vik
tigste satsningsområder, nemlig un
dergrupper. Dette er medlemmenes 
mulighet til på en aktiv måte, å beri
ke sin egen hverdag, og selv være 
med på å skape et bedre studentmil
jø. Av aktive grupper har vi pr i dag 
drama gruppa, vinklubben “På Dru
en”, studentkoret “Fullt på Høyde 

Hallo!
Ich suche Brieffreundinnen und Brieflfreunde in Norwegen und hoffe 
sehr dass Sie mir vielleicht weiterfaelfen kdtrnen?

Ich heisse Anette, bin 30jahre alt und von Beruf Diplom Textildesigne
rin.
Zu meinen Hobbys zahlt olie Malerei, Musik, Bucher, Briefe schreiben, 
Tiere, Vincent van Gogh, Teather, fbtographieren, Sport. '
Schreiben wiirde ich in Englisch oder Deutsch.
Ich watte ganz gespant! -
Herzliche Gnisse, Anette

Anette Schmitz
Parkstr. 16
4780 Lippstadt 4
BRD
———————

med de Beste i Utlandet” og tek 
kergjengen. Den store nyheten ne1 
semester blir at teknikergjengen 1 
gå over til å bli en eksklusiv funks1 
nærgruppe med kun et begrenset; 
tall utvalgte medlemmer som vil, 
en del arbeidsoppgaver i forbinde!1 
med ulike arrangement. De lukke 
“nach-spielene” som vil bli lagto 
som gulrot vil være helt unike, 
forøvrig annonse et annet sted i a 
sa.

Vi håper denne artikkelen harg 
en positiv mersmak når det gjelt 
Studentsamfunnet. Husk at det er 
som legger inn litt underholdning 
en ellers nokså grå studenthvenk 
Se opp for oss til neste år!

PS Vi holder som regel til i 
vårt kontor i andreetasjen i Hove 
gården - vegg i vegg med SU, m 
på andre siden av “hullet”. Telef 
44916.

Artikkelforfatter: Leif Einar 
Claus
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Hvem er universitetet for ?
Når UiTØs 25 års jubileum nær- 

aer seg er det vel på tide at en i 
ammenheng med et slikt jubileum 
igså diskuterer hva som er og skal 
ære universitetets oppgaver.

Jeg vil derfor stille spørsmålet 
un ikke UiTØ er blitt et universitet 
br landsdelen, med sterk vektleg
ging på forskning som er relatert i 
orhold til Nord-Norge. Det UiTØ

i en slik sammenheng har glemt 
r å skaffe tilbud til ungdom som vil 
tudere i landsdelen, men som har 
nteresser som går utover de spesi-

Etter det jeg har forstått var en 
av’intensjonene ved opprettelsen av 
UiTØ at denne læreintensjonen skul
le utdanne landsdelens ungdom i 
landsdelen ?

Hvid det skjer en eksport ut av 
landsdelen for de tilbudene ved Ui
TØ er for snevre, har ikke da en av 
misjonene ved & opprette UiTØ ikke 
blitt oppfylt ? Det er en fare at det

OPPRETTELSE 
AV KURS I 
ØKOFILOSOFI
Miljøgruppa ved UiTØ
Åpent brev til Universitetsstyret 

Filosofiseksjonen ved ISV

Miljøgruppa ved UiTØ vil med dette 
rette oppmerksomheten mot behovet 
for et undervisningstilbud i økofilo
sofi.

LBegrunnelse

Universitetet er nå i gang med å opp
rette et cand.scient studium i miljø
fag. I forslaget til studieplan presen
teres et opplegg som etter vår mening 
kommer til kort når det gjelder å gi 
en dypere forståelse av miljøproble
matikken. Det skisserte miljøfags- 
studiet tar utgangspunkt i mennesket 
som ressursforvalter; målet for men
nesket er å optimalisere naturens av
kastning uten å sette framtidas livs
vilkår i fare. Det er ikke satt av plass 
■miljøfagsstudiet til å problematise
re menneskets mål og midler. Stu
denter som har gjennomgått studiet 
vil kunne sitte igjen med at inntrykk 
av at miljøkrisa skyldes for dårlig 
teknologi eller regnefeil i våre kal
kuleringer for å omforme naturen i 
vårt bilde.

Det er behov for nytenkning. Det er 
derfor synd at planene for miljøfags- 
atudiet bærer preg av å være et lapp
verk der de forskjellige avdelingene 
“at prøvd å innpasse eksisterende 
VIrksomhet.

Vi mener at vesentlige forutsetnin
ger for miljøkrisa ligger i vårt verdi- 
Punnlag, vårt natursyn og i vårt selv- 
“jide. Vi tror at en filosofisk vinkling 
P® Problematikken kan åpne perspek- 
’lver utover miljøfagsstudiets tverr- 
Mighet, som er tverrfaglighet kun 
genfor realfagenes rekkevidde, 
økofilosofi er derfor nødvendig bå
de som selvstendig alternativ og som 
aupplement til det planlagte studiet.

^Eågets innhold

• Kort beskrivelse av miljøproble-

skjer en eksport av ungdom til andre 
læresteder i Norge i langt stYrre grad 
enn det normalt skulle ha vært.

Er UiTØs ledelse klar over den
ne problemstillingen, og hva har en 
tenkt å gjøre for å snu denne tren
den?

Grunnfagsuniversitet ?
Dette problemet er spesielt til ste

de på ISV, fordi denne delen av uni
versitetet er spesielt sårbar når viten
skapelige stillinger blir stående 
ubesatt i lengre perioder. De fleste 
vet at det tar minimum et år før det 
blir tilsatt noen i disse stillingene. Et 
problem melder seg:

Er UiTØ for lite og sårbart, eller 
er det de forskjellige avdelingers valg 
av forskningsområder som avgjør 
dette?

Etter min mening bør det settes i 
gang en omfattende debatt om disse 
spørsmålene. Den beste løsningen 
som jeg kan se er at UiTØ ikke sat
ser på nye fagtilbud, men satser på

mene
2. Økologi - basal innføring i det 
økologiske begrepsapparatet

3. Økologi som vitenskap. Proble
matisering av de økologiske begre
pene. Hvilke begrensninger ligger i 
økologisk (vitenskapelig) kunnskap? 
Har vi mulighet til å forstå eller kon- 
tollere naturen?

4. Vitenskapsteori: Holisme kontra 
reduksjonisme. Forskjellige former 
for kunnskap.
Hvilke problem kan løses med viten- 
skap/teknologi (og hvilke problem 
kan ikke løses med vitenskap/tekno- 
logi?)
Hvilke problem skapes av vitenskap/ 
teknologi?

5. Ulike naturoppfatninger. Sam
menheng mellom natursyn og prak
sis. Visdom vs. ekspert kunnskap

6. Økonom.i Problematisering av 
vestlig syn på økonomi, dominert av 
vekst-tankegang, sammenlignet med 
alternativer der økonomi og økologi 
er to sider av samme sak

7. Etikk og samfunnsteori. Disku
sjon av forslag til løsninger/altema- 
tive levemåter. Feminisme og øko
logi

Kurset er tenkt å ha et omfang på 5 
vekttall, med mulighet for utvidelse 
til 10 vekttall. Filosofiseksjonen ved 
ISV bør være ansvarlige for kurset. 
Det forutsettes imidlertid bruk av 
eksterne forelesere for å øke bred
den. Iundervisninga vil det være na
turlig å legge vekt på diskusjon.

Eksamen bør være i form av en skrift
lig oppgave med karakterform be- 
stått/ikke bestått, og faglig kommen
tar.

en sterkere konsolidering av de alle
rede eksisterende fagtilbudene. Med 
konsolidering mener jeg at de for
skjellige seksjonene skulle få et bre
dere grunnlag av stillinger, slik at 
tilbudet ble større. Jeg tror at en av 
de største tabbene på UiTØ var at en 
satset på nye fag i perioden 1987
1990. Det viktigste argumentet for å 
få nye stillinger i denne perioden var 
at de forskjellige seksjonene skulle 
opprette helt nye tilbud, en skulle 
ikke styrke de tilbud en hadde. I dag 
er en rekke seksjoner overbelastet 
fordi snevringen er blitt for stor. Pro
blemet blir forsterket når alle disse 
nye fafene skal innarbeides i en Nord
Norsk sammenheng. De studentene

Angående “kuppforsøk fra 
de konservative”

Tromsø Konservative Studenter- 
forening tar avstand fra oppslag i 
avisene i den senere tid angående 
kuppforsøk fra de konservative

til avisredaksjoner rundt på uni
versitetene i Norge.

I avisene Arbeiderbladet, Klas
sekampen og Nationen den 20. og 
21. november 1991 står det at Nor-

KRYSTALL 
KLART

Stillheten vrakes 
med et gjennomtrengende 
skjær.
Angsten brev seg 
som en veldisiplinert 
hær

Alle med en felles 
skjebne
Side om side 
med sine svette 
legeme

Utropia
trenger 

medarbeidere!
Utropia er avhengig av frivillige 
journalister og fotografer for å 
kunne produsere avisen. Vi trenger 
1-2 fotografer, og skrivende medar
beidere til flere forskjellige stoffom
råder. Som fast medarbeider blir du 
med i redaksjonsrådet og har dermed 
mulighet til å være med å forme 
avisa og bidra til et bedre produkt. 
Utropia kan dessuten tilby

- et godt miljø, sosialt og faglig

- god og variert journalistisk erfa
ring, skrive- og fototrening

som gjeme vil studere internasjonale 
spørsmål og relasjoner finner dette i 
liten grad på ISV i dag. Alt skal 
rettes inn mot Nord-Norge. Jeg lurer 
på om en totalt har glemt at denne 
landsdelen i storgrad blir påvirket av 
det som skjer utenfor de tre nordlig
ste fylkene, inkludert Svalbard.

Den viktige debatten om hva Ui
TØ skal være må ikke glemmes. Jeg 
mener at hvis ikke rektor og admi
nistrasjonen er sitt ansvar bevist, så 
kommer en mengde av de ungdom
mene som sogner til dette universi
tetet til å velge andre utdanningsin
stitusjoner. Dette er en meget farlig 
utvikling fordi en da har problemet 
med at en blir værende i den lands-

ges Konservative Studenterforbund 
har som mål å få “ja til EF-folk” til å 
kuppe studentavisene bl.a. i Tromsø, 
ved å betale dem for å sitte i redak
sjonen. Dette medfører selvsagt ikke 
riktighet.

Tromsø Konservative Studenter- 
forening ønsker å presisere at utta
lelsene ikke har vært behandlet i de

Den tunge spenningen - 
som en blyballong 
forvrir din sinnsstemning 
og forlater deg tom

Flekkete lys 
lik en snøsti i april, 
idealet skal nåes 
krystallklart 
hegemoni.

Christine Swamp !691

- ekstern og intern kursvirksomhet.

- mulighet til sommerjobb eller fast 
jobb i en avisredaksjon

- gjennom reportasjearbeid får du 
god kjennskap til mange sider ved 
student-tilværelsen

- faste fotografer får bruke vårt vel
utstyrte mørkerom

Det er mulighet for å få tildelt faste 
ansvarsområder med en viss redak
sjonell frihet, men det forventes at 
medarbeiderne er villig til å jobbe

delen som en tar utdanningen.
Den dårligste løsningen er om 

UiTØ ikke tar disse problemstillin
gene alvorlig, og at en fortsetter i det 
samme sporet som nå. Resultatet blir 
da at UiTØ bare blir en forskningsin
stitusjon for Nord-Norge, at UiTØ 
ikke har et tilbud til de i Nord-Norge 
som ikke vil spesialisere seg i lands
delens problemer,

Da er ikke en av forutsetningene 
for UiTØ oppfylt, nemlig et bredt 
tilbud til landsdelens utdanningssø
kende.

Martin Steinholt /sign./ stud. hist. 
(Flytter til Oslo for å finne fag!)

demokratisk valgte organer som fin
nes innenfor Norges Konservative 
Studenterforbund, og må derfor bare 
oppfattes som utspill fra enkelte med
lemmer av forbundet.

Tromsø Konservative Studenter- 
forening

Formann Ellen L. Isaksen /sign./

Vi pudret 
nesen i 
krystaller av 
sne. - Tusenvis 
flunkende nye

S.G.

Nostalgi
Vi lå langflate på 
gulvet. 
Mystifiserte oss 
i rusen frajgamle 
skiver og Yl.

S.G. _ A

med varierte oppgaver.

Skriveferdighet er viktig, men vik
tigst er det at du har evne og vilje til 
å sette deg inn i saker og til å for
midle korrekt informasjon på en ob
jektiv måte. Du må dessuten kunne 
arbeide effektivt og levere stoff til 
avtalt tid.
Utropia har i dag ’cirka 15 faste med
arbeidere, samt tre ansatte i deltids
stilling. Redaksjonen er politisk uav
hengig. Stikk innom kontoret i 
UB-kjelleren eller ta en telefon på 
nummer 44283 dersom du er interes
sert!
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Om julefred og annen fred

Dagfinn Magnus

ne de vel vente, fattige som de var, 
uten makt eller våpen. Nei, julefre- 
den som ble sunget ut over markene 
i det okkuperte Jødeland var nok ba
re en drøm for de rike eller religiøse.

Jeg tror mange mennesker i vår 
tid har det på samme måte som gje
terne utenfor Betlehem på den første 
julenatten. Vi skulle så gjeme tro at 
freden endelig kunne senke seg over 
vår krigsherjede og forurensede jord. 
Vi lengter etter fred mellom men
nesker og med naturen omkring oss. 
Vi vil ha fred med oss selv og kjenne 
at vi kan se framtiden trygt i møte. 
Tenk om vi kunne få se et himmelsk . 
kor av svevende engler og høre san
gen fra overjordiske vesener. Tenk 
om bare noen kunne si til oss at det 
vi driver med er viktig, og at vi blir 
satt pris på fordi vi bare er oss selv. 
Ja, vi behøvde ikke engang se en 
eneste liten engel. Det hadde holdt 
lenge med en god venns varme og 
omtanke.

hjelpeløst barn legges frem for oss 
og den truende, fjerne Gud er men
neskelig. Ingen lysopplevelse, ingen 
torden eller røyk varsler Universets 
Herres komme. Han er like nær oss 
som et barns gråt. For å høre Ham 
må vi lytte i en stille natt. For å se 
Ham må vi vandre tilbake til vår 
barndoms julaften dengang vi trodde 
alt som vi ble fortalt. Før allverdens 
elendighet og kunnskap fikk oss til å 
tvile selv på det vi ser.

fred, må leve i fred med alt levende 
på vår jord.

Herre, vår klode er bare et snøf
nugg i verdensaltet.

Det står til oss å gjøre den til en 
jord der ingen behøver å lide under 

krig, sult eller frykt,
der ingen skal være utestengt på 

grunn av sin avstamming,

T
eg tenker ofte på englenes sang 

over Betlehemsmarken en julenatt 
for snart to tusen år siden. “Fred på 
jord”, lød det fra Guds sendebud til 
et folk som levde i okkupasjon og 
undertrykkelse. De få gjeterne som 
var ute den natten for å passe saue
ne sine forstod vel neppe hva som 
skjedde, men sangen var jo vakker 
og barnet i stallen var jo så nytt og 
uskyldig. Hvorfor så mye oppstyr 
for et nyfødt barn av fattige folk, 
spurte de nok seg selv. De skulle 
bare ha visst. Om ikke de trodde alt 
de opplevde den natten så bar de 
vel som alle andre i seg et håp om 
fred og rettferdighet. Men hva kun-

Faktum er at det er nettopp det 
julens englesang og fattigdomsro- 
mantiske historie handler om. Julee
vangeliet gir oss muligheten til å se 
noe som er helt unikt og hverdagslig 
på samme tid. Nemlig at det som er 
smått og bortgjemt, det som er hjel
peløst og tilsynelatende uten interes
se for andre enn to fattige foreldre, 
kan sprenge våre kjente livserfarin
ger.

Gud har altså vist at Han har 
behag i oss. Det betyr at alle men
nesker på vår jord har en mulighet til 
å se barnet slik som gjeterne gjorde. 
De kan på samme måte som dem bli 
forundret over enkeltheten og utfor
dret av budskapet fra englene om 
fred på jorden. En fred som ikke 
kommer dalende fra Himmelen, men 
som vi som tror på Guds nærhet og 
nåde skal være med å skape selv. For 
ingen som har sett barnet i krybben 
og tror på det, kan glemme alle de 
andre fattige og små som vi til dag
lig ser omkring oss.

For englenes sang har en fortset
telse; “Fred på jorden, blant mennes
ker som har Guds velbehag”. Det vil 
si at alle mennesker på vår jord som 
hører disse ordene kan vite at Gud 
som de tror på eller lengter etter 
kommer til dem lett gjenkjennelig 
og uten skremmende fakter. Et lite

Vi kan ikke si at vi elsker Gud og 
samtidig være likegyldige for men
neskene som vi lever blant. Derfor er 
julens budskap en trussel mot vår 
velstand og våre overdådige juletra- 
disjoner. Slik som Skaperen selv 
møtte oss, skal vi møte andre. Uten 
trusler eller makt, men med enkel 
nærhet og et barnlig sinn skal vi se 
Gud i alle dem som lider. Som barn 
skal vi spontant være villige til å 
hjelpe. Som barn skal vi kunne se at 
verden er urettferdig og kjenne smer
ten over andres gråt og savn. Vi som 
blir rørt over barndommens julemin- 
ner må la barnet i krybben få fjerne 
erfaringens kynisme fra vårt sinn. Vi 
som vil tro at Gud har sendt oss sin

Lommebok 
mistet

Du som hartatt/funnet 
lommeboka mi på 
UB-kantina/UB den 
29/11 mellom kl. 
11.00-14.00, kan du 
være så snill å levere 
den tilbake i 
UB-skranken. Jeg har 
det helt jævlig.

Ærbødigst 
MAUMG.

sin hudfarge eller sitt livssyi 
Gi oss mot til å møte deni 

utfordringen, så våre bam og I 
barnebarn
med stolthet kan bære navn; 

menneske.
Slik som du selv valgte å b 

menneske i Jesus Kristus, Amen

Dagfinn Magm,

Det er desember og snart jul. 
Mørketiden gjør det meste ba
re enda mørkere i en tid da 
‘alle’ har reist hjem og studie
lånet har nådd bunn for lenge 
siden. Du har det fælt. Men 
den niende desember ser du 
lyset, for i dag snubler du ikke 
bare i en haug med reklame 
når du kommer inn i oppgan
gen, men også forhåpentligvis 
(om alt har gått bra) i en bun
ke med Utropia.
Og her sitter du altså, med et 
nytt nummer i hendene, for å

finne ut hva du kan gjøre de neste 
dagene uten penger og uten ven
ner.

■

letter kan du kjøpe i døren før 
forestillingen som begynner tjue- 
entretti hver kveld.

Seminarledere søkes på Jus. For 
seminarer i arve- og skifterett vå
ren 92 søkes viderekomne studen
ter til seminarledelse. Seminare

ne vil bli avholdt mellom uke 10 
og uke 15.
Du må ha bestått 2. avdeling med 
brukbar karakter, årets 2.avde- 
lingsstudenter kan også søke.
Lønn blir cirka 330kr. i timen, og 
det skulle vel bli et kjærkomment 
tilskudd til studielånet.
Henvendelse snarest til Inge Un- 
neberg på IRV.
Filmklubben har ennå ikke tatt 
juleferie. Men de gjør det snart, 
med filmen PADRE PADRONE 
den 14. desember. Det er semes
terets eneste italienske film, og

gjennombruddsfilmen til Paolo og 
Vittorio Taviani.
Filmen begynner 14.30.

For danseglade innehavere av 
tomme lommebøker er Borti Nat
ta stedet Hver mandag tar mu- 
sikkvert Stig tar med alle sine 
1000 swingplater som du kan øn
ske fra.

Honky Tonk - kveld, med leven
de orkester hver torsdag. Jam Ses
sion er det hver søndag, så da er 
det bare å ta med hornet og spill i 
"•s ' ' ' ' ' \ ,

vei.
I romjulen kan Borti Natta his 
te med konserter med Troms 
bandet caDoffen og bandet T; 
ke 5. Dagene er ennå ild 
fastsatte.

Utropia ønsker alle lesere e 
god jul, sammen med oppfoi 
dringen om å bruke vår nye me 
dingsspalte flittigere på nyåre 
Alle meldinger med interest 
for studenter, kan legges i B< 
dils hylle i Utropias glassbi 
ved ISLUSV kantina.

■ ■ ■ ■ :. \


